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تومانی  زعفرانیه
 گزارش میدانی از 

گران ترين ملک پرونده  های 
اقتصادی که روز گذشته

به  مزايده گذاشته شد
نگین باقــری|  در آخرین لیســت اموالی که 
ســازمان اموال تملیکی به مزایده گذاشته بود، 
مشــخصات یک ویلای هزار میلیــارد تومانی 
به چشــم می آمد. ویلایی که حالا بررسی های 
روزنامه هفت صبح نشــان می دهــد متعلق به 
پرونده معروف »ســادات خ« بوده و گران ترین 
ملکی است که تاكنون از دانه درشت های مفاسد 
اقتصادی به دست سازمان اموال تملیکی رسیده.
محسن، محمد، محمود و حسین جمالی متهمان 
پرونده اقتصادی مهم معروف به »پرونده سادات 
خ« بودند که سال 1384 باز شد. این خانه ویلایی 
با ســتون های قطور، درختانی بلند، اســتخر و 
بقیه امکاناتی که آن دهه لاکچری  به حســاب 
می آمد، ملک یکی از این برادران اســت. ویلای 
۹۶۰میلیارد تومانی که اگر خریداری داشته باشد 
معمولا با قیمتی بیشتر از نرخی که کارشناسی 
شــده به فروش می رسد. بر اســاس تحقیقات 
روزنامه هفت صبــح دو نفر برای خرید این ملک 
تحقیقاتی را شروع کرده بودند اما در نهایت وارد 
مزایده نشــدند. به همین دلیل روز گذشته در 
نهایت این ملک بدون حتی یک مشتری شانس 
فروش خود را از دســت داد. برای درک بزرگی 
این عدد کافی اســت بدانید قیمت ملک مورد 
نظر، نصف کل بودجه امســال استان قم است. 
نام مالــکان این خانه-باغ را یک مقام مســئول 
ســازمان اموال تملیکی بــه روزنامه هفت صبح 
می دهد. به گفته او این برادران صد ملک داشتند 
که بســیاری از آنها را به نام های افراد دیگر زده 
بودند. اما به مرور مشخص شد که آنها را از اموال 
مشروع خریده بودند و از بهمن ماه برای مزایده 
به سازمان تملیکی داده شد. متهمان پرونده 3۰۰ 
میلیارد تومانی شبکه سادات، کلاهبرداری خود 
را از خوزستان شروع کرده بودند و بعد حتی به 
مناطق عشیره نشین می رفتند تا در ازای دریافت 
پول به مردم ســیم کارت، لوازم خانه، ماشــین 
و ... بفروشــند. آنها اوایل به تعهدات خود عمل 
می کردند اما وقتی افراد قانع به این می شدند تا 
اموال بیشتری به آنها بدهند، اصل پول را دیگر 
نزد خود نگه می داشــتند. حتی یکی از متهمان 
اصلی در باغ خود ساختمانی شبیه بانک درست 
می کند و دستگاه های پول شمار قرار می دهد تا 
همه چیز طبیعی تر به نظر برسد. این پرونده به 
جز برادران جمالی، یک متهم عراقی و چندین 
متهم ایرانی دیگر هم داشت که سرنوشت های 

مختلفی داشته اند. 

  ملک هزار میلیارد تومانی دوم در نوشهر
تا امروز یک ملــک هزار میلیــارد تومانی دیگر 
هم در نوشــهر به مزایده گذاشته شده که ملک 
»علیرضا ش« به وســعت 8/5هکتار در نوشهر 
است. او از محکومان قاچاق ارز بود که اوایل دهه 
۹۰ بازداشت شد. سازمان اموال تملیکی به هفت 
صبــح می گوید که این زمین هــم هنوز فروش 
نرفته. گران ترین ملک مصادره ای که این سازمان 
تاکنون فروخته حدود 75۰ میلیارد تومان قیمت 
داشــته اما در بین املاکی که به فروش نرسیده 
ملک »علیرضا ش« و همین ملک پرونده »سادات 

خ« جزو گران ترین ها بوده اند. 

  خريدار هزار و 200 میلیارد تومانی 
ملک آقای شین 

علیرضا نورنژاد، به عنوان عضو هیات مدیره و معاون 
امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول ســازمان 
اموال تملیکی درباره خریداران این دو ملک تقریبا 
هزار میلیارد تومانی می گوید... ادامه در صفحه 03

سلام خانم   ویکتوریا 
تور خاص و تبلیغاتی10 اينفلوئنسر 

خارجی به دعوت وزارت میراث فرهنگی

مهلا جوادپور| اگر اخیرا چرخی در اکســپلور اینستاگرام 
زده باشید، احتمالا چشــمتان به ویدئوهای چندین بلاگر 
خارجی خورده که به ایران ســفر کرده اند و اماکن دیدنی، 
غذاها، مردم و ... را به دنبال کننده های خود نشان می دهند. 
جمله مشــترک خیلی از آن ها این است: »همه می گفتند 
ایران جای امنی نیست اما...« حالا مشخص شده بعضی از 
آن ها در قالب یک طرح اینفلوئنسری به نام »ایران سلام« 
و با همکاری وزارت میراث فرهنگی به ایران دعوت شده اند. 
تقریبا محتوای صفحه همه آن ها در ســفر به کشــورهای 
مختلف جهان خلاصه می شود. احتمالا اکثر سفرهایشان 
هم به دعوت همان کشورها صورت گرفته؛ امری مرسوم که 
در عصر اینترنت، بهترین راه برای رشد صنعت گردشگری 
هر کشوري است. بعضی از آن ها عکاس حرفه ای هستند و 
بعضی هم محتوای ویدئویی سرگرم کننده تولید می کنند. 
حالا یک لیست هشــت نفره با اسم و مشــخصات از آن ها 
منتشر شده اســت؛ هرچند که در حقیقت ده اینفلوئنسر 
در »ایران ســلام« شــرکت کردند اما دو نفر از آن ها هنوز 
محتوایی از سفرشان منتشــر نکرده اند. بلاگرهای دیگری 
هم هستند که این روزها حسابی ایران را تبلیغ می کنند اما 

اسمشان در این لیست نیامده است.
1- یکی از آن ها یک خانم روس به نام ویکتوریا است که زبان 
فارسی را به خوبی صحبت می کند. حتی در بایو اینستاگرام 
خود نوشته است: ایرانی نیستم اما فارسی بلدم. اینطور که 
به نظر می رسد تا به حال سه بار سفرهای طولانی به ایران 
داشته و بسیاری از شهرها را گشــته است. یک بار در سال 
2۰18، یک بــار 2۰22 و آخرین دفعه هم همین امســال 
بوده است. مشخص نیست به دعوت کسی به ایران می آید 
یا نه اما عکس های متعددی در ســفارت روسیه از خود به 
اشتراک گذاشته اســت. یکی از ویدئوهای او که بیشتر از 
بقیه ویدئوهایش به اکســپلور کاربران ایرانی رفته با همان 
جمله »می گفتند ایران امن نیســت اما...« شروع می شود. 
او در این ویدئو تصاویری از شمال شهر تهران، رستوران ها، 
کاخ گلستان و پارک های معروف شهر را به نمایش گذاشته 
که با واکنش های مختلفی روبه رو شــده اســت. هر چند 
که این ویدئــو پربازدیدترین ویدئوی او از ایران نیســت و 
ویدئوهایش از تخت جمشــید و گالری های تهران بیش از 
یک میلیون بازدید داشته اســت. او در یکی از این ویدئوها 
به زبان فارسی می گوید که ایران کشور بسیارزیبایی است 
اما مانند هر کشور دیگری، مشکلات خود را دارد. همچنین 
در ویدئوی دیگری با حجاب اســلامی جلوی دوربین آمده 
و به زبان روســی برای دنبال کننده هایش توضیح می دهد 
که چگونه باید در ایران خود را بپوشانند. آخرین ویدئویی 
که از حضورش در تهران گذاشته، یک توصیف تصویری از 
یک روز زندگی  پر زرق و برقش در تهران اســت؛ ماشینش 

را روشــن می کند، به بانک ملی می رود، از آبمیوه فروشی 
شیرانبه می خرد، بعد نشان می دهد که به یک نمایشگاه علم 
و فناوری یا بازرگانی رفته که مشخص نیست دقیقا کجاست، 
سپس در یک رستوران لوکس ناهار میل می کند، به باشگاه 
تنیس می رود و آخر شب هم در یک رستوران دیگر سوشی 
می خورد. او در سفرهای قبلی که به ایران داشته از قزوین، 
کیش، اصفهان، شیراز، مازندران، قم، قشم، هرمز و گیلان 
دیدن کرده است. خانم ویکتوریا با 51/5هزار دنبال کننده، 
از آخرین سفرش به ایران حداقل 1۰پست منتشر کرده و 

یک هایلایت 7۰تایی از استوری هایش ذخیره کرده است.

  گیج کننده مثل پول ايران
حالا برویم سراغ اینفلوئنسرهایی که برای طرح ایران سلام 
به کشــور دعوت شــده اند. اول اینکه همه آن ها به دعوت 
شــرکت خدمات مســافرتی »Visit our Iran« یا »از 
ایران ما دیدن کنید« به این طرح پیوســتند. در حقیقت 
آنطور که مشخص است دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث فرهنگی از طریق این شرکت خدمات 
مســافرتی با این اینفلوئنســرها ارتباط گرفته است. این 
شرکت از سال 2۰15 فعالیت خود را شروع کرده و مشخصا 
برای گردشگران خارجی از زیبایی های ایران تولید محتوا 
کرده و شرایط سفر آن ها به کشور را فراهم می کند. آنطور 
که دو روز پیش خبرگزاری صداوســیما گــزارش کرد، در 
دو مــاه اول ســال 14۰3، در مجموع 1۰اینفلوئنســر در 
دو گروه از کشــورهای سوئیس، قبرس، ســنگاپور، مصر، 
امارات، انگلیس، هلند و روسیه به ایران آمده اند که مجموع 
مخاطبانشان به بیش از 2۰میلیون نفر می رسد. تا به حال 
هشــت نفر از آن ها، تولید محتوای خود را از ســفری که 

داشته اند، شروع کرده اند.
2- محمدطاهر از مصر با آیدی اینســتاگرام طاهر تراولز، 
بیشــترین تولید محتوای ویدئویی را از ســفرش به ایران 
داشته که بسیاری از آن ها در اکسپلور ایرانی ها دیده شده 
اســت. مثلا یکی از این ویدئوها که بیش از سه میلیون بار 
بازدید خورده، از یک صرافی است. شــاید این ویدئو برای 
خارجی ها یک تبلیغ خوب باشد اما برای ایرانی ها دردناک 
است. عنوان ویدئو این است: » با 1۰۰دلار، میلیونر شو.« او 
یک اسکناس 1۰۰دلاری به صرافی می دهد و شش میلیون 
تومان پول نقد می گیرد. این بلاگــر مصری در ویدئوهای 
دیگرش از گلاب گیری کاشــان، مهمان نوازی ایرانی هایی 
که کنار خیابان پیک نیک کرده انــد و خوراکی ها و صنایع 
دستی محتوا تولید کرده اســت. نکته ای که در چند ویدئو 
به آن اشــاره کرده، این است که قبل از ســفر به ایران فکر 
می کرده نمی تواند به خوبی در سطح شهر از مردم و خودش 
فیلمبرداری کند. مثل اینکه شــنیده بوده که اگر از مردم 

فیلم یا عکس بگیرد با برخورد بدی مواجه می شــود اما در 
کمال ناباوری مردم خودشان به سمتش رفته و با او عکس 
گرفته اند. او با 74۹هــزار دنبال کننده، بیش از 2۰ویدئو از 
سفرش به شهرهای مختلف ایران و چهار هایلایت استوری 
که هر کدام حداقل 7۰استوری هستند، به اشتراک گذاشته 

است.  
3- اینفلوئنسر بعدی، جی پالفری از انگلیس است که پیش 
از این دعوت هم چند باری به ایران ســفر کرده است. او در 
یکی از سفرهایش به ایران در ســال 2۰22 با مِستر تِیستر 
یک ویدئو درباره کله پاچه در یوتیوب منتشر کرد که بسیار 
از آن استقبال شــد. به نظر می رسد او هنوز تمام محتوایی 
که از سفر آخرش به کشــور داشته را منتشر نکرده اما فعلا 
از رفتنش به کافه نــادری تهران، باغ گلســتان، امام زاده 
صالح و چند مکان مذهبی دیگر عکس و ویدئو به اشتراک 
گذاشته است. نکته جالبی که در سفرهای قبلی او به ایران 
می توان دید، این اســت که آقای جی هم از ارز و پول ایران 
شگفت زده اســت. او در چندین استوری اشاره می کند که 
پول ما برایش گیج کننده اســت و اینطور سعی کرده آن را 
بــرای دنبال کننده هایش توضیح دهــد: »1۰۰هزار ریال 
یعنی 1۰هزار تومان. اینجا از تومان اســتفاده می کنند اما 
به ریال خرج می کنند. پس باید یک صفر را از روی عددی 
که روی پول نوشته شده بردارید تا بشود 1۰هزار تومان. با 
این حال به 1۰هزار تومان می گویند 1۰ تومان!« او 372هزار 
دنبال کننده دارد و پربازیددترین ویدئو ي او از سفر آخرش 

به ایران 1۶2هزار بیننده داشته است. 
محتوای اینفلوئنسرهای دیگر، طوری است که مانند قبلی ها 
آنچنان با مخاطبشان ارتباط مستقیم برقرار نمی کنند. در 
عوض با دوربین های حرفه ای تصاویر خیره کننده ای ثبت 
و منتشر کرده اند که طرفداران زیادی هم دارد. مثلا خانم 
دوروتی از ســنگاپور با 1/2میلیون دنبال کننده، در یکی از 
ویدئوهایش دریاچه صورتی مهارلو را به تصویر کشیده که 
در یک روز بیش از 3۰۰هزار بازدید داشته است. اینفلوئنسر 
بعدی خانم تامارا از هلند اســت که 113هزار دنبال کننده 
دارد. او فعلا یک ویدئو از کویر ورزنه منتشر کرده که 18هزار 
بیننده داشته است. با این حال، دو هایلایت با استوری های 
متعدد از این سفر به اشتراک گذاشته و تجربه خود را مو به 
مو بازگو کرده است. آقای آلپ، آلتوگ، سنای و خانم سانلا 
هم اینفلوئنسرهای دیگری بودند که در دو ماه اول امسال 
با تور »از ایران ما دیدن کنید« به این سفر کاری- تفریحی  
آمده اند. در مجموع انتظار مــی رود که بعد از اینکه تمامي 
آن ها محتواهای خود را به اشــتراک بگذارند، بازدید کلی 
به 1۰۰میلیون نفر برسد؛ تا به حال، گروهی با این حجم از 
تنوع و تعدد مخاطب، توســط بخش خصوصی وارد کشور 

نشده است.
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درباره پنج عضو کابینه که غول های تجاری و اقتصادی زير دست آن ها قرار دارند  صفحه 03

شب های خیام کنار استخر
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

بازار اجاره  از فروش جلو زد
صاحبخانه ها از ترس مالیات برخلاف میل خود، 

آپارتمان های نوساز را اجاره می دهند   صفحه 06

4 نیاز مهم پرسپولیس
پرسپولیس در حال حاضر نیاز به جذب چهار 

بازيکن در چهار پست مختلف دارد تا ... صفحه 12
یارکشی چین علیه ناتو

نگاهی به رزمايش نظامی چین و بلاروس در 
حوالی مرزهای متحدان آمريکا صفحه 14 

قتل مسلحانه پسردایی
در درگیری خانوادگی

متهم به قتل و 15 شرکت کننده در نزاع منجر به 
قتل در دادگاه از خود دفاع کردند  صفحه 13 

ســال ها پیش یک روزنامه نگار اقتصادی در یادداشتی 
راهکارهایی را برای ســرمایه گذاری ارایــه داده بود. او 
البته خطاب به افرادی که سرمایه قابل توجهی داشتند 
)میزانش را یادم نیســت اما با توجه به تورم امروز شاید 
خیلی زیاد به نظر نرسد( نوشــته بود »اگر چنین پولی 
برای سرمایه گذاری دارید احتمالا بهتر از من می دانید 
که با پولتان چه کار کنید و به توصیه من نیازی ندارید.« 
این روزها که خیلی ها مشغول ارایه توصیه های مختلف 
از چینش کابینه گرفته تا سیاســت ورزی و حتی سبک 
زندگی به آقای پزشــکیان هستند بیشــتر یاد آن مقاله 
اقتصادی می افتم. آقای پزشــکیان حــال و هوایی دارد 
که شاید با آنچه ما از سیاســتمداران امروز سراغ داریم 
همخوانی نداشته باشد گویی که او را از سال های نخست 
پس از انقلاب مستقیم به ســال 14۰3 آورده اند. شاید 
به همین خاطر برخی احســاس می کنند که باید آقای 
پزشکیان را »به روز رســانی« کنند. اما به خاطر داشته 
باشــید که ما درباره فردی حرف می زنیم که برای چهار 
دوره نماینده مجلس شورای اسلامی بوده، نایب رئیس 
اول مجلس بوده، چهار سال وزارت بهداشت را بر عهده 
داشــته و در انتخاباتی با میزان مشــارکت چهل درصد 
)جایی که به نظر می رسد زمین بازی اصولگرایان باشد( 
توانست بیشترین آرا را به خود اختصاص دهد تا در نهایت 
در دور دوم پیروز شــود. انتخاب آقای آذری جهرمی و 
ظریف به عنوان مشاور هم نشان از هوش سیاسی آقای 
پزشــکیان بود. طی همین چند هفته پس از انتخابات 
هم آقای پزشکیان خوشــبختانه به جای اینکه به دنبال 
توصیه هایی مانند سپردن نقش دختر اولی به دخترش 
باشد )واقعا این چه توصیه ای بود؟( با حضور در هیات های 
عزاداری کوشــید که رابطه اش با پایگاه رای رقبایش را 
بهبود ببخشد. فروتنی آقای پزشکیان نباید باعث شود که 
تصور کنیم او از توانایی، تجربه و هوش کافی برای مقام 

ریاست جمهوری برخوردار نیست. 
در سوی دیگر انتخابات، آن اعتماد به نفس کاذب حتی 
پس از شکست در انتخابات هم دچار خدشه نشده است. 
یکی از نزدیک ترین مشاوران سعید جلیلی در برنامه ای 
اینترنتی در پاســخ به ســوال مجری درباره اینکه »آیا 
گمان می کنید در انتخابات پیروز شــدید یا باختید؟« 
گفت »انتخابات را بردیم یا باختیم؟ سوالتان این است؟« 
و هنگامی که با اصرار مجری برای پاســخگویی مواجه 
شــد گفت »اگر انتخابات را به معنی رای مردم )در نظر( 
بگیریم، ما پیــروز انتخابات نبودیــم.« اینکه رای آقای 
جلیلــی در دور دوم افزایش یافــت را می فهمیم، اینکه 
انتخابات نســبتا خیلی نزدیک بود را هــم می دانیم، اما 
اینکه آقای جلیلی در شرایطی پا به رقابت های انتخاباتی 
گذاشت که در نظرسنجی ها در صدر قرار داشت و سپس 
طی چند هفته به رتبه دوم ســقوط کرد و فاصله او با نفر 
اول هم به شیبی پایدار رو به افزایش بود نشان از شکست 

کارزار انتخاباتی ایشان دارد. 
می توان گفت که آقای جلیلی به طور بالقوه شانس خیلی 
خوبی برای راهیابی به پاستور داشت اما ستاد او در حفظ 
جایگاه آقای جلیلی در نظرسنجی ها عملکرد قابل قبولی 
نداشت. ناکامی ایده دوم ســوم روحانی در مقابل دولت 
دوم رئیسی هم که توســط همین کارزار مطرح شد هم 
نقطه برجسته این کارزار ناموفق بود که به اعتبار دولت 

سیزدهم آسیب زد. 

توصیه های پسا انتخاباتی

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

اشتباه   می کنید 
آقای کیانیان

درباره کاپشن های آقای 
رئیس جمهور و ترندهای جهانی صفحه 03

حضور موثر بلاگرها در حوزه معرفی، تبلیغ و بازاریابی کتاب، به 
یک دهه هم نمی رسد. در واقع هرچند پنج، شش سال بیشتر 
نیست که بلاگرها وارد این عرصه شده اند اما در همین مدت 

کوتاه، قابلیت خودشان را در تبلیغ و برجسته کردن بعضی آثار 
نشان داده اند. تا جایی که گاهی توانسته اند ... صفحه 10

 نام من »آسو«
گفت وگو با آسو رياضی )بلاگر کتاب( که توانسته 

فالوئرهای صفحه اش را به بیش از 150هزار نفر برساند
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مسعود پزشــکیان در حال انتخاب کابینه خود 
است. کارها را محمدجواد ظريف انجام می دهد به 
عنوان رئیس شورای انتقالی. کمیته هايی زير نظر 
او تشکیل شدند تا اسامی افرادی که واجد شرايط 
برای وزارت هستند را به پزشکیان ارايه کنند و 
او در نهايت از میان آن ها افرادی را برای وزارت و 

عضويت در کابینه انتخاب کند. 
کابینه فعلی کشور شامل رئیس جمهور و معاون 
اول او بــه همــراه 1۹ وزير و 11 معاون اســت. 
مجموعا 42 نفــر. از ديد سیاســی اگر بخواهی 
نگاه کنی فردی مثل وزير کشــور اهمیت بسیار 
بالايی دارد چون اوست که استاندارها را منصوب 
می کند، رئیس شورای امنیت کشور است و قائم 
مقام رهبــری در امور نیــروی انتظامی. يا مثلا 
وزير اطلاعات اهمیت بالايــی دارد و همچنین 
وزارت خارجه ولی از ديد اقتصادی چطور؟ کدام 
پست های کابینه هســتند که از نظر اقتصادی 

اهمیت بالايی دارند؟
يک راه برای اطــلاع از اين موضــوع نگاهی به 
زيرمجموعه های وزارتخانه است. جامعه معمولا 
به وزرا توجه می کند ولی بــه زيرمجموعه های 
آن ها نه. مثلا توجهی نمی شود که فردی که وزير 
نفت می شود از طريق زيرمجموعه های خود چه 
قدرتی از نظر اقتصادی به دست می آورد. اينجا 
تلاش می کنیم چراغی بیندازيم روی اين بخش 

تاريک. 

1    وزير نفت: مهم ترين وزير اقتصادی کشور 
وزير نفت است. او دو شرکت مهم زير دست خود 
دارد که غول های بی رقیب اقتصاد ايران هستند. 
شرکت ملی نفت که فقط در يک قلم 14/5 درصد 
از درآمد کل نفت ايران به جیبش می رود و دوم 
شــرکت ملی صنايع پتروشیمی که مالک اصلی 
شرکت پتروشیمی خلیج فارس است. شرکتی که 
طبق اطلاعات ديروز 8 درصد از کل ارزش بازار 

سرمايه ايران به خاطر اين شرکت بود و با 5۹5 
هزار میلیارد تومان ارزش، بیشترين ارزش را در 

میان شرکت های بورسی داشت.

2     وزيــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی: 
دومین وزارتخانــه مهم از نظــر اقتصادی اين 
وزارتخانه اســت. چرا؟ به خاطر شــرکت شستا 
يا ســرمايه گذاری تامین اجتماعی. شــرکتی 
که ارزشــش 185 هزار میلیارد تومان اســت و 
هلدينگی است که بســیاری از نام های آشنای 
تجاری در ايران زيرمجموعه آن هســتند. مثل 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی. شســتا خود دو 
شرکت زيرمجموعه سرمايه گذاری هم دارد. يکی 
سرمايه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین يا 
تاپیکو و يکی ســرمايه گذاری صباتامین که اين 
دو خود فعالیت های اقتصادی چشمگیری دارند. 
مثلا تاپیکو ســهامدار 1۶ شــرکت پتروشیمی 
در کشور اســت. وزارت کار البته يک بانک هم 

مخصوص خود دارد: بانک رفاه کارگران. 

3    وزارت اقتصاد و امور دارايی: حرف از بانک 
شد پس بگويیم که وزارت اقتصاد و امور دارايی 
به جز اهمیتش بــه خاطر اينکه ســازمان های 
پولســازی مثل مالیــات و گمــرک زيرنظرش 
هستند؛ مديران 5 بانک دولتی ايران را هم تعیین 
می کند: صادرات، تجارت، ســپه، مسکن و ملی. 
اين آخری يعنی بانک ملی شــرکتی دارد به نام 
شرکت سرمايه گذاری گروه توسعه ملی. يکی و 
فقط يکی از زيرمجموعه های اين شرکت، گروه 
توسعه صنايع بهشهر است. شــرکتی که گروه 
توسعه ملی مالکیت آن را با شرکتی عربستانی به 
نام صافولا شريک است و شما محصولاتی نظیر 
روغن لادن و بهار آن را در خانه خود داريد. بانک 
ســپه هم يک گروه ســرمايه گذاری به نام امید 
زيرمجموعه خود دارد که بــا 1۶2 هزار میلیارد 

تومان ارزش، چهارمین شــرکت بزرگ بورس 
ايران است. وزارت اقتصاد البته از طريق ديگری 
هم می تواند بر برخی بانک های به ظاهر خصوصی 
هم اثرگذار باشد و آن هم مديريت بخش مربوط 
به سهام عدالت شرکت هاســت. در واقع اگرچه 
ســهام عدالت برای مردم است ولی مديريت آن 
زيرنظر وزارت اقتصاد انجام می شــود و از اين رو 
مثلا شرکتی مثل بانک ملت که جزو بزرگان بازار 
بورس ايران هم هست؛ بدون نظر وزارت اقتصاد 

نمی تواند مديرعامل خود را تغییر بدهد. 

4    وزير دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: شايد 
از آمدن اين نام در اين لیست تعجب کرده باشید 
ولی بايد بدانید اين وزارتخانه از طريق ســازمان 
بازنشســتگی نیروهای مســلح، مالک شرکت 
سرمايه گذاری غدير است. شرکتی با حدود 1۶0 
هزار میلیارد تومان ارزش بــازار در بورس تهران 
که يکی از شــرکت های زيرمجموعه آن شرکت 
گروه گسترش نفت و گاز پارسیان است که رتبه 
5 فروش و ســودآوری را در بین کل شرکت های 

کشــور را دارد و يک پنجم کل ظرفیت پالايش 
نفت خام کشور زير دست اين شرکت است. 

5    وزير صنعت، معدن و تجارت: و در نهايت 
می رسیم به وزارتخانه ای که شايد تا حالا هم از 
نبود اسمش در اينجا تعجب کرده بوديد. وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از طريق سازمان های 
زيرمجموعه خود مثل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنايع معدنی ايران و شرکت گسترش 
و نوســازی صنايع ايران در شرکت های بزرگ 
نقش دارد. ســازمان معادن اين وزارتخانه 1۷ 
درصد از ســهام فولاد مبارکــه اصفهان و 12 
درصد از سهام شرکت ملی صنايع مس ايران 
را در اختیار دارد و شرکت گسترش و نوسازی 
صنايع ايران مالک حدود 1۷ درصد از ســايپا 
و ۶ درصد از ايران خودرو است. به اين ترتیب 
اين وزارتخانه مديريت کل تولید فولاد، مس و 
خودرو در کشــور را در اختیار دارد. چیزهايی 
که از نظر پولســازی فقــط می توانند نفت و 

پتروشیمی با آنها رقابت کنند. 

رهبــر انقلاب اســلامی، صبح يکشــنبه در 
ديــدار بــا رئیــس و نمايندگان مجلــس با 
تبیین هشــت نکته مهــم از جمله، ضرورت 
پاســخگويی مجلس، تعامل سازنده مجلس 
و دولت جديد، شنیده شــدن صدای واحد از 
ارکان کشور در مسائل مهم، حاکمیت اخلاق 
در مباحثــات مجلس و ديگــر فعالیت های 
نمايندگان، بايدها و نبايدهای قانون گذاری، 
نظارت بدون افراط و تفريــط، فعالیت موثر 
هیات نظارت بر عملکرد نمايندگان و حضور 
جدی مجلس در مســائل جهانی و سیاست 
خارجی، ابــراز امیدواری کردند با احســاس 
مسئولیت مشــترک رئیس جمهور منتخب 
و مجلس، کابینه ای متشــکل از افراد مومن، 
کارآمــد، انقلابی، امیدوار به آينده، مشــهور 
به پاکدســتی و صداقت، دارای نگرش ملی و 
برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی 
تشکیل شود و مسائل کشور و مردم را به پیش 
ببرد. اينجا بخش هايی از سخنرانی ايشان را 

بخوانید:
 توصیه موکد من تعامل سازنده مجلس با 
دولت جديد اســت. موفقیت رئیس جمهور و 
دولت جديد، موفقیت همه ما است. همه کمک 
کنند که رئیس جمهور بتواند وظايفی را که در 
قبال کشور دارد، انجام بدهد. اگر ما توانستیم 
جوری رفتار کنیم کــه رئیس جمهور موفق 
بشود، اين موفقیت همه ماست. اگر او در اداره 
کشور، در پیش برد اقتصادی کشور، در مسائل 
بین المللی و فرهنگی کشور، موفقیت کسب 
کند، همه ما موفقیت کسب کرده ايم. پیروزی 
او، پیروزی همه ماست. اين را بايد از بُن دندان 

باور کرد.
بايد در مسائل مهم، صدای واحد از کشور 
شنیده شــود. يک جاهايی هست که بايستی 
دولت و مجلس و مسئولان گوناگون يک حرف 
بزنند. آن کسانی که در دنیا گوش تیز کردند 
تا نشانه های اختلاف و دوگانگی را پیدا کنند، 

آنها مايوس شوند؛ يک صدا بايد شنیده شود.

مجلس نبايد منشا تشنج در افکار عمومی 
و  ســیاه نمايی کردن  باشــد.  مــردم 
منفی بافی کردن که گاهی اوقات در بعضی از 
مجالس ديده شد از ناحیه بعضی از نمايندگان. 
البته اغلب نمايندگان همیشه پای بند به اين 
مبانی مهــم و معتبر بوده اند -ايــن را بدون 
تعارف ما عرض می کنیم، واقعیت اين است - 
اما در مواردی هم خلاف اين مشــاهده شده 

است.
نه فقط در مجلس، حضــور نمايندگان در 
مجامع عمومی - شماها خیلی تان در مجامع 
عمومی، در نمازجمعه هــا، پیش از خطبه ها 
حضور پیدا می کنید در شهرهای مختلف- يا 
در فضای مجازی که امروز حاکم بر خیلی از 
فعالیت های همه است، حضور شما در اين ها 
بايد آرامش بخش باشــد. هر جا شما سخنی 
می گويید، حرفــی می زنید، نظری می دهید، 
مخاطب شما دلگرم بشود به اينکه شما طرفدار 
اتحاد و اتفاق و هم دســتی و هم دلی نیروها 
هستید. خلاف اين را نبايستی پیام بدهید. اين 
حفظ امنیت روانی مردم اســت و اين مطلب 

مهمی است.
کار فوری مجلس، رای به کابینه ای است 
که آقای پزشــکیان حفظه الله، ارائه خواهند 
کرد؛ اين کار فوری و فوتی شماســت. البته 
هرچه زودتر کابینه پیشــنهادی، حالا بعد از 
کارهايی که بايد انجام بگیرد، تصويب بشود و 
دولت مشغول کار بشود برای کشور بهتر است. 
منتهــا در ايــن زمینــه، هــم شــما، هم 
رئیس جمهور منتخب محترم، مسئولیت هايی 
سنگینی داريد. چه کسی میخواهد میدان دار 
اين میدان باشــد؟ میدان اقتصــاد، میدان 
فرهنگ، میدان فعالیت های سازندگی، میدان 
تولید، چه کسی میخواهد میدان دار باشد؟ آن 
کســی را بايد میدان دار کرد که امین باشد، 
صادق باشــد، متدين باشــد، از بُن دندان به 
جمهوری اســلامی، به نظام اسلامی معتقد 

باشد.

امید به آينده و نگاه مثبت به افق. آنهايی 
که افق بــه نظرشــان تاريک اســت، کاری 
نمی شود کرد، نمی شــود به اين ها مسئولیت 
داد، مسئولیت های اساسی و کلیدی داد. تشرع 
و متشرع بودن، يکی از معیارهای مهم است. 
اشتهار به پاکدســتی، به صداقت يک معیار 
است. سابقه سو نداشته باشند، اين يک معیار 
است. نگرش ملی داشته باشند؛ يعنی غرق در 
مسائل جناحی و سیاسی و اين ها نشوند، نگاه 
ملی به کشور داشته باشند. اين معیارها بايد 
رعايت بشود. هم رئیس جمهور محترم اين ها 
را رعايت کنند، هم مجلس رعايت کند. يعنی 
يک مسئولیت مشترک شما داريد در انتخاب 
مسئولین کشور...، اين ها لازم است. به نظر من 

اين مسئولیت بسیار مهمی است.
مجلس يک وزنه سنگین است، دولت ها در 
دنیا از اين وزنه ســنگین مجالس خودشان 
اســتفاده می کنند؛ هم در مذاکرات، هم در 
تعامــل، هــم در مشــارکت های عملی. در 
مذاکرات، يک مطلبی را شــما در پشت میز 
مذاکره به طرف مقابل می گويید، می گويد آقا 
مجلس ما نمی گذارد، قانون داريم، نمی توانیم، 
از مجلس به عنوان يک پشــتوانه در مذاکره 

استفاده می کند.
در چالش هــای گوناگون مجلس می تواند 
وزن سنگینی به دولت بدهد؛ دست دولت را پر 
کند. لذا حضور شــما در مســائل سیاسی و 
بین المللی و ديپلماسی مهم است. يک نمونه 
از کارهای خوب همین قانون اقدام راهبردی 
بود در مجلس قبل، که ايــن يکی از کارهای 
بسیارخوب بود؛ البته بعضی ها اعتراض کردند 
و عیب  جويی کردنــد، مطلقا اين عیب  جويی 
وارد نیست، کار بسیار درستی بود. اين حضور 
می تواند خیلی موثر باشــد؛ مثلا مثل همین 
سفر اخیری که آقای قالیباف داشتند، در اين 
اجلاسی که بود، که ســفر مفید و پرفايده ای 
بود، می توانــد دولت محترم از آن اســتفاده 

زيادی بکند.

درباره پنج عضو کابینه که بزرگ ترین غول های تجاری و اقتصادی کشور زیر دست آن ها قرار دارند

در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم با رهبر انقلاب چه گذشت؟

وزرای   هزاران  میلیاردی  توصیه موکد رهبرانقلاب به تعامل 
دولت جدید و مجلس

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول  »تا امــروز دو نفر 
برای خريد اين ملــک زعفرانیه تماس 
گرفتــه و از ســازمان امــوال تملیکی 
اطلاعات بیشــتری خواسته اند اما برای 
ملــک 800 میلیارد تومانــی »علیرضا 
ش«، هیچ مشــتری نبوده که بخواهد 
وارد مزايده شود. البته خريداری داشته 
که مثلا حاضر بوده به قیمت هزار و 200 
میلیارد آن را بخرند اما اين افراد نه از راه 
مزايده بلکــه از راه مذاکره  قصد معامله 
دارند که ما با اين روش نمی فروشیم. آنها 
حتی حاضرند بالاتر از قیمت کارشناسی 
پول بدهند امــا ايــن روش مذاکره ای 
دردســر دارد.« يکی از دلايــل اينکه 
خريداران دنبال مزايده نیستند اين است 
که برچسب مزايده ای بودن ارزش ملک 
را سرکوب می کند. البته دلیل مهم ديگر 
می تواند اين باشد که اسم خريدارهای 
اموال به طور شــفاف اعلام می شــود و 
احتمال دارد اين خريــداران برای فرار 

از حواشی از اين مزايده ها سرباز بزنند. 
  نوری نــژاد می گويــد: »احتمال کمی 
وجــود دارد کــه کســی 820 میلیارد 
تومان بدهد و ملکی در نوشهر بخرد اما 
ملک زعفرانیه فرق دارد و به خاطر قرار 
داشتن در تهران به احتمال زياد فروش 
می رود.« به گفته او علیرضا ش که نام او 
بالاتر آمد، 10 ملک و باغ مصادره شده 
ديگر هم دارد کــه هنوز در صف فروش 
هســتند.  فروش املاک اکبــر طبری 

متوقف شده است.

   حراج جت اسکی کوروش کمپانی 
عضو هیات مديره سازمان اموال تملیکی 
درباره املاک پرونده های دانه درشــت 
ديگری مثــل بابک زنجانــی، طبری، 
مه آفريــد خســروی و ... توضیحاتــی 
دارد. نورنژاد می گويــد: »هیچ ملکی از 
بابک زنجانی، حمیدرضا باقری درمنی 
)سلطان قیر( و شــهرام جزايری برای 
مزايده بــه ما داده نشــده. همه املاک 
مه آفريد خسروی هم فروخته ايم. چهار يا 
پنج ملک از اکبر طبری را به ما دادند اما 
اخیرا دستور توقف مزايده برای آنها صادر 
شده اســت. دو هفته پیش هم املاک 
کوروش کمپانی مثل تعدادی ماشین، 
ملک و جت اسکی به ما دادند که هنوز 

شناسايی و کارهای فروش آن نشده.«

   گران ترین ملک های مصادره ای 
سازمان 

گران ترين ملــک مصــادره ای که اين 
ســازمان تاکنون فروخته حدود ۷50 
میلیارد تومان قیمت داشته اما در بین 

املاکی که بــه فروش نرســیده ملک 
»علیرضــا ش« و همین ملــک پرونده 
»سادات خ« جزو گران ترين ها بوده اند. 

   مشخصات ویلای یک همتی
مشاهدات هفت صبح از ملک جديد هزار 
میلیارد تومانی سازمان املاک تملیکی 
در تهران نشان می دهد اين ويلای بزرگ 
ســاختمانی 11۹3متری دارد که طبق 
گفته همسايه ها، 18سال پیش ساخته 
شــده. بنايی با آجرهای سه سانتی، دو 
نبش و مجاور يکــی از خیابان های مهم 
محله زعفرانیه. زنــگ در کار نمی کند 
اما با در زدن صدای ســگ صاحبخانه 
بلند می شود. سگ هايی که معلوم است 
تعدادشان بیشتر از يکی دوتاست. يکی 
از همسايه ها می گويد خانواده ای سه نفره 
ساکن آن هستند: مرد و زن میانسال و 
يک فرزند پسر. به گفته سازمان املاک 
تملیکی اين افراد ســرايدار ساختمان 
هســتند. ســرايداری که البته از آمدن 
خبرنــگار آنقدر عصبانی می شــود که 
جواب هیچ ســوالی را نمی دهد و فقط 
تاکید دارد کــه »برويــد از قوه قضائیه 
بپرسید که چرا اينجا را گذاشته اند برای 
فروش.« البته با لحنی بسیار عصبانی که 
دست آخر هم به تهديد او برای شکايت 

ختم می شود. 
اين ويلای جنجالی زيرزمینی ۶00متری 
دارد که موتورخانه، ســالن اجتماعات، 
استخر و ســالن ورزشــی در اين طبقه 
ساخته شــده. طبق توضیحات سازمان 
املاک تملیکی، طبقــه همکف آن پنج 
خوابه، با چهار حمام و سرويس بهداشتی 
اســت. طبقه اول هم دو واحد سه خوابه 

دارد. 

   مــورد دوم: مزایــده زمین هزار 
میلیارد تومانی فرد »طاغوتی«

در همین مزايده يک زمین 500میلیارد 
تومانی هــم وجود دارد کــه نزديک به 
منطقــه احمد آباد مســتوفی در تهران 
اســت. اين 500میلیــارد تومان فقط 
قیمت ســه دنگ از آن اســت. به گفته 
معاون حقوقی اين ســازمان سه دنگ 
از اين زمیــن متعلق به ســتاد اجرايی 
فرمان امام است و سه دنگ مابقی )برابر 
18.5 هکتار( به سازمان املاک تملیکی 
تعلق دارد. او می گويد: »اين ملک اموال 
يک فرد طاغوتی بوده که بعد از انقلاب 
محکوم شــده.« زمینی که از آن حرف 
زده می شود کاربری کشــاورزی دارد؛ 
50 هزار متر آن وسط اتوبان قرار داشته، 
100 هزار متر آن بــالا و 200 هزار متر 

هم پايین اتوبان است. نکته جالب اينکه 
ســازمان املاک تملیکی ســال 13۷0 
تاســیس شــده. اين يعنی بعد از سال 
13۷0 هم همچنان اموالی در کشــور 
کشــف می شــدند که در دادگاه های 
انقلابی محکوم شده بودند. به گفته اين 
مسئول ســازمان اموال تملیکی بخشی 
از املاکی که بعــد از انقلاب به آنها داده 
شد فروخته شده. فقط تعداد محدودی 
باقی مانده که آنهــا هم معمولا بین 10 
15 نفر جابه جا شده و نمی شود مزايده 
و فروش آنها را پیگیری کرد. مواردی هم 
بوده که فروخته شده ولی بعد فرد رای 
دادگاه را به نفــع خود برگردانده و ملک 

را پس گرفته. 

   با این پول می شود کجا ویلا خرید؟
مشــاور امــلاک بزرگــی در زعفرانیه 
می گويد اين ســمت ها از اين دســت 
زمین های يک همتی )يعنی هزار میلیارد 
تومانی( زياد معامله می شود ولی به گفته 
او، ملکی که حرفش را می زنیم، کمتر از 
اين حرف ها می ارزد. آنها ويلاي موردنظر 
اين گزارش را می شناسند و می گويند، 
نهايتا ۷00میلیارد تومــان ارزش دارد. 
اين خانه های میلیاردی در حالی با اين 
مبالغ به فروش می رســند که در برخی 
از کشورهای ديگر با معادل آن می توان 
نه فقط ويلايی لوکس خريد بلکه اقامت 

هم گرفت.
برای مثال يک ســاختمان باغ-ويلا در 
دوبی با 1400متر مساحت، 100میلیارد 
تومان ارزان تر است؛ يعنی 818میلیارد 
تومان قیمت دارد. اين ويلای پنج خوابه 
در منطقه ماجان 15کیلومتر تا جزيره 
نخــل فاصلــه دارد و 52میلیون درهم 
می ارزد. با اين ويلا می شــود يک گلدن 
ويزای دوبی هم دريافــت کرد. يک باغ 
ويلای ديگر با 15میلیــون يورو قیمت 
در پرتغال تقريبا همین ارزش مادی را 
دارد؛ ســاختمانی 1400متری با 8اتاق 
خواب در نزديکی لیســبون که با خريد 
آن، پاسپورت اين کشــور هم می توان 

دريافت کرد.
 به گفته معاون ســازمان اموال تملیکی 
»برخی از کارشــناس ها قیمت واقعی 
يا حتی بیشــتری برای ملــک تعیین 
می کنند ولــی طبق عرف کارشــناس  
بايد نرخ اين امــلاک را 10 تا 15 درصد 
ارزان تر اعلام کند. چــرا که اين املاک 
مصادره ای هســتند و مشتريان خاصی 
دارد. ديدگاه عموم اين اســت که ملک 
متعلق به کســی بوده و خريد آن ظلم 

بزرگی در حق آن فرد است.«  

دُردانه هزارمیلیارد تومانی  زعفرانیه
گزارش میدانی از  گران ترین ملک پرونده  های اقتصادی که روز گذشته به  مزایده گذاشته شد

 همه آنچه در مورد یمن 
نمی دانیم

مهسا مژدهی| یمن یکی از فقیرترین 
کشورهای جهان شناخته می شود. 

یمنی ها از سال 1396 تاکنون، درگیر 
جنگ با عربستان هستند. از سمت 
دیگر در ماه های اخیر، آنها در تنگه 

باب المندب، اقدام به حمله به کشتی های 
باربری کرده اند. اما حمله شدید اخیر یمن 
به سرزمین اشغالی باعث شد تا روز شنبه، 

بندر حدیده هم مورد هدف تل آویو قرار 
بگیرد. اما یمن کجاست و چه چیزی این 
کشور را از بقیه کشورهای عربی متمایز 

کرده است؟
خود یمنی ها معتقدند که آنها در مقابل 
بقیه کشورهای عربی، متمدن تر بوده و 

برخی از یمنی ها، باقی این کشورها را 
اعراب بادیه نشین و بدوی می دانند. صنعا 
پایتخت یمن است و بندر حدیده یکی از 

شناخته شده ترین بندرهای این کشور 
کوچک. این کشور در سال های 1۸۰۰ بین 

امپراتوری عثمانی و امپراتوری بریتانیا 
تقسیم شد. پادشاهی زیدی متوکلی 
یمن پس از جنگ جهانی اول و قبل از 

ایجاد جمهوری عربی یمن، در سال 196۲ 
تاسیس گردید. یمن جنوبی تا سال 196۷ 

به عنوان نگهبان عدن، تحت الحمایه 
انگلیس بود و پس از آن تاریخ ابتدا به 

عنوان یک کشور مستقل شناخته شد 
و بعدتر به یک کشور مارکسیستی بدل 
گشت. نهایتا دو کشور یمن با هم متحد 
شدند و در سال 199۰، جمهوری جدید 

یمن را تشکیل دادند. از سال ۲۰11، یمن 
درگیر اعتراضات خیابانی علیه فقر، 

بیکاری، فساد و برنامه رئیس جمهور صالح 
برای اصلاح قانون اساسی یمن و از بین 

بردن محدودیت دوره ریاست جمهوری 
بود. این اتفاقات همزمان با بهار عربی 

در دیگر کشورها رخ می داد. یمن که این 
روزها درگیر جنگ، آتش، فقر، گرسنگی 
و بیماری هایی چون وبا است، در گذشته  

ناحیه ای آباد، خرم، با نعمت بسیار، دارای 
جنگل هایي در نقاط کوهستانی و در نقاط 

دیگر نخلستان ها و باغ های میوه بوده 
است. اولین تمدن ساخته شده در یمن 

به دوران پیش از میلادمسیح برمی گردد. 
یمن درحال حاضر نزدیک به 3۰میلیون 

نفر جمعیت دارد. نزدیک به 3۸درصد این 
افراد شهرنشین هستند و البته یمنی ها 

معتقدند جزو نخستین  شهر نشین ها 
در خاورمیانه به حساب می آمده اند. 

برخی از یمنی ها هم ایرانی تبار هستند. 
صنعا در دل بخش کوهستانی یمن قرار 

گرفته و یکی از زیباترین شهرهای 
جهان عرب به حساب می آید. معماری 

منحصربه فرد ساختمان ها که اغلب خاکی 
پررنگ هستند، باعث شده تا تصاویری 

از این شهر، مدام دست به دست شده 
و مورد توجه قرار بگیرد. صنعا حداقل 

از سده اول میلادی، به عنوان یک شهر 
در سنگ نوشته ها شناخته می شده. از 

زمان ظهور اسلام تاکنون، صنعا پایتخت 
یمن بوده. از صنعا به عنوان مروارید یمن 

نام برده  می شود و یکی از قدیمی ترین 
پایتخت های جهان است. در سال 19۸۷، 

یونسکو صنعا را به عنوان یک میراث 
جهانی ثبت کرد. این اقدام به منظور 
حمایت از میراث فرهنگی این شهر و 

کمک به حفظ آن برای نسل های آینده 
انجام شد. در این سال خانه های قدیمی 

که فرسوده  شده بودند، با استفاده از 
همان طرح های قدیمی بازسازی یا از اول 

ساخته شدند.
حُدَیده یکی از شهرهای استان حدیده 

در یمن است که در 1۵۰کیلومتری جنوب 
غربی شهر صنعا، واقع شده . این بندر 

به واسطه دسترسی به دریای سرخ، 
مواد غذایی و کمک های انسان دوستانه 
میلیون ها نفر را در یمن تامین می کند. 

این بندر با بازارهای پرشروشور و زیبایش 
شناخته می شود.
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در يک اتفاق عجیب، روز جمعه 
رضا صادقی و چرسی )رپر( پست 
اينستاگرامی مشــترکی منتشر و 
اعــلام کردند کــه با هــم آهنگ 
مشترکی بیرون داده اند. اين يعنی 
به طور رســمی اولین رپر ايرانی با 
يک خواننده پاپ همکاری رسمی و 
مجوز دار خود را شروع کرده. البته 
نام رضــا صادقــی در آلبومی که 
چرسی زمستان ســال پیش هم 
بیــرون داد، آمده بود که نشــان 
می دهد همکاری اين دو نفر از ماه ها 
قبل شــروع شــده. ماه هــا پیش 
چرسی به حضور نداشتن زن ها در 
فضای موسیقی رپ انتقاد کرده بود 
مصاحبــه  ايــن  ويدئــوی  و 

جنجال برانگیز شد.
يکی از صفحات اينستاگرامی و 
يکی از رســانه های موسیقی ادعا 
کرده است که »د دان« و »حمید 

صفت« هــم از بیــن رپرها مجوز 
گرفته انــد. البته اين خبــر از نظر 
اهالی رپ آنقدها هم عجیب نیست. 
حمید صفت قبلا در سريالی در صدا 
و ســیما بــازی کــرده بــود و 
موزيک هايــش در ســريال های 
نمايش خانگی اســتفاده می شد. 
خبر مجوز گرفتــن گروه »د دان« 
هم چند ماه پیش از سمت رپرهای 
ديگر اعلام شده بود. آن زمان ترک 
»د دان« به نام »حالا که من اينم« 
با برچسب لیما کنسرت پخش شد 
که نشان می داد برای انتشار از سد 
وزارت ارشاد گذشته است. صفحات 
اختصاصی موسیقی رپ آن زمان 
اعلام کرده بودند که آلبوم موسیقی 
اين گروه به زودی منتشــر خواهد 
شد. شايعاتی وجود دارد که بعد از 
پیچیدن خبر مجــوز، تعدادی از 
رپرها ترک هايی که با اعضای اين 

گروه خوانده بودند از آلبوم هايی که 
در دســت انتشار داشــتند حذف 

کردند.
روز گذشته يک خبرنگار حوزه 
موســیقی در صفحه تلگرام خود 
نوشــت: »  دو چهره سرشــناس و 
خبرساز سايت های شرط بندی و 
پولشــويی در ترکیه دستگیر و به 
ايران استرداد داده شــده اند. اين 
دستگیری ها بی شک تاثیر زيادی 
در کنسرت های شهريور ماه ترکیه 
خواهند داشــت. مســتنداتی از 
همکاری بیش از 20 خواننده داخل 
ايران و چهره های لس آنجلســی با 
اين افراد وجود دارد...« اشاره او به 
احتمال زياد بــه مونتیگو يا همان 
سعدالله امیر شــقاقی، پدرخوانده 
شبکه قمار و شرط بندی است که 
چند ماه پیش در ترکیه بازداشت 
شد. محمد جرجندی، کارشناس 

موزیکولوژی

همکاری رپر معروف با مشکی رنگ عشقه!
ریز و درشت اخبار موسیقی در هفت روز گذشته

جرايم ســايبری که به افشاگری 
بسیاری از کلاهبرداری های مشابه 
پرداخته برای اولیــن بار ماه پیش 
خبر احتمال استرداد امیرشقاقی را 
اطلاع رســانی کــرده بــود. طی 
ســال های اخیر، به خصوص اواخر 
دهــه ۹0 موجــی از ســايت های 
شــرط بندی که به نظر می رسید 
بخش عمده شان از ترکیه هدايت 
می شوند در کشور شکل گرفت که 
پس از بازداشت يکی از اين متهمان 
در ترکیه و اســترداد او بــه ايران 
)میلاد حاتمی( مشخص شد مهره 
اصلی و اول اين شبکه فردی به نام 
ســعدالله امیرشــقاقی معروف به 

مونتیگوست.
موزيک  و موزيک ويدئوی جديد 
»مشــکی« طی چنــد روز آينده 
منتشر خواهد شد. مشکی شهرت 
اولیه خود را با موزيک های سیاسی 
به دست آورد و با شروع بیف با آشنا 
اين شــهرت چند برابر شــد. اين 
موضوع باعث شد که طرفداران رپ 
کاملا به دو دســته مختلف تقسیم 
شــوند: آنهايی که پشــت »آشنا« 

می ايســتند و آنهايی که از مشکی 
حمايت کردند. اين دو نفر در واقع 
از رپرهای نســل پنجم محسوب 
می شــوند و هر دو ســاکن ايران 
هستند. »آشنا« همان رپری است 
که سال قبل يک شبه به خاطر يک 
ديسبک به دوست ســابق خود به 
شهرت عجیبی رسید. طوری که او 
امروز بیشــتر از يک میلیون فالوئر 
دارد. ايــن عــدد حتــی از فالوئر 
معروف ترين رپرهای باســابقه هم 
بیشتر است. در بیف اخیر اما آشنا 
هويت اصلی »مشکی« که همیشه 
بــا کاوری روی صورتش می خواند 
عیان کرد. همین موضوع باعث شد 
بسیاری از رپرها و علاقمندان اين 
ژانر، از مشــکی حمايت کنند. آنها 
معتقدند رپ هويــت خودش را از 
فعالیت زيرزمینی می گیرد و هیچ 
رپری نبايد حتی در اوج دشــمنی 

هويت رقیب خودش را افشا کند.
محســن چاوشــی به ســنت 
سال های اخیر، همزمان با تاسوعا و 
عاشورای امســال، قطعه تازه ای را 
تقديم به ساحت حضرت عباس )ع( 

کرد که با 103 هزار بازديد در پنج 
روز، رکــورد زد. کانــال رســمی 
چاوشی در اين ســايت که از سال 
گذشــته فعالیت خود را آغاز کرده 
اســت، در مدت کمتر از يک سال 
تعداد دنبال کننده هــای خود را از 
مرز 8 هزار نفر فراتر برده اســت و 
مجموع بازديد آثار اين خواننده در 
اين ســايت از يک میلیون و ۶00 
هزار بازديد بیشتر بوده است. ديروز 
همچنین خبری منتشر شد که او 
واســطه آزاد شــدن 110 زندانی 
جرائم غیرعمد شــده است. اخیرا 
برخی از طرفداران ايــن خواننده 
برای حمايــت از محکومان مالی با 
واريز مبلغی معادل يک میلیارد و 
۶۶5 میلیون تومــان 110 نفر را از 
زندان آزاد کردنــد. اين گروه اغلب 
شامل مردان و زنان زندانی از هفت 
اســتان چهارمحــال و بختیاری، 
گیلان، مازندران، خراسان جنوبی، 
کرمــان، کردســتان و آذربايجان  
شرقی بودند که شرايط آزادی شان 
از زندان توســط محسن چاوشی و 

طرفدارانش فراهم شد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
پشم کلاه/ محمد مهاجري نوشت: »اصلاح طلبان 
محترم! مبارکتان باشد پیروزی آقای پزشکیان. او انصافا 
آدم وارسته و شايسته ای است. ما اصولگراها حسوديمان 
می شــود به او. نهج البلاغه را حتی از سیدرضی بیشتر 
می خواند؛ ساده زيســتی اش لنگه ندارد، در میان شما 
اصلاح طلب ها و مــا اصول گراها. ادبیاتش به مردم کف 
خیابان و جامعه نزديکتر است، از همه بزرگان دو جناح. 
صداقتش حرف ندارد. تواضعش و مردمی بودنش آنقدر 
ملیح است که دل آدم غنج می رود. ويژگی های خوب 

باز هم دارد اما همه اينها چه دخلی به شماها دارد؟
بعضی از شــماها کــه الان زنبیل به دســت آمده ايد 
توی صــف، تا حالا کجــا بوديد؟ اصلا چه نســبتی با 
دکتر مســعود داريد؟ مگر خیلی از شماها تا صبح روز 
انتخابات، تنور تحريم را روشــن نگه نداشــته بوديد؟ 
خداوکیلی چندنفرتان جنس پزشکیان را اصلاح طلب 
می دانستید؟ و يا اگر می دانســتید چندنفرتان پای او 
ايستاديد؟ کی به شما گفته که او را شماها رئیس جمهور 
کرده ايد؟ در انتخابات، کانديداهايــی آمده بودند که 
بعضی هاشان آنقدر چندش بودند که مردم برای دفع 
شر آنها به پزشکیان رای دادند. اين رای مال پزشکیان 

بود نه شماها.
می خواهید پز بدهیــد، بدهید؛ اما اگــر محمدجواد 

ظريف با همه آبرويش وســط میدان نبود، کلاه شما 
پشــم داشــت؟ نقش آذری جهرمی را هم لابد يادتان 
رفته. کدامیک از ايــن دونفر اصلاح طلبند؟ عضو کدام 
تشکیلات شما بوده اند؟ اصلا مگر شما جز چندتا مغازه 
ورشکسته که فقط اســم های دهان پرکن دارد، چیز 

ديگری هم داشتید و داريد؟«

لال/ عباس عبدی، روزنامه نگار و فعال سیاسی در 
روزنامه اعتماد نوشــت: »يکــی از وعاظ مشــهور و 
ســلبريتی های نواصولگــرا کم کــم متوجــه تبعات 
سیاست های جاری شده است ولی هنوز نمی خواهد به 

واقعیت مسئله اشاره کند.
وی )علیرضا پناهیان( گفته اســت: »آنهايی که تفکر 
غرب گرايانه علیه دين و انقلاب دارند، نمی دانند حقیقت 
دين چیست؟ در میان برخی جوانان که از دين فاصله 
دارند، سوتفاهم هايی ايجاد شده و کار به جايی رسیده 

که بعضاً از دين نفرت دارند.«
اين نکات را در حالی اظهار داشته که لحظه ای به خود 
نمی آيد که بداند مگر نه آنکــه اين غرب گراها پیش از 
انقلاب بیشــتر بودند و تمامی رسانه ها را هم در دست 
داشتند و در مقابل اکنون تمامی اين رسانه ها در دستان 
شماست تا حقیقت دين را معرفی کنید، پس چرا پیش 

از انقلاب فوج فوج جوانان به سوی دينداری می رفتند 
و اکنون کار به جايی رسیده که تنفر هم پیدا کرده اند؟ 

تفاوت در عملکرد شماست.
وی در جای ديگری ســاده انگارانه مدعی می شــود: 
»مطابق نظرسنجی ها، ۷0درصد مردم آرزو دارند که اگر 
مقدمات فراهم شود به کربلا بروند. وی اين را نشانه ای از 
گرايش مردم به دين با تعبیر خودشان می داند! سپس به 
انتخابات پرداخته و آن را مستمسک نقدی قرار می دهد 
و می گويد که امام حسین)ع( را چگونه معرفی کرديد 
که اين جوانان و مردم در انتخابات شرکت نمی کنند!«

او ســپس با طلبکاری می گويد: »دين در مشــارکت 
انتخاباتی چقــدر تعیین کننده بود؟ اگــر دين تو در 
انتخابات موثر نیست، مرده شور اين دين را ببرند که در 

حساس ترين حادثه ساکت است، لال است.«
وی ادامه می دهد: »وقتی تبیین دين درســت صورت 
نگیــرد، در انتخابات نقــش اول را بــازی نمی کند، 

متحجرانه معرفی شده است.«
اينها را کسی گفته که هنوز مواضع و تبلیغات عجیب 
او در انتخابات، موجب تعجب شده و برخی از کاربران 
طرفدار آنان، احســاس فريب خوردگی خود را از اين 
رفتارها اعلام کرده اند ولی اينها اهمیت اصلی را ندارند. 
مسئله اينجاست که اگر تنفر از دين ايجاد شده، دقیقا 

محصول عملکرد همین افراد اســت که منابر رسمی 
را به تصرف خــود در آورده اند و هــر لحظه در يکی از 
کانال های تلويزيونی حضور دارند و اظهارنظر می کنند 
و به خیال خود در حال هدايت مردمی هستند که در 

حال گمراه شدن هستند.«

دموکراتیک؟/ مهاجرانی در يادداشتی در روزنامه 
هم میهن با اشاره به تشکیل جلساتی در دولت خاتمی با 
عنوان »چه کنیم که از نگرانی های رهبری بکاهیم«، 
نوشت: »به نظر من پزشــکیان با هوشمندی و تدبیر، 
تاکید بر اين دارد که بايد سیاست های کلی نظام ابلاغ 
شده توســط رهبری انجام شود. پزشــکیان نسبت به 
ولايت فقیه به صراحت ســخن گفت و جمله شــهید 
محمدباقر صدر را به زبان آورد که »من در ولايت فقیه، 
ذوب هستم«. ممکن است برخی که خود را تحول خواه 
و اصلاح طلب تندرو می دانستند، معتقد بوده باشند که 

پزشکیان نبايد اين جمله را می گفت.
وی تصريح کــرد: »حتی يکی از دوســتان گفته بود، 
عدالتی که دکتر پزشــکیان مطــرح می کند، عدالت 
دموکراتیک اســت. مطلقــا اينطور نیســت؛ عدالت 
پزشکیان، علوی است. استفاده از تعبیر دموکراتیک به 
معنای آن است که لباس فکر خود را بر قامت پزشکیان 

بپوشانید. مانند صادق هدايت که خیام را طوری معرفی 
می کند که اگر در عصر ما می زيســت می شــد صادق 
هدايت. در واقع پزشکیان عدالت علوی دارد و کدهايش 

به نهج البلاغه است.«
مهاجرانی همچنین نوشــت: »حضور پزشــکیان در 
هیات های مختلف عزاداری حاکی از آن است که ايشان 
می خواهد نگرانی های قشر متدين و سنتی را برطرف 

کند که موفق نیز بود.«

آهی/ خبرآنلاين نوشت: »آن گونه که تابناک روايت 
می کنــد، رئیس دفتــر رئیس جمهــور يکــی از 
زيرمجموعه های نهاد رياست جمهوری است که وظیفه 
هماهنگی و برنامه ريزی برنامه هــای رئیس جمهور و 
ارتباط وی با بخش های مختلف دولت را برعهده دارد. 
گزاف نیســت اگر گفته شود دسترســی رئیس دفتر 
رئیس جمهور به او، بیش از هرکسی در دولت و کابینه 
است و روســای جمهور معمولا مورد اعتمادترين افراد 

نزديک به خود را برای اين سِمت در نظر گرفته اند.
رئیس دفتر ابوالحسن بنی صدر، نخستین رئیس جمهور، 
رضا تقوی بود و رياســت دفتر محمدعلــی رجايی را 
عملا، بهزاد نبوی برعهده داشت، رياست دفتر آيت الله 
خامنه ای را ســید محمد میرمحمدی برعهده داشت 

که اين پســت را تا دولت دوم هاشمی رفسنجانی هم 
در اختیار داشــت. سیدحســین مرعشــی و محسن 
هاشمی رفســنجانی مديريت دفتر هاشمی را در دوره 
دوم برعهده داشــتند؛ همچنین، محمدعلی ابطحی و 
سید علی خاتمی رياســت دفتر سید محمد خاتمی را 

برعهده داشتند.
رياســت دفتر محمود احمدی نژاد را هم غلامحسین 
الهام، عبدالرضا شیخ الاسلام و اسفنديار رحیم مشايی 
برعهده داشــتند. در دولت اول حسن روحانی، رياست 
دفتر با محمد نهاونديان بود کــه محمود واعظی اين 

پست را در دولت دوم روحانی برعهده گرفت.
اما در زمزمه های غیررسمی از نورالدين آهی به عنوان 
رئیس دفتر رئیس جمهور پزشــکیان ياد می شود، اما 

آهی کیست؟
نور الدين آهی، مدرس بازنشسته دانشگاه، دکترای علوم 
سیاسی، عضو ستاد دانشجويی ســید محمد خاتمی 
در انتخابات 13۷۶، مسئول ستاد انتخاباتی مصطفی 
معین در رباط کريم در انتخابات 1384 و ســخنگوی 
حزب دانش آموختگان ايران است که هم اکنون عضو 
شــورای راهبری دولت چهاردهم اســت و در جريان 
رقابت های انتخابات رياســت جمهوری، رياست دفتر 
و معاون اجرايی ستاد پزشــکیان در 1403 را برعهده 

داشته است.«

زیر خیمه/ مراســم سالیانه ســوگواری حسینی 
مجید مجیدی، کارگردان مطرح سینما با حضور حجج 
الاسلام سیدحســن خمینی و ســیدمحمد خاتمی و 
جمعی از هنرمندان، شخصیت های فرهنگی و خادمان 
سیدالشهدا)ع( برگزار شــد. در اين مراسم چند تن از 
شاعران، اشــعار خود را در رثای اباعبدالله حسین)ع( 
قرائت کردند و محمدحسین پويانفر نیز به مداحی و ذکر 
مصیبت پرداخت. محمدحسین پويانفر، در واکنش به 
حمله هايی که علیه او در فضای مجازی به دلیل ديدار با 
خاتمی، صورت گرفته در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: 
»وَلَا يَحْزُنْکَ قَوْلُهُمْ حمله به آقای مداح به خاطر ديدار 

با خاتمی
مِیعُ الْعَلِیم« ِ جَمِیعًا هُوَ السَّ ةَ لِلهَّ إِنَّ الْعِزَّ

ســخن آنان تو را غمگین نکند، زيرا عــزت همه از آن 
خداست و او شنوای داناست ...

با هر ســلیقه ای،  همه مشــکی پوش يک نفر هستیم و 
سوار  برکشتی  وحدت آفرين  حســینی  زير خیمه  اش 

نفس  می کشیم.

سوژه ســازی/ کانال تلگرامی »صابرين نیوز« در 

انتقاد به مواضع جديــد علم الهدی درباره سیاســت 
خارجی نوشــت: »آقای علم الهدی نکنید، تا کی بايد 
باعث سوژه ســازی و آبروريزی شــويد؟ تريبون های 
نمازجمعه را به نماز وحدت برگردانید و اخلال در روند 

دولت پزشکیان را شروع نکنید!
سید احمد علم الهدی در ديدار با اعضا کمیسیون امنیت 
ملی مجلس گفته : »در قضیه برجام، بسیاری از آقايان 
با نرمش ذلیلانه وارد شــدند و شما ديديد چه بلايايی 
ايجاد شد؛ چه سرمايه هايی از بین رفت و چه ذلتی برای 
ملت ما در دنیا پیش آمــد. اصلی ترين نگرانی امروز ما 

مربوط به همین سیاست خارجی است.«
آقــای علم الهدی! هنــوز دولت پزشــکیان کارش را 
شــروع نکرده، اخلال در امور دولت را شروع کرديد؟ 
ابتدايی ترين اصول سیاست را نمی دانید که تصمیمات 
کلان کشور در شورای عالی امنیت ملی اتخاذ می شود 
که تمامی افــراد عالی مقام عضو آننــد! طوری حرف 
می زنید انگار رئیس جمهور يــا وزيرخارجه به تنهايی 
درباره آن تصمیــم می گیرند! نمی دانیــد که رئیس 
قوه قضائیه، رئیس مجلس، ســتاد کل، فرمانده ارتش، 
فرمانده سپاه و دو عضو ديگر به انتخاب رهبری در کنار 
ديگر اعضا شــاخص دولت اعضا آن هستند؟! و دولت 

امکان تصمیم مجرد در آن را ندارد؟!«.

گزینه های احتمالی برای چند وزارت خانه
محمدجواد ظريف، رئیس شــورای راهبری 
دوره انتقال دولت چهاردهم روز يکشنبه در 
مورد فهرســت های احتمالی وزارت خانه ها 
گفت: »هیچ کمیته ای حق ندارد فهرســت 
نهايی خود را در اختیار رســانه ها قرار داده 
يا اعلام عمومی کند.« بــا اين وجود، برخی 
رسانه ها يا افراد رســانه ای، دست به انتشار 

فهرست هايی زده اند.
يک فعال رســانه ای با انتشــار فهرستی در 
خصوص افــراد موردنظر بــرای وزارت راه 

نام های زير را منتشر کرده است:
 عبــاس آخونــدی )وزيــر ســابق 

راه وشهرسازی(
فرزانه صــادق مالواجرد )معاون ســابق 

شهرسازی و معماری(
محمد اسلامی )وزير راه وشهرسازی دولت 
يازدهم، دوازدهم و رئیس ســازمان انرژی 

اتمی دولت سیزدهم(
هوشنگ بازوند )استاندار سابق استان های 

لرستان و کرمانشاه(
محسن پورسید آقايی )مديرعامل سابق 

سازمان حمل ونقل و ترافیک تهران(
عبدالکريم حسین زاده )نماينده مجلس(

پیروز حناچی )شهردار سابق تهران(
محمد سالاری )عضو شورای شهر در دوره 

چهارم و پنجم(
سعید محمدزاده )معاون سابق وزير راه(

محسن هاشمی )رئیس ســابق شورای 
شهر(

   خبرگزاری مهر نیــز روز 29تیرماه، 
اقدام بــه انتشــار گزینه هــای وزارت 

بهداشت کرد:
محمدرضا ظفرقندی )رئیس کل ســابق 

سازمان نظام پزشکی(
سیدرضا رئیس کرمی )عضو هیات علمی 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهــران و معاون 

بهداشت جمعیت هلال احمر(
محمدرضا واعظ مهــدوی )نظريه پرداز 

اقتصاد سلامت(
انوشیروان محسنی بندپی )نماينده سابق 

و استاندار سابق تهران(
محمد رئیس زاده )رئیس کل سازمان نظام 

پزشکی(
قاســم جانبابايی )معاون درمان وزارت 

بهداشت در دولت دوازدهم(
ايرج حريرچی )قائم مقام وزير بهداشت در 

دولت يازدهم(

   خبرگزاری مهر همچنیــن گزاره هايی را 

برای وزارت ارشاد مطرح کرده است:
حســین انتظامی )رئیس سابق سازمان 
سینمايی و معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد(

رســول جعفريان )رئیس سابق کتابخانه 
دانشگاه تهران(

فاطمه مهاجرانی )معاون ســابق سازمان 
نوسازی مدارس کشور(

حجت الله ايوبی )دبیرکل کمیسیون ملی 
يونسکو و رئیس سابق ســازمان سینمايی 

کشور(
احمد مسجد جامعی )عضو سابق شورای 

شهر(
هم زمان تابناک مدعی شــده در زمزمه های 
غیررســمی از نورالديــن آهی بــه عنوان 
رئیس دفتــر رئیس جمهور پزشــکیان ياد 
می شــود. نورالدين آهی، مدرس بازنشسته 
دانشگاه، دکترای علوم سیاسی، عضو ستاد 
دانشجويی سیدمحمد خاتمی در انتخابات 
13۷۶، مسئول ســتاد انتخاباتی مصطفی 
معین در رباط کريــم در انتخابات 1384 و 
سخنگوی حزب دانش آموختگان ايران است.

تســنیم در مطلبی مدعی شد منابع خبری 
تايیــد کردند که هم اکنون حجت الاســلام 
مصطفی پورمحمــدی، محتمل ترين گزينه 

برای وزارت کشور دولت چهاردهم است.

گزارش    

 گالری   

    
جمله معروف 

پزشکیان به زاکانی 
به  عنوان جمله ای 
ماندگار در ذهن ها 
نقش بسته و حتی 

در پشت شیشه 
ماشین ها نوشته 

شده است. در پشت 
این خودرو نوشته 

شده: تا آخر میمونی 
دیگه ؟؟! :(((

    
تصویری 
از حمید 
رسایی در 
حاشیه حضور 
رئیس جمهور 
منتخب در 
جلسه علنی 
دیروز مجلس.

     
نعیمه نظام 
دوست به 
عنوان مدل 
در ارمنستان 
برای برند 
ایرانی ماریا 
بوتیک به 
طراحی تکتم 
رضایی

     رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی صبح روز یکشنبه با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

     به بهانه پایان سریال در انتهای شب چند عکس از پشت صحنه این مجموعه منتشر شد

اشتباه می کنید آقای کیانیان
رضا کیانیان در یادداشتی خطاب به پزشکیان 

گفته:  »می خواستم خواهش کنم لطفا به جای آن 
کاپشن یک کت سبک تابستانی بپوشید. اصلا 
کاپشن به درد تابستان نمی خورد و در ضمن ما 

از »کاپشن« خاطره خوشی نداریم. شما چند ماه 
دیگر باید به نیویورک بروید. خیلی مهم است 

چه می پوشید.
لطفا در لباس پوشیدن تجدید نظر کنید. شما 

آبروی یک ملت هستید. دیگر فقط خودتان 
نیستید. بگذارید ما و مردم دنیا از دیدن ظاهر 

شما لذت ببریم. در سازمان ملل عکس های 
شما در همه مطبوعات جهان چاپ خواهند شد. 

بگذارید ایران به شکل برازنده ای به تصویر 
کشیده شود.

لطفا کت و شلوار خوب و خوش دوخت، کفش 
مناسب، جوراب های هماهنگ و اصلاح موی 
شکیل داشته باشید. خوش لباسی فقط یک 
ظاهر خوش نیست. یک تفکر است. دوست 

داشتن و فهمیدن زیبایی است. کسی که زیبایی 
را دوست دارد برای ملت اش هم زیبایی خواهد 

خواست.
زیبایی و متناسب بودن ظاهر شما اولین نشانه 

اندیشه های شماست. دومین نشانه، تسلط 
شما به سخن وری است. این ها باعث می شوند 
نمایندگان دیگر کشورها بیشتر به حرف های 

شما گوش بسپارند.«
خب در کلیت ماجرا نمی شود با حرف های آقای 

کیانیان مخالف بود اما واقعیت این جاست که 
همان طور که کسی می تواند بگوید من مثلا ضد 
سوسیالیست هستم و یا ضد ناسیونالیسم و ضد 

دموکرات ،  و این جمله نشانه دیدگاه سیاسی 
آن فرد است با تکثیر فزاینده نفوذ ترسناک 

فضای مجازی ،  حالا می توان ضد ترند بود. ضد 
ترندهای فضای مجازی . ضد ترند بودن حالا 

خودش یک دیدگاه است. خودش معرف یک 
نوع سبک زندگی است. مخالفت و حرکت خلاف 

آن جهت هایی که در فرهنگ عمومی غالب بر 
جهان تبلیغ می شود . بسیاری از سیاستمداران 

بر این نکته واقف شده اند و مدام چهره های 
متفاوت تری از خود را به نمایش می گذارند. مثلا 

دوری از تشریفات یا پوشش های مردمی تر و 
بی تکلف تر. خوشپوشی مطمئنا مسئله جالب و 
پسندیده ای است اما انتخاب این پوشش توسط 

آقای پزشکیان تلاشی براي ایجاد یک برند 
متفاوت است. چهره های سیاسی متعددی در 

همین چند دهه گذشته ایران خودمان داشته ایم 
که تلاششان براي همراهی با ترندهای روز در 

عرصه لباس و پوشش رسمی حیات سیاسی آنها 
را با مخاطره اي جدی روبه رو ساخته است. ضد 

ترند پوشیدن به معنای زشت و بی ملاحظه لباس 
پوشیدن نیست اما تن ندادن به فرمت کلاسیک 

کت و شلوارهای خوش دوخت سیاستمداران، 
 یک حرکت ضد ترند هوشمندانه است که نه فقط 
در سال هاي قبل توسط احمدی نژاد )که اتفاقا به 

لحاظ دیپلماسی عمومی بسیار حرکت موفقی 
هم بود( بلکه توسط سیاستمداران آمریکای 
جنوبی و گاه اسکاندیناوی هم پیگیری شده 

است. می خواهم بگویم همراهی با جریاناتی که 
در فضای عمومی ترند شده است الزاما بهترین 

راه نیست. می توان مقابل این جریانات هم 
ایستاد و موفق بود.
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 واگویه های انتظار
  این خانه

موریانه نداشت
یادِ تو/به جانه ش انداخت!

 دستور زبان عشق
 دلم،

"دیوانهِ" بودن
  مهدی اخوان ثالث رضا کاظمیبا تُو را می خواست...!

به گمانــم آدم های خيال پــرداز بلدند بهتر 
زندگی کنند. آنها می توانند از دل هر رویداد 
معمولی و هر روزه ای تصویــری تازه بيرون 
بکشند و آن را از پوسته تکراری شان بيرون 

آورند. 
آدم هایی که بلدند اتفاقی معمولی که دیگران 
هم شاهدش بوده اند را جور متفاوتی روایت 
کنند، لبــاس کهنــه اش را در آورند و بهش 
پوششی تازه بدهند خوشــم می آید. خوب 
اســت که بتوانيم کلمات را به بازی بگيریم، 
به اشيای خسته و از نفس افتاده جان بدهيم 
و هر آنچــه در اطرافمان هســت را به رقص 

در آوریم.
ادوارد بلوم از فرمانروایــان قدرتمند جهان 
خيال بود. کسی که هميشه خاطره ای عجيب 
برای تعریف کردن داشــت و گاهی داستان 

هایش آنقــدر از واقعيت فاصلــه می گرفت 
که پســرش خيال می کرد با یــک دروغگو 
روبروست. ادوارد بلوم  تنها کسی بود که در 
بچگی با جادوگری یک چشــم ملاقات کرد، 
با غولی خسته راهی سفری طولانی شد و به 
شهر شادی رسيد که مردمش برای اطمينان 
از مانــدن و ترک نکردن، کفش هایشــان را 
روی طنابی بر فراز راه ورودی شــهر پرتاب 
می کردنــد و پابرهنــه روی آن چمن های 
سبز و لطيف یک دســت راه می رفتند. پسر 
به خاطر همين خاطــرات عجيبی که دیگر 
از شنيدنشــان خســته بود برای چند سال 
رابطه اش را با پدر قطــع کرد. خيال می کرد 
زندگی فقط باید همين اتفاقات رایجی باشد 
که همه تجربه می کنند؛ شهرهای معمولی، 
خانه های عادی، عشــق های پيش پا افتاده، 

آدم های قابل پيش بينی، آرزوهای تکراری.
اما وقتی ادوارد چشم هایش را به روی جهان 
زیبایی که برای خود خلق کرده بود می بندد، 
پســر در مراســم تدفين با آدم هایی روبه رو 
می شــود که همه در خاطــرات پدر حضور 
داشــتند. دروغی در کار نبــود، فقط ادوارد 
توانســته بود به تک تک اتفاقات زندگی اش 
روح بدهد و آن ها را جذاب تر از آنچه دیگران 

می دیدند روایت کند.
این داســتان »ماهی بزرگ« از ساخته های 
قدیمی تيم برتون اســت. داستان زیبایی در 
ســتایش خيال که بهمان یادآوری می کند: 
»یک آدم اونقدر قصه هاشو تعریف می کنه تا 
خودش هم تبدیل به بخشــی از اون داستان 
می شه. و این داستان ها بعد از خودش باقی 
می مونن و اینجوریه که اون جاودان می شه.«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

جاودانگی با کلمات

 رویای فروخفته رادیکال ها 
1     هميــن ســه ماه پيــش رویای 
گروه های رادیــکال به شــکلی عجيب 
در حال تحقق بــود. انتخابات مجلس را 
برنده شده بودند. صدا و ســيما را که از 
قبل در تســلط نيروهای نزدیک به خود 
می دیدند. شــهرداری تهران،  مشــهد و 
اصفهان و شــيراز را در دســت داشتند،  
ســتادهای امر به معروف با حمایت وزیر 
کشور به شکل مویرگی در سراسر کشور 
در حال گسترش بود و انتخابات ریاست 
جمهوری هم در پيش رو بود. رادیکال ها 
بــا اعتماد به نفــس فــراوان انتقادات و 
افشــاگری ها و نارضایتی خودشان را از 
قاليباف و ضرغامی و حتی مخبر با صدای 
بلند اعلام می کردند و در اندیشه »اندکی 
صبر سحر نزدیک است« بودند. حالا در 
پایان اولين ماه تابستان همه چيز شکل 

دیگری گرفته است. 

2     در ایام پس از انتخابات گروه  هایی 
از اصلاح طلبان خواســتار عزل شهردار و 
تغيير رئيس سازمان صدا و سيما شدند. 
در عوض گروهی این خواسته را حرکتی 
رادیکال ناميدند کــه موجب تنش های 
فزاینده ای خواهد شــد و از انجام امور به 
شکل قانونی و روال مرسومش جلوگيری 
خواهــد کرد. چرا که مشــخص اســت 
انتصابات این دو سازمان و نهاد تاثيرگذار، 

از اختيارات دولت و مجلس خارج هستند.

3     اما ماجرا از آنجا پيچيده تر شد که 
گروه های متفاوتی در ميان اصولگرایان 
هم پيکان حمــلات خود را بــه این دو 
پایگاه مهم و سرنوشــت ساز اصولگرایان 
رادیکال نشــانه رفتند. که علامت آن را 
در تنش های بالاگرفته شــورای شــهر 
عليه شــهردار و مــوج فزاینــده انتقاد 
از تصميمات سياســتگذاران تلویزیون 
می توانيد ببينيد. به نظر می رســد شيوه 
هجومی رادیکال ها در ســه سال گذشته 
در شهرداری و صدا و سيما )به خصوص در 
برنامه های سياسی اش( و افشاگری های 
ســازماندهی شــده در فضای مجازی،   
خشم  انباشته گروه های دیگر اصولگرایان 
را فراهم ســاخته بــود و حالا بــا پایان 
تنش های انتخاباتی موقع صاف شــدن 
حساب ها فرا رسيده اســت. دو ماه قبل 
اولين مواجهــه اصولگرایان با رادیکال ها 
در انتخابــات هيات رئيســه مجلس بود. 
رادیکال ها با پشــتوانه پيروزی شــان در 
انتخابات مجلس که با مشارکت ضعيف 
شهروندان همراه شــده بود،  خيز بلندی 
برای تصاحب ریاست مجلس و کنار زدن 
طيف قاليباف برداشته بودند که به شکل 
غيرمنتظره ای با شکســت روبه رو شــد. 
خيز دوم در انتخابات ریاســت جمهوری 

بود که خــب نتيجــه اش را می دانيد. با 
این دو شکست در دو پروژه بلندپروازانه 
رادیکال ها، حالا اصولگرایان غير رادیکال 
)و یا حتی کمتر رادیکال!( درصدد سست 
کردن اقتدار رادیکال ها در شــهرداری و 
صدا و سيما هستند. برخی از سایت های 
مشهور اصولگرایان حالا بی هيچ واهمه ای 
انتقادات از سياستگذاری های تلویزیون را 
بازتاب می دهند. یادمان باشد ریاست صدا 
و سيما یعنی دکتر جبلی مشاور رسانه ای 
دکتر جليلی هنگام اداره پرونده هسته ای 
ایران بود و قائم مقامش هم وحيد جليلی 
اســت. برادر دکتر جليلی.  و در شورای 
شــهر نيز تلاطم ســنگينی رخ داده که 
طيف های نزدیک به قاليباف و گروه های 
ميانه رو می خواهند با تکيه بر چند پرونده 
خاص، زاکانی را از عمارت خيابان بهشت 
خارج کنند. و خب بعيد است این ماجرا 
به همين سادگی پيش برود. رادیکال ها 
هرچند در پهنه سياســت عرصــه را به 
دیگر گروه های اصولگــرا و اصلاح طلبان 
ميانه رو واگذار کرده اند اما مدام به خود و 
دیگران یادآوری مي کنند که 13 ميليون 
و پانصد هزار نفر رای دهنده داشته اند و 
خطبای جمعه و ســتاد امر به معروف و 
برخی نهادهای انتظامی هنوز محل نفوذ 
و حمایت از آنها هســتند و قرار نيست به 

این سادگی به عرصه سایه برگردند. 

  سايت نگار

تبديل محتواهای غیراخلاقی به صنعت پولسازی و يک داستان تبهکارانه واقعی
  نگاه راد فرزند سعید راد بازیگر قدیمی و 79 ساله با اشاره به مشکلات جسمانی که 
برای سعید راد در یک سال اخیر به وجود آمده است، گفت: شهریور سال گذشته سعيد راد 
در منزل و به دنبال یک زمين خوردگی دچار مصدوميت شدند و پس از مراجعه به بيمارستان 
مورد عمل جراحی قرار گرفتند و بعد از بيمارســتان مرخص شــدند و در منزل استراحت 

می کردند و بعد از یک ماه توانستند با واکر راه بروند.
 روند بهبودی ایشان ادامه داشت تا اینکه مجدد مشکل گذشــته به دليل اینکه پروتز مورد 
استفاده به خوبی در کمر ایشان قرار نگرفته بود دوباره آشکار شد و بعد از مراجعه به بيمارستان 
دوباره عمل جراحی انجام شد و مدت هشت هفته فيزیوتراپی مداوم انجام می شد، اما متاسفانه 

علی رغم فيزیوتراپی ها ایشان دیگر توانایی راه رفتن پيدا نکرد.
  به مرور از اواخر سال گذشته مشکلات دیگری همچون عفونت ریه و مثانه نيز به مشکلات راه 
رفتن ایشان اضافه شد و با وجود مخالفت من و خانواده، با رضایت خودشان مورد عمل جراحی 

قرار گرفتند اما متاسفانه عمل موفقيت آميز نبود.
  هم اکنون ایشان تحت نظر پزشــک در یکی از کلينيک های تهران در حال درمان است اما 
مدت دو ماه است که روند درمان به خوبی پيش نمی رود و حال ایشان بهبود پيدا نکرده است. 
از عموم مردم و علاقمندان سعيد راد تقاضا دارم تا برای سلامتی این بازیگر سينما دعا کنند.

   دکتر تقی آزاد ارمکی عضو هیات علمی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
در گفت وگو با این شبکه گفت: برای اولين بار سلبریتی ها به حاشــيه رفته اند؛ این اتفاق 

خوبی است.
وی به حاشــيه رفتن ســلبریتی ها در انتخابات را اتفاق عجيبی می داند و معتقد اســت که 
سلبریتی ها مست از شــهرت، پول، ثروت و قدرت بودند و تصور می کردند که اگر وارد شوند 
چه اتفاقاتی می افتد. هيچ کدام از سلبریتی ها به این عرصه وارد نشدند. در کل سينمای ایران، 
یک آقای پرستویی را می بينيم که آمده و ورزشی ها نيامدند. بيشتر آدم های دانشگاهی آمدند 

که بخشی از طبقه متوسط مهم بودند.
 

   فرهیختگان نوشت: بررســی وضعيت طبقــه متوسط در ایران نشــان می دهد عمده 
اتفاقات حول این طبقه را باید در دهه سوخته 90 جست وجو کرد. پژوهش ها نشان می دهد 
تغييرات اقتصادی دهه 90 ماهيت طبقات اجتماعی در ایران را دستخوش تغيير کرده و طبقه 
متوسطی که طبقه ای پویا و جریان ساز بوده با ریزش عميقی، کوچک تر شده است. گرچه در 
آمارهای رسمی به بررسی وضعيت فراز و فرود طبقه متوسط ایران پرداخته نشده اما از نتایج 
گزارش های رسمی مختلفی می توان دریافت که طی یک دهه اخير طبقه متوسط ایران بسيار 
کوچک تر شده است، به طوری که برای مثال درصد جمعيت زیر خط فقر ایران از حول وحوش 
17 درصد در سال های 1385 تا 1387 به 31 درصد تا سال 1399 و 30 درصد در سال 1401 
رسيده است. این به معنی سقوط اقتصادی بخشی از طبقه متوسط و پيوستن آنان به جمع 
فقراست. داده دیگری نشان می دهد بين سال های 1385 تا 1401 درصد جمعيتی که زیر 
2100 کالری مصرف می کنند از 33 تا 38 درصد به 60 درصد رسيده است. گزارش تحقيقی 
دیگری نيز نشان می دهد سهم طبقه متوسط از جمعيت ایران که از حول وحوش 30 درصد 
در دهه 70 به 57 درصد در سال های 1385 تا 1389 رسيده بود، تا سال 1399 به 35 درصد 
رسيده است. محاسبات »فرهيختگان« از هزینه های دهک های مختلف خانوار شهری کشور 
طی سال های 1387 تا 1401 نيز نشــان می دهد ارزش دلاری هزینه سالانه خانوار )با دلار 

برابری قدرت خرید( طی این مدت کاهش 32 درصدی داشته است.

   به گزارش ایمنا، محتواهای غیراخلاقی به یک صنعت منفی چند میلیارد دلاری با 
ارزش تخمینی 97 میلیارد دلار تبدیل شده است و با وجود جرم بودن انتشار آن ها، 
حدود 35 درصد از کل دانلودهای اینترنت را به خود اختصاص می دهد. ایالات متحده 
بيشترین اعتياد را به محتواهای غيراخلاقی دارد و بزرگ ترین توليدکننده این نوع محتواها 
است که اکنون به راحتی از طریق استفاده گسترده از اینترنت قابل دسترسی است. در مجموع 
61 درصد از مردم این کشور از طریق تلفن، 28 درصد از طریق کامپيوتر یا لپ تاپ و 11 درصد 
از طریق تبلت به این محتواها دسترســی دارند و 6 نفر از هر 10 نفر )58 درصد( از افراد، در 
مقطعی از زندگی درگير اعتياد به محتواهای غيراخلاقی بوده اند. در آمریکا مردان چهار برابر 

بيشتر از زنان به تماشای مطالب مبتذل می پردازند.
این مضامين نه تنها بر بزرگســالان، بلکه بر دانش آموزان آمریکا نيز تأثير می گذارد و طبق 
تحقيقات حدود 56 درصد از دانش آموزان دبيرستانی درگير آن هستند. 32.9 درصد از این 

افراد اولين محتواهای غيراخلاقی زندگی خود را پيش از 12 سالگی از اینترنت دیده اند.
بریتانيا دومين کشور از نظر اعتياد به محتواهای غيراخلاقی و ميزبان 7 درصد از مشغولان 
جهانی این صنعت است. این مضامين به طور فزاینده ای در ميان کودکان در حال رایج شدن 
است و صدای اعتراضات عده بسياری از مشاهير کشور نسبت به سهولت دسترسی کودکان 

به محتوای مستهجن بلند شده است.
مجارستان در رتبه سوم این ليست قرار دارد و کاربران محتوای غيراخلاقی در آن گروه های 
جمعيتی متنوعــی را در بر می گيرند، اما تغييــرات قابل توجهی در اســتفاده از وبگاه های 
مستهجن در طول نسل های مجارستانی دیده می شود. در سال 2023 افراد 30 تا 39 ساله 
در مجارستان بالاترین ميزان تماشــای محتواهای غيراخلاقی را داشتند و آمار کاربران این 
مضامين به 48 درصد می رسيد، با این حال سال جاری 32 درصد از افراد 40 تا 49 ساله در 

این کشور از وبگاه های غيراخلاقی بازدید داشته اند.
هندوستان چهارمين کشــور معتاد به محتواهای مبتذل اســت. هند این جایگاه را به رغم 
غيرقانونی بودن فروش و توزیع مطالب ناپسند به دســت آورده است. 89 درصد از کاربران 
مضامين مســتهجن در ســال 2019، محتواهای غيراخلاقی را از طریق دستگاه های تلفن 

همراه خود تماشا کردند.
مکزیک پنجمين کشوری است که بيشــترین اعتياد به محتواهای غيراخلاقی را دارد و آمار 
کاربران وبگاه های مســتهجن این کشــور به طور روزانه در حال افزایش اســت. با این حال 
ميانگين زمان صرف شده در وبگاه های غيراخلاقی این کشــور در هر بازدید 8 دقيقه و 45 
ثانيه اســت. در بدترین حالت ممکن برای این کشور، تماشــای مضامين مستهجن در این 
کشور به یک راز آشکار تبدیل شده اســت و تعداد کمی از افراد سعی در پنهان کردن چنين 

رفتاری دارند.

   فرمانده پلیس راهور با بیان اینکه جان باختگان حوادث رانندگی قربانیان بی صدای 
بی کیفیتی راه و خودروها هســتند، گفت: در سال های اخير شــاهد افزایش چشمگير 
تصادفات رانندگی در ایران و به تبع آن، جانباختگان و مجروحان این حوادث ناگوار بوده ایم. 
آمارها نشــان می دهد که در بســياری از این تصادفات، کيفيت پایيــن خودروهای توليد 
داخل نقشی اساسی داشته است. متاسفانه، صنعت خودروسازی ایران به دليل تحریم های 
بين المللی و عدم به روزرســانی تکنولوژی، از توليد خودروهــای باکيفيت بالا فاصله زیادی 
گرفته است. استفاده از قطعات بی کيفيت، مونتاژ نامناسب و عدم انجام تست های استاندارد، 
منجر به توليد خودروهایی شده که دارای نقص فنی متعددی هستند. این نقص ها می توانند 

شامل مشکلات ترمز، فرمان، سيستم تعليق، موتور و سایر بخش های حياتی خودرو باشند.

   غفارپور عضو هیات مدیره انجمن بیماری های مغز و اعصاب در مورد سردردها نیز 
گفت: سردرد در جامعه ما از جمله مسائل بسيار شایع است، بين 10 تا 15 درصد بانوان و بين 
6 تا 7 درصد آقایان به ميگرن مبتلا هســتند. برخی از سردردهای ناگهانی، سردردهایی که 
فرد را از خواب بيدار می کنند و سردردهای پس از بيداری نيازمند مراجعه به پزشک هستند.

این متخصص همچنين در رابطه با ســکته های مغزی نيز گفت: مردم باید علائم سکته های 
مغزی را بدانند و سریع به مراکز درمانی مراجعه کنند. مهمترین اصل در سکته های مغزی 

پيشــگيری از طریق ورزش، کاهش فشــارخون، پرهيز از مصرف دخانيات و الکل و کنترل 
دیابت است.

وی در رابطه با زوال عقلی نيز گفت: 12 تا 20 درصد اختلالات هوشی دلایلی دارند که قابل 
درمان هستند. برخی از زوال های عقلی قابل درمان است و حافظه بازگشت پذیر است. ضمن 

اینکه ثابت شده است که مطالعه و ورزش از زوال عقل جلوگيری می کند.
   یک داستان تبهکارانه واقعی: اوایل تير امسال، مرد ميانسالی با خودرو به سمت خانه اش 
می رفت که ناگهان کنار خيابان با پيکر نيمه جان دختر جوانی روبه رو شد. او بلافاصله با اورژانس 
تماس گرفت و لحظاتی بعد دختر جوان به بيمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.

دختر جوان که مریلا نام داشــت، پس از بهبودی راز جنایت سياهی را فاش کرد و گفت: در 
اینستاگرام با پسری به نام کيوان آشنا شــدم که مدعی بود تاجر است و کارآفرینی می کند. 
کيوان گفت می توانم به راحتی در زمينه ارز دیجيتال سرمایه گذاری کنم و خيلی زود به سود 
برسم. حتی چندین فيلم کوتاه نيز در این باره در اینستاگرامش منتشر کرده بود. صحبت های 
کيوان و وسوسه پولدار شدن باعث شد که به او اعتماد کنم و تصميم به سرمایه گذاری بگيرم. 
به دفترش در شــرق تهران رفتم. کيوان برایم آبميوه آورد و خودش هم یکی از آنها را خورد. 
اما من پس از نوشيدن آبميوه بی هوش شدم و زمانی که چشم باز کردم خودم را روی تخت 

بيمارستان دیدم و متوجه شدم که او به من تجاوز کرده است.
مأموران راهی دفتر مرد جوان شدند، اما بررسی ها نشان می داد که مرد جوان به صورت روزانه 

آنجا را اجاره کرده و هيچ ردی از او به دست نيامد.
در حالی که تيمی از کارآگاهان اداره آگاهی تحقيقات متمرکزی را برای دستگيری مرد شياد 
آغاز کرده بودند، با شکایتی مشابه مواجه شدند. این بار دختری جوان قربانی مردی شده بود 
که خودش را جراح زیبایی معرفی کرده بود. بدن نيمه جان او را نيز رهگذری در حالی که در 
خيابانی خلوت رها شده بود، پيدا کرده و به اورژانس خبر داده بود. در تحقيقات دختر جوان 
گفت: به دنبال عمل زیبایی بودم که با صفحه اینستاگرامی دکتر کيوان آشنا شدم. مبلغی که 
برای عمل زیبایی اعلام کرد خيلی خوب بود و تصميم گرفتم برای مشاوره به مطبش بروم، اما 
وقتی نوشيدنی که برایم آورده بود را خوردم بی هوش شدم و در بيمارستان چشم باز کردم و 

فهميدم او به من تعرض کرده است.
تصاویر چهره نگاری متهم نشان می داد متهم هر دو پرونده یک نفر است. در ادامه تحقيقات 
کارآگاهان به سراغ دوربين های مداربسته اطراف محل دو حادثه رفتند و چهره متهم به دست 
آمد.  وقتی کارآگاهان تصاویر به دست آمده را با متهمان سابقه دار اداره آگاهی تطبيق دادند 

مشخص شد کيوان یک مجرم سابقه دار است.
بررسی ها نشان می داد متهم، شهریور سال 1400 به اتهام آزار و اذیت و تجاوز به 7 زن و دختر 
و سرقت اموال آنها بازداشت شده اســت. ماجرا از این قرار بود که کيوان به عنوان خواننده و 
دی جی در مجالس عروسی و ميهمانی ها حضور پيدا می کرد و با همدستی یکی از دوستانش 
دختران و زنان جوان را قربانی نقشــه ســياه خود می کردند. کيوان که آن زمان با نام امير 
طعمه هایش را به دام می انداخت سوژه هایش را ســوار خودرو کرده و به آنها آبميوه مسموم 
می داد. با بی هوش شــدن دختران و زنان جوان، آنها را مورد آزار و اذیت و تجاوز قرار می داد 
و طلاها و پول هایشان را به سرقت می برد. او برای اینکه ردی از خود به جا نگذارد، اطلاعات 
تماس و پيام هایش را از گوشــی تلفن همراه دختران جوان پاک می کرد. امير و همدستش 
از اتهام تجاوز تبرئه شده، اما به خاطر آدم ربایی و سرقت به 10 سال حبس، شلاق و رد مال 
محکوم شده بودند اما  با گذشت کمتر از سه سال از دســتگيری، امير با وثيقه از زندان آزاد 
شد اما با پایان مدت مرخصی اش به زندان بازنگشــته بود و از قرار دوباره تبهکاری های خود 

را شروع کرده بود...

   عضو شورای شــهر تهران درباره احتمال استعفای 10 عضو شورای شهر که منتقد 
زاکانی هستند، گفت: اجازه دهيد راجع به آخرین راهکار، اول صحبت نکنيم زیرا برای حل 

مشکلات شهرداری راه حل های زیادی پيش رو داریم.
به گزارش اننخاب، تشکری هاشمی تاکيد کرد: اولين راهکار »اصلاح امور و برگشتن قطار به 
روی ریل اصلی خود« است. ما قرار بر آن نداریم که وضع موجود را تداوم دهيم؛ 3 سال فرصت 

دادیم و مسائل حل نشد، الان وقت تصميم گيری است.

    مشرق نیوز نوشت: »کمال تبریزی« از معدود فيلمســازان مورد علاقه رهبر انقلاب از 
سال 1388 در ليست تکفير فرهنگی قرار داشت. جبهه بندی عرصه فرهنگ و هنر، مشمول 

فيلمسازی می شد که قبل از 88 در زمين بازی سياسی دیگری مشغول بود.
نمونه گل درشت این روزها بهروز افخمی است که با آن خطابه سياسی مشهورش در مجلس 
او را به یاد می آوریم. او پس از انتخابات 88 حتی ایران را ترک کرد و راهی کانادا شــد و حالا 
یکی از معتمدین گروهی رسانه ای است که از او به دليل مواضع سياسی اش انتقاد می کردند.

کمال تبریزی نيز وضعيت مشابهی با ســایر همتایان نداشت و برخلاف آنچه در این سال ها 
مطرح می شود مشغول توليدات خودش بود. توليد سرزمين مادری او تقاطعی زمانی با سال 
88 پيدا کرد و به دليل اعتراضات قومی حين پخش، زمينه توقيف ســریالش فراهم شــد و 
مخالفان سياسی او در آتش این سوء تفاهم دميدند تا سفر ضرغامی به مسجد سليمان و دیدار 

با نمایندگان بختياری کارساز نباشد.
در مقطع توقيف این مجموعه، مدیران فعلی در سيما، منتقدان سرسخت ضرغامی بودند و 

آتش توقيف این سریال را شعله ورتر کردند.
تصویر سرسختانه ای که از تبریزی در رسانه های جریان اصلی شکل گرفت یک اصلاح طلب 
رادیکال با تفاسير متعدد تا مرز یک برانداز فعال بود.این فضای دوقطبی تا سال ها تعدیل نشد 
و به دليل رفتارهای جناحی گروهی که امروز بر مسند مدیریت سيما هستند، سریال سرزمين 

مادری تا سال ها در گنجه توقيف جناحی قرار داشت.
ضرغامی به »هوشيار« بودن در امر مدیریت شهره است، اما در دوران ریاستش در صدا و سيما 

از پيچ های متعدد سياسی –رسانه ای برای نجات این سریال نتوانست عبور کند.
فشارهای برخی مدیران فعلی سيما عرصه را برای مدیران قبلی این سازمان تنگ کرده بود .... 
به این ترتيب سرزمين کهن با عنوان امروزی سرزمين مادری به دليل سوء تفاهم سياسی با 

کارگردان سال ها در محاق توقيف باقی ماند.
شهریور سال گذشته پس از نمایش آخرین اثر ســينمایی تبریزی با عنوان »داستان دست 
انداز«، بدون هيچ برنامه ریزی خاصی او با رسانه »وطن آنلاین« گفت وگویی تصویری انجام 
داد. اظهارات این کارگردان درباره نحوه مواجهه حســن روحانی بــا فيلم مارمولک تبدیل 
به بمبی رسانه ای شد.اظهارات رسانه ای او درباره حواشــی فيلم مارمولک و تصميم رئيس 
اسبق شورای امنيت ملی برای محاکمه او، به صورت گســترده در رسانه های محافظه کار و 

اصلاح طلب بازنشر شد.
 گویی مخالفان سال های گذشته پخش این سریال منتظر تلنگری بودند تا او درباره یکی از 
اعضای جمعيت سياسی اعتدالی یا اصلاح طلب اظهار نظر کند. با این گفت و گو اتوبان یکطرفه 
سياســی مخالفان دیروز، به یک اتوبان دوطرفه تبدیل شد.چراغ قرمز سيما سبز شد.به نظر 
می رسيد که این ســریال با کيفيت بتواند بحران و رخوت 3 ســال گذشته در حوزه سریال 
سازی را ترميم کند، اما سرزمين مادری، آنقدر اثر با کيفيتی بود که به جای برگ برنده برای 
تحول خواهان، تبدیل به تيغ برنده ای برای برجسته شدن کاستی های سال های اخير شد.آنها 
که روزگاری منتقدان سرســخت ضرغامی بودند و باید در برابر جریان »سرزمين مادری« 
تسليم می شدند، چون همچنان پرمخاطب ترین شبکه های فعلی سيما، شبکه های تماشا و 
آی فيلم هستند و سرزمين مادری پربيننده ترین سریال  هشت سال اخير سيما شد که توليد 

آن هيچ ربطی به ایده های تحولی نداشت.
 

   پانته آ بهرام بازیگر 54 ساله سینما و تلویزیون با انتشار متنی متفاوت و انتقادی در 
اینستاگرام از ممنوع الفعالیتی خود در زمینه بازیگری خبر داد.

  سه شــنبه 30 تيرمــاه 1343. مطلب 
خاص صفحــه اول کيهان مــرگ دختر 
ســفير ایران در نروژ به هنــگام دوچرخه 
سواری در شهر اسلو بوده است. دختر 17 
ساله عبدالحسين مفتاح هنگام دوچرخه 
ســواری با یک تراموا تصادف کرده و فوت 
می کند. خبــر جالب دیگــر انتصاب یک 
خانم به عنوان معاون استاندار خوزستان 
است. خانم حشمت یوسفی از کارشناسان 
وزارت فرهنگ که حالا معاون استانداری 
خوزستان شده است. احمدرضا انتظاری 
برای معامله اتومبيــل از تهران به اصفهان 
رفته بود و در ادامه ســفر قبل از عزیمت 
به سمت مسجد ســليمان دوتا بليت اعانه 
ملی )بخت آزمایی( مي گيرد و حالا برنده 
200 هزار تومان شــده اســت. یک آقای 
متشخصی آگهی کرده و اعلام کرده که نام 
فاميلــی اش را از کارخانه به صفا دل تغيير 
داده است. یک مرد آبادانی به نام فریدون 
فرخ که دو زن و شش فرزند داشت بعد از 
طلاق گرفتن هردو همســرش مجبور شد 
بعد از تقسيم بچه های بزرگ ترش در بين 
فاميل،  دوکودک نوزاد خود را به  شــکل 
رســمی به دو مرد غریبه به مبلغ 30 هزار 

ریال بفروشد.
   چهارشــنبه 31 تيرمــاه  1343. 
شــورایعالی فيلم و نمایش تشکيل جلسه 
داده. اعضای این شــورا عبارتند از احسان 
نراقی، ابراهيم گلســتان،  دکتر مصاحب، 
دکتر عدل،  دکتر ابراهيــم خواجه نوری،  
دکتر راســخ و آقای اميرانی. در این شورا 
تصميم گرفته شد که از نمایش فيلم های 
کاباره ای جلوگيری شــود. در یک تصميم 
دیگر قرار شده صفحات موسيقی هم از این 
پس کنترل شوند چرا که برخی ترانه های 
زننده در این صفحات به چشم خورده اند. 

هتل هيلتون در یک آگهــی وعده احيای 
شــب های خيام را در کنار استخر بزرگ 
این هتل داده. در قریه بلقه تيمور از توابع 
ميانه پســر 25 ســاله ای به نام اسماعيل 
محمــدی زن و پدر زن خود را به شــکل 
فجيعی سلاخی کرده اســت. او به هنگام 
بازداشــت آلوده بودن دامن همسر خود را 
دليل این جنایت دیوانــه وار قلمداد کرده 
است. او گفته که همسر 19 ساله ام به نام 
فرنگيس به وســيله خاله خودم به فحشا 
کشانده شده بود. مرضيه، خواننده، دیروز 
در سر راه رفتن به رادیو و در خيابان مقابل 
دادگستری با خانمی به نام خورشيد بانکی 
تصادف کرده و او را چنــد متری در روی 
آسفالت پرت کرده اســت. مرضيه بدون 
توقف از محل دور می شــود اما بعدا برای 
عيادت از خانم بانکی که در بيمارســتان 
سينا بستری بوده خودش را می رساند. وی 
در کلانتری 13 جلب شــد و به قيد کفيل 
آزاد شــد. خانم بانکی آموزگار هســتند. 
عکس ها و تصاویری از ستوان قبادی عامل 
حزب توده که چند روز قبل اعدام شد در 

کيهان چاپ شده است. 
  پنجشنبه اول مردادماه 1343 . در قریه 
حاجی آباد  فشرآباد یزد در جنایتی فجيع 
دو مادر و دو کودک به شــکلی وحشيانه 
کشته شــده اند. اطلاعات دیگری فعلا در 
دست نبوده است. گزارشی درباره زندگی 
در کرمان نوشته شده که این سوتيتر را در 
وسط مطلب داخل کادر گذاشته اند:  مردم 
کرمان شش ماه سال را در ميان گل و لای و  
شش ماه دیگر را در وسط توفان گردوخاک 
به سر می برند. گزارشی هم کار شده درباره 
شيوع بيماری گواتر در شــهریار و کرج و 
عليشاه عوض. در سلسبيل در خانه پلاک 
752 مردی جوان به نــام اکبر دبيرمقدم 

)یا اميد مقدم!( کــه روز قبل با دختری به 
نام پروین طی مراســمی نامزد کرده بود، 
در بامداد امروز با خوردن ســم به زندگی 
خود پایان داده اســت! کاروان ایران براي 
مسابقات المپيک هم اعلام شده که شامل 
78 ورزشکار است. خبرنگار کيهان هم رفته 
امين آباد و آمار گرفته که 12 مهندس و 7 
پزشــک در ميان بيماران روانی این مرکز 

وجود دارد . 

شب های خیام کنار استخر
  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 47 ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                         آرش خوشخو
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ارسلان ســلیمانیان| خودروهای کلکسیونی یا به 
عبارت بهتر »تولیــد محدود« به نوع خاصــی از انواع 
اتومبیل ها گفته می شود که تفاوت های ظاهری و فنی 
با نسخه عادی داشــته و در تیراژ محدودی  روی خط 
تولید می روند. هرچند اکثر خودروهای تولید محدود 
از برندهای خاص و محصــولات آنچنانی و گران قیمت 
هستند اما گاهی برخی از خودروسازان، برای محصولات 
ارزان قیمــت و پرفروش خود نیز نســخه های منحصر 
به فردی را طراحی و روانه بازار می کنند. شرکت تویوتا 
یکی از همین خودروسازان است که هر از چند گاهی با 
معرفی نسخه های خاص محصولات خود، اعتبار ویژه ای 
به آنها می بخشد. این بار تویوتا روی مدل GR86 دست 
گذاشته که یک کوپه اکونومیک و جوان پسند به شمار 
 Hakone با پســوند GR86 می آید. نســخه خاص

Edition به زودی روانه بازار خواهد شد.

   کارآمدی در عین جذابیت
-FT این خودرو نخستین بار در سال 2009 میلادی با نام

86 در قالب یک نمونه مفهومی رونمایی شد. با نیم نگاهی 
به استایل ظاهری GR86 آنچه   به چشم می خورد، سادگی 
است و بس! شاید غیرمنطقی به نظر رسد که از یک تویوتا 
با قیمت پایه 20 هــزار دلاری چهره ای در قد و قواره های 
لکسوس LFA انتظار داشته باشــیم اما وقتی بازار اصلی 
این خودرو رانندگان جوان هدف گذاری شده، نمی توان از 
فاکتور »زیبایی بصری« به سادگی گذشت که در این مورد 
GR86 حرف چندانی برای گفتن نخواهد داشــت. شاید 
طراحان تویوتا با این امر به مشتریان جوان خود یادآوری 
کرده اند که در زندگی »هرچقدر پول بدهید همانقدر آش 
خواهید خورد«! طول، عــرض و ارتفاع GR86 به ترتیب 
برابر با 4264، 1775 و 1310 میلی متر است که به گفته 
تویوتا این ابعاد، GR86 را به جمع و جورترین کوپه 2+2 

نفره دنیا مبدل ساخته اســت. در این بین یک پیشرانه 4 
ســیلندر 2/4 لیتری مجهز به دو توربوشارژر 235 اسب 
بخاری، آماده است تا نســخه جدید GR86 مدل 2025 
را به حرکت درآورد. پیشــرانه 2/4 لیتری جای پیشرانه 
2 لیتری 195 اسب بخاری را در مدل قبلی گرفته است. 
 ،GR86 این پیشرانه به کمک جعبه دنده 6 سرعته دستی
می توانــد کوپه 1220 کیلوگرمی تویوتــا را ظرف مدت 
7/5 ثانیه از حالت ســکون به مرز سرعت یکصد کیلومتر 
بر ساعت برساند. شاید این عدد در سال 2025 برای یک 
 GR86 کوپه دیگر جلب توجه نکند اما فراموش نکنیم که
نه برای رقابت با محصولات چند صد هزار دلاری بلکه تنها با 
هدف چشاندن لذت رانندگی در مقیاس کوچک تر و رقابت 
با رقبایی چون هوندا سیویک کوپه و نیسان آلتیما کوپه 
معرفی شده است. پس نباید از این محصول ژاپنی انظار 
رفتارهای دینامیکی یک سوپرماشین اروپایی را داشت. 
همچنین مشــتریان GR86 علاوه بر جعبه دنده دستی 
می توانند جعبه دنده 6 سرعته تیپ ترونیک را نیز سفارش 
دهند. علاوه بر پیشرانه کم حجم اما پرتوان GR86، توزیع 
وزن ایده آل این خودرو که به صورت 53 درصد روی محور 
جلو و 47 درصد روی محور عقب تقســیم شــده، نقش 

بسزایی را در خصوصیات دینامیکی GR86 ایفا می کند.

   بازار فروش
تویوتا برای افزایش جذابیت های رانندگی در این خودرو 
از سیستم تعلیق مک فرسون در محور جلو و جناغی دوبل 
در عقب بهره گرفته است. علاوه بر ویژگی های حرکتی 
مطلوب، رینگ های 17 اینچی آلیاژی به همراه تزئینات 
فیبرکربنی دکوراتیو داخلــی، پدال های آلومینیومی و 
نشان دهنده های اسپرت که به دور از هرگونه پیچیدگی 
مرسوم خودروهای امروزی ساخته و پرداخته شده حال 
و هوایی کاملا جوان پســند را به کوپه تازه متولد شــده 
 GR86 تویوتا بخشیده اند. قرار است نسخه جدید تویوتا
Hakone Edition با قیمت پایه 24500 هزار دلار از 
پاییز امسال وارد بازار ژاپن و سپس بازارهای اروپایی شود. 
نکته قابل توجه آنکه فقط 850 نفر در سراسر دنیا شانس 

این را خواهند داشت که صاحب این کوپه جذاب شوند.

گاراژ

سه اتفاق در حوزه خودروهای داخلی
اعلام تعرفه بنزینی ها، آزادسازی پول های بلوکه شده و ابلاغ آیین نامه خودروهای کارکرده

روز گذشــته ســه اتفاق در حوزه خودرو رخ داد. وعده 
داده شد پول  بلوکه شده متقاضیان خودروهای وارداتی 
آزاد می شود. در این نوبت از عرضه خودروهای وارداتی 
که متقاضیــان جدید نیز امــکان ثبت نــام را در کنار 
ثبت نام کنندگان مرحله   اول )اســفند 1401( داشتند، 
حدود 130 هزار نفر، درخواست خودرویی خود را ثبت 
کرده اند. اتفاق دوم مربوط به ابــلاغ آیین نامه اجرایی 
واردات خودروهای کارکرده بــود. تصویب نامه هیات 
وزیران درخصــوص آیین نامه اجرایی مــاده 11 قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو با موضــوع واردات خودرو 
ابلاغ شد.محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری آیین 
نامه اجرایی ماده 11 قانون ساماندهی صنعت خودرو با 
موضوع واردات خودروهای کارکرده را به دستگاه های 
ذی ربط ابلاغ کرد.براســاس این آیین نامه، انواع خودرو 
اعم از سواری، ون، وانت، مینی بوس، اتوبوس، کامیونت، 
کامیون و کشنده تریلر مشــمول واردات می شود. خبر 
سوم هم اعلام تعرفه گمرکی واردات خودروهای بنزینی 
با افزایش قیمت است. بر اساس اعلام گمرک ایران، تعرفه 
جدید واردات و حقوق گمرکــی خودروهای بنزینی با 
افزایش قابل توجهی همراه بوده است. طبق جدیدترین 
اخبار خــودرو، پس از اعــلام خبر آزادســازی واردات 
انواع خودروی کارکرده و انتشار تعرفه گمرکی واردات 

ماشین های کارکرده به کشور، به تازگی لیست جدیدی از 
تعرفه واردات خودروهای بنزینی منتشر شده که نشان از 
افزایش 5 تا 75 درصد تعرفه ها به انضمام 4 درصد حقوق 
گمرکی است. در کنار این مسائل اتفاقات دیگری هم رخ 
داده است. ایراداتی که به منشاء ارز شخصی در آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده گرفته می شود که چگونه 
باید بانک مرکزی منشاء ارز شخصی را تایید کند. نکته ای 

که متولیان این امر هم پاسخی برای آن ندارند.

   مجوز افزایش قیمت خودروسازان دولتی
اتفاق عجیب دیگری که رخ داده اســت، مجوز افزایش 
قیمت سایپا و ایران خودرو اســت. این موضوع در حالی 
است که شکایت از خودروسازان به دلیل افزایش قیمت ها 
بالا گرفته است. در مجمع ســالانه دیروز خساپا، مجوز 
افزایش قیمت برای محصولات ســایپا صادر شد. البته 
مدیرعامل ســایپا اعلام کرد که افزایــش 30 درصدی 
سایر محصولات را نیز از دولت خواستار شده است. جواد 
توسلی مهر، مدیرعامل ســایپا در مجمع عادی سالیانه 
اعلام کرد: »یکی از چالش های اساســی شــرکت سایپا 
قیمت گذاری دستوری بوده که شــب شنبه در کمیته 
خودروی وزارت صمت  توانستیم مصوبه  افزایش قیمت 
برای محصولات جدید را بگیریم.« او در ادامه به این نکته 

اشاره کرد که در نامه ای به محمد مخبر درخواست دادیم 
که برای محصولات قدیمی هم 30 درصد افزایش قیمت 
اعمال شود که شــاید یکی دو ماه آینده به نتیجه برسد. 
خبر افزایش قیمت کارخانه ای محصولات ایران خودرو و 
سایپا و ایجاد اختلال در سامانه ثبت سفارش خودروهای 
وارداتی کام بازار خودرو را حسابی تلخ کرد. وزیر صمت 
دولت سیزدهم بعد از انتشار شایعاتی درباره ایجاد اختلال 
در سامانه ثبت سفارش خودروهای وارداتی، به طور رسمی 
این خبر را تایید کرد.عباس علی آبادی اعلام کرد مطابق 
قانون ثبت سفارش برای ورود محصولات برندهای جهانی 
خودروساز مشکلی ندارد؛ اما مشکلات فنی سبب شده تا 
شرکت های واردکننده نتوانند اطلاعات محصولات خود را 
در سامانه ثبت سفارش درج کنند.اختلال در سامانه ثبت 
سفارش برای ورود محصولات برندهای جهانی خودروساز 
برای متقاضیان خودروهای وارداتی خاطره ســال 96 را 
زنده کرد. به گزارش اقتصادنیوز، سامانه ثبت سفارش در 
سال 96 نیز با اختلال همراه شد و شرکت های واردکننده 
نمی توانستند مشخصات خودروهای خود را در در سامانه 
ثبت کنند. این مسئله در ادامه با بازگشت تحریم ها همراه 
شد تا مدیران شرکت های واردکننده نتوانند به تعهدات 
خود در قبال مشتریان خود عمل کنند و شاهد سونامی 

تعهدات معوق شرکت های واردکننده خودرو بودیم.

وضعیت بازار خودرو در ابتدای هفته
آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته پراید SE 151 مدل 1403 
در بازار خودرو به قیمت 335 میلیون تومان و پرایــد SE 151 مدل 1402 به قیمت 
320 میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 
1402 در بازار 640 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای مدل 1403 
اما 760 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 207 پانوراما اتوماتیک 
TU5P مدل 1402 در حدود 995 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 
1402 نیز 660 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402   
به قیمت 800 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم 835 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار به قیمت 930 
میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 760 میلیون تومان قیمت خورده است. 
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل 1403 در حدود یک میلیارد تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل 1402 هم 980 میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل 
1403 نیز با کاهش 10 میلیون تومانی، 610 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس 
مدل 1402 در بازار اما 5 میلیون تومان ارزان شد و 575 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار در حدود 440 میلیون تومان 
قیمت خورده است. اما سمند ســورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در بازار در 
حدود 770 میلیون تومان فروخته شد. شــاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم با 
 GX کاهش 10 میلیون تومانی، 810 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک

L دنده ای مدل 1403 به قیمت 420 میلیون تومان به فروش رفت.

بازدید وزیر صمت از جدیدترین 
محصولات برقی کرمان موتور

سومین دوره نمایشگاه تحول خودرو با محوریت برقی سازی حمل و نقل، از ٣٠ تیر 
ماه آغاز شد و کرمان موتور با رونمایی از محصول جدید خود نمایشگاه را آغاز کرد. 
کرمان موتور به عنوان بزرگترین خودروســاز خصوصی کشور، در نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو، جدیدترین خودروی برقی خود را که بهار امســال در پکن معرفی 
شده بود، در این نمایشــگاه رونمایی کرد.در نخستین روز از نمایشگاه امسال، وزیر 
صمت ضمن حضور در آیین افتتاحیه، از زحمات شرکت کرمان موتور بابت پیشگام 
در بومی سازی خودروهای برقی تشکر کرد.عباس علی آبادی، وزیر صمت به همراه 
سامان فیروزی، مدیرعامل کرمان موتور از غرفه این شرکت بازدید کردند.مدیرعامل 
کرمان موتور بخش ها و محصولات مختلف این شرکت به همراه وزیر صمت بازدید 
کردند و مشخصات خودروهای حاضر در نمایشــگاه را برای او تشریح کرد. کرمان 
موتور به عنوان بزرگترین خودروساز خصوصی کشور، در نمایشگاه تحول صنعت 
خودرو، جدیدترین خودروی برقی خود را که بهار امسال در پکن معرفی شده بود، 
در این نمایشگاه رونمایی کرد.در نخستین روز از نمایشگاه امسال، وزیر صمت ضمن 
حضور در آیین افتتاحیه، از زحمات شرکت کرمان موتور بابت پیشگام در بومی سازی 
خودروهای برقی تشکر کرد. با توجه به نوآوری هایی که کرمان موتور در نمایشگاه 
تحول عملی کرده است، می توان گفت این شرکت خودروسازی نه تنها در محصولات 
خود تحولی ایجاد کرده، بلکه به نحوه طراحی غرفه و معرفی محصولات و خدمات 
خود شکل تازه ای بخشیده است.یکی دیگر از نوآوری های کرمان موتور حضور پلتفرم 
یک خودروی برقی بود که با ویژگی های خاصی که دارد توجه مراجعه کنندگان را به 
خود جلب کرد. حضور این پلتفرم موجب شد تا بازدید کنندگان غرفه کرمان موتور با 
زیرساخت خودورهای برقی که نسبت به خودروهای بنزینی متفاوت است، آشنایی 
بیشتری پیدا کنند.در اولین روز از نمایشــگاه تحول صنعت خودرو، غرفه کرمان 
موتور با توجه به معرفی جدیدترین محصول خود یعنی KMC E30X در کنار سایر 
محصولات برقی خود، با استقبال خوب خبرنگاران و فعالان این حوزه همراه شد که 

بسیاری از نگاه ها به خودروی برقی جدید این شرکت، E30X جذب شد.

 نیش ترمز

اکستریم VX به پنج میلیارد تومان رسید
شاسی بلند وی ایکس مدیران خودرو بالاخره به مشتریان تحویل داده شد. حالا 
قیمت تعیین شده برای اکســتریم VX در بازار آزاد شما را حیرت زده می کند. 
مدیران خودرو مدتی قبل قیمت کارخانه اکســتریم وی ایکس را 3 میلیارد و 
970 میلیون تومان اعلام کرد و طرح فروش آن را هم با همین قیمت کلید زد. با 
وجود این، همانطور که انتظار می رود، قیمت آن در بازار آزاد تفاوت فاحشی با 
قیمت کارخانه دارد. در مقطع کنونی قیمت این شاسی بلند چینی به 5 میلیارد 
تومان می رسد. چنین رقمی، آن هم برای یک خودرو مونتاژی چینی، بی سابقه 
است؛ البته قبل از قیمت گذاری این خودرو انتظار می رفت با چنین قیمتی در 
بازار آزاد معامله شود. وی ایکس یک شاســی بلند سه ردیفه با طراحی مرسوم 
خودروهای لوکس است که برای تامین قوای محرکه خود از یک موتور 2 لیتری 
4 سیلندر توربوشارژ بهره می برد. این موتور توانایی تولید 261 اسب بخار قدرت 
و 400 نیوتن متر گشتاور را دارد و برای انتقال نیرو به هر چهار چرخ متکی به 

یک گیربکس اتوماتیک 8 سرعته است.

 چهار چرخ

داشبورد 

معرفی نسخه خاص »تویوتا GR86 Hakone Edition« که 850 دستگاه از آن تولید 
خواهد شد اما  فقط 25 هزار دلار قیمت دارد

خودرو بخریم یا نخریم؛ کلکسیونیاماارزانقیمت!
مسئله این است

واکنش بازار خودرو نسبت به آزاد شدن واردات 
خودروهای کارکرده

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو با بیان اینکه تسریع 
در فرآیند اجرای واردات خودروهای کارکرده تاثیر مثبتی در هر ســه  حوزه  
خودروهای داخلی، مونتــاژی و وارداتی خواهد داشــت، پیش بینی کرد که 
اجرای این مصوبه موجب شکستن حباب بزرگ خودروهای وارداتی، کاهش 
قیمت های نامتعارف مونتاژی ها و کاهش فاصله قیمتــی کارخانه ای و بازار 
خودروهای داخلی خواهد شد. علی خسروانی در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با تاثیر واردات خودروهای خارجی مدل 2019 به بالا بر بازار، ضمن تاکید بر 
اینکه همچون زمانیکه واردات خودروهای نو انجام شــد، تاثیر مثبتی بر بازار 
داشت، قطعا واردات خودروهای کارکرده نیز تاثیر شگرفی در کاهش قیمت 
خودروها در بازار خواهد داشت، اظهار کرد: بخش اعظمی از رفتار بازار خودرو، 
بحث روانی است و زمانی هم که روند صعودی در پیش می گیرد، بیشتر نسبت 
به اخبار واکنش نشــان می دهد. با توجه به اینکه خودرو طی سال های اخیر، 
کالای سرمایه ای شده ، واکنش آن بســته به اخبار و جو روانی است؛ بنابراین 
حتی پیش از اجرا، همان خبر بر بازار تاثیر خود را می گذارد.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو، خاطرنشان کرد: کمااینکه همین حالا 
هم، اعلام خبر ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده از روز چهارشنبه 
هفته گذشــته، بر بازار تاثیر گذاشــته و منجر به کاهش قیمت ها شده است.

خســروانی در ادامه گفت:واردات خودروهــای واردات خودروهای خارجی 
مدل 2019 به بالا، مصوبه ای است که توسط دستگاه های اجرایی این دولت 
بالاخره ابلاغ شــد، با توجه به اینکه جزو وعده های رئیس جمهور منتخب در 
دوره  مناظرات هم بوده است، پس با روی کار آمدن دولت چهاردهم )با وجود 
وعده آزادسازی واردات خودروها(، قطعا مصوبه را اجرا خواهند کرد. اما اتفاقی 
که افتاده این است که دولت سیزدهم در روزهای پایانی این دولت، به هر دلیل 
و منطقی، این مصوبه را که مورد درخواست مردم بوده و سبب رضایت مردم 
خواهد شد به عنوان ثبت دستاورد دولت سیزدهم ابلاغ کرد. خسروانی تصریح 
کرد: در هر دو صورت برای مردم خوب اســت؛ بازی سیاسی برای مردم مهم 
نیست و برایشان اهمیت دارد که قیمت خودرو در بازار از این حالت نامتعارف 
خارج شــود. واردات خودروی صفر آن هم با وجود اینکه با همه  ظرفیت خود 
انجام نشد و در ســال جاری، تاکنون حدود 10 هزار دستگاه وارد شده ، اما بر 
بازار تاثیر خوبی داشته و نه تنها روند صعودی را کنترل کرده که کاهش قیمت 
خودرو در بازار را هم سبب شده است، بر همین اساس، قطعا واردات خودروهای 
کارکرده هم بر بازار تاثیر مثبت در کاهش قیمت ها خواهد داشت. خسروانی، 
ضمن تاکید بر اینکه قیمت ها قطعا در بازار خودرو کاهش پیدا خواهد، تصریح 
کرد: بدون شک قیمت در هر سه بازار خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی 
کاهش قابل توجهی خواهد داشــت؛ اما این کاهش قطعا متفاوت خواهد بود. 
در بازار خودروهای وارداتــی که در حال حاضر در بازار مــا از مدل 2006 تا 
2018 است، با توجه به اینکه بیشــترین حباب قیمت وجود دارد، بیشترین 
کاهش قیمت هم در این دسته را خواهیم داشــت. به طور مثال خودروهای 
کره ای، ژاپنی یا آلمانی در ایران که خودروهای کارکرده هســتند، بســیار 
حباب قیمتی بالایی دارند؛ خــودروی 10 هزار دلاری در ایران حدود قیمتی 
سه میلیارد تومانی دارد؛ قطعا با واردات خودروها، حباب قیمتی آن ها خواهد 
شکست.در بازار خودروهای مونتاژی نیز احتمالا، قیمت های بازار بر قیمت های 
کارخانه ای خواهد نشست و همان قیمتی که شرکت ها عرضه می کنند در بازار 
هم همان باشد. البته برای محصولات برخی برندها همچون یکی از شرکت های 
خودروسازی خصوصی که قیمت ها را نامتعارف بالا برده است، برآورد ما این 
است که در بازار کمتر از قیمت های شــرکت خواهد شد. همچون اتفاقی که 
در گذشته هم پیش آمده بود و شــرکت ها دیگر نمی توانستند به این قیمت، 

به صورت نقدی بفروشند و ناچار به فروش اقساطی شدند. 
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آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
در شرکت سیمان فرجاد سبزوار  )سهامی خاص به  شماره ثبت 1389 و 

شناسه ملی 10380133919(

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده در ساعت 00/10 مورخ 15/05/1403 در آدرس استان خراسان رضوی، 
شهرستان خوشاب، بخش مرکزی، روستای علیك، کوچه ندارد، خیابان اصلی، پلاک 

0، طبقه همکف کدپستی:  9656110004 تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه: 

اتخاذ تصمیم در خصوص: 
1- انتخاب و تعیین سمت مدیران 

2- تعیین دارندگان حق امضاء 
3- انتخاب بازرسین

 
هیات مدیره شرکت

این شاهکار خودرویی شیائومی 
میخکوبتان می کند

در ســخنرانی ســالانه 2024 لِی جون، بنیانگذار کمپانی شیائومی که شب شنبه 
برگزار شــد، شــیائومی خودروی پروتوتایپ تمام کربنی SU7 اولتــرا را به طور 
غافل گیرکننده ای رونمایی کرد. Ultra SU7 اولین خودرویی است که به موتورهای 
HyperEngine V8s جدید شیائومی مجهز شــده است. پروتوتایپ شیائومی 
SU7 اولترا با سه موتور توسعه یافته توسط شــیائومی، شامل دو موتور V8s و یک 
موتور V6s، حاضر شــده که حداکثر توان آن 1548 اسب بخار خواهد بود و حتی 
از خودروهای لوکس اســپرت با بالاترین توان مانند بوگاتی شیرون با توان 1479 
اسب بخار نیز فراتر می رود. جالب است که باتری های Qilin از CATL از نوع فسفات 
آهن )LFP( هستند. SU7 اولترا با شارژ 897 ولت و پشتیبانی از نرخ شارژ 5C/2، به 

این معنی است که خودرو می تواند در کمتر از 12 دقیقه شارژ شود.

دندهمعکوس 
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بورسریزشکرد
دیروز)یکشنبه(۳۱تیرماهشاخصکلبورستهراندر
پایانمعاملاتبازارسرمایه،بیشاز۲۰هزارواحدافت
کرد.روزگذشته،شاخصکلبورستهرانباریزش
۲۰هزارو۲۲۱واحددرارتفاعدومیلیونو۱۷۲هزار
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۷۲همتو۴۳میلیاردتومانرسیدوتعداد۲۱۵هزارو
۴۳۴معاملهمورددادوستدقرارگرفت.نمادهایشپنا،
تاپیکو،شستا،شبندر،وبملتوفارس،بیشترینتاثیربر

ریزشونمادنوریبیشترین،تاثیررابررشدشاخصکل
بورستهرانداشتند.

شرطدریافتسودسهامعدالتمتوفیان
تمامیخدماتمربوطبهانتقالسهامعدالتمتوفیانبه

وراثازطریقسامانهمیراثدرچهاربانکو۴۴کارگزاری
منتخببهصورترایگاناستونیازیبهپرداختهیچگونه

وجهینیست.تمامیوراثسهامعدالتبرایدریافت
سود،میبایستدرسامانهسجامثبتنامکنند.شرکت

سپردهگذاریمرکزیاوراقبهاداروتسویهوجوهاعلامکرد
برایدریافتسودسهامعدالتفردمتوفی،یکیازوراث

میبایستدرسامانهمیراثثبتنامکندودرعینحالهمه
وراثدیگرنیزبایدبرایدریافتسودسهامعدالتدرسامانه

سجامثبتنامبهعملآورندتاهرزمانسودسهامعدالت
پرداختشد،اینافرادهمسودرادریافتکنند.
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میزان۶۰لیترسهمیهبنزینمردادماهخودروهایشخصیبدون
هیچگونهتغییری،ساعتصفربامداددوشنبهیکممرداددرکارتهای

سوختشارژشد.اینپنجمینسهمیهماهیانهسال۱۴۰۳ودومین
سهمیهتابستانداغامسالاستکهبهکارتهایهوشمندسوخت

شخصیواریزمیشود.همچنینسهمیهسوختخودروهایعمومیو
خدماتیمطابقجدولسهمیهطرحمدیریتمصرفسوختواریز
خواهدشد.سهمیهبندیبنزینازساعتصفرروزجمعه،۲۴آبان

۱۳۹۸،براساسمصوبهشورایعالیهماهنگیاقتصادیسرانسهقوه،
برایهمهوسایلنقلیهبنزینسوزآغازشد.مقدارمصرفبنزیندر

هفتههایاخیرهمزمانباگرمایبیسابقههواوتغییرساعتکاریدر
کشوربهحدقابلتوجهیافزایشیافت.

يکی از پرفروش ترين هندزفری هاي شیائومی ردمی بادز 
5 است که برای خريد آن به حدود يک میلیون و 740هزار 
تومان پــول نیاز داريــد. اين هدفون امــکان حذف نويز 
دارد و سبک اســت. اما برخی از خريداران اين هندزفری 
نسبت به برخی از موارد، گله هايی دارند. مثلا يکی از آنها 
می گويد، گوشــی هندزفری کمی برای گوشــش بزرگ 
اســت و جعبه با طراحی مات زود خط و خش برداشــته 
است. فرد ديگری می گويد توقع داشته با پرداخت چنین 
پولی، يک هندزفری ضدآب نصیبش شود که از اين بابت 
ناامید شده اســت. بدنه ضعیف از ديگر مواردی است که 
خريداران را آزرده خاطر کرده. آنها بابت اينکه شــیائومی 
ردمی بادز 5 به اندازه کافی در برابر افتادن يا ضربه مقاوم 
نیست، شکايت هايی دارند. همچنین می گويند برای گوش 
دادن به موسیقی با صدای بلند، اين مدل چندان کارکرد 
رضايت آمیزی نداشته است. عدم پشــتیبانی از اکولايزر 
شخصی سازی از ديگر مواردی است که توی ذوق خريداران 
هندزفری نسبتا گران قیمت شــیائومی زده است. برخی 
ديگر نوشته اند تاچ چنین مدلی خیلی قوی نیست و انتظار 

بیشتری از آن داشتند. 
يکی ديگــر از گزينه هــای محبــوب بــرای خريداران 
هندزفری های شــیائومی، ردمی بادز 4 اکتیو اســت که 
با قیمت 665هــزار تومان فروخته می شــود و يک مدل 
اقتصادی به حســاب می آيد. خريداران اين مدل در مورد 
مقاومتــش در مقابل رطوبت خوشــحال  بودند اما برخی 

از آنها بابت اينکــه صدا در هنگام تمــاس چندان واضح 
نیست، شکايت کرده اند. گیمرها هم می گويند صدای اين 
هندزفری در هنگام بازی چندان نظرشان را جلب نکرده و 
توی ذوقشان زده است. کاربر ديگری که حسابی از خريد 
اين مدل ناراضی اســت، در مورد مشــکل صدا در هنگام 
مکالمه نوشــته، صدا در هنگام برقراری تماس برگشــت 
می خورد و دور و ضعیف است. نويز بالا، مورد ديگری است 
که افراد به آن اشاره کرده اند و البته شیائومی هم ادعايی در 
مورد وجود نويزکنسلینگ در اين هندزفری نداشته است.

شیائومی يک مدل گرانقیمت تر هم دارد که ردمی بادز 5 
پرو است و برای خريدش بايد سه میلیون و 170هزار تومان 
هزينه کنید. اين مدل نويزکنسلینگ دارد ولی بدون آن با 
هربار شارژ تا 38ساعت برايتان کار می کند. اما خريداران 
از اين مدل هم ايراداتی گرفته اند. مثلا يکی از آنها نوشته 
صدا خفه اســت و بیس ضعیفی دارد و ديگری می گويد با 
توجه به پولی که داده، کیفیت خوبی را در اين هندزفری 
شاهد نبوده و انتظاراتش برطرف نشده است. فرد ديگری 
نوشته در هنگام گوش دادن موسیقی، نمی توانید انتظار 
فوق العاده ای از اين هندزفری داشته باشید. او تاکید کرده، 
با وجود نويزکنسلینگ، اگر در جای شلوغی قرار بگیريد، 
صدای اطراف شنیده خواهد شــد. چند نفر از خريداران 
گفته اند که میکروفون اين مدل هم چندان چنگی به دل 
نمی زند و در ضمن ممکن است در داخل گوش با ساختار 

گوشتان مچ نشود و اذيتتان کند.

   دیجیتال

پشتسرهندزفریهایشیائومیچهمیگویند؟
آبان فرزيان - گروه مالی فیروزه، ساعت هشت شب شنبه 
پیامک داد تا بگويد 10واحد سهام هديه صندوق درآمد 
ثابت ساحل برايم در نظر گرفته اســت. ذوق زده شدم. 
صدايی توی گوشم گفت امشب می تونه برامون يه شب 
مهم باشه يه شب شاد. چشــمم افتاد به قسمت پايانی 
پیامک، جايی که پس از اعلام آن خبر خوشحال کننده 
توصیه  کرده انــد روی يک لینک آبی کلیــک کنم تا به 

صفحه رسمی گروه مالی فیروزه هدايت شوم.
نزديک بود گول بخورم؛ اما قبل از اينکه انگشتم لینک 
آبی موجود در انتهای پیامــک را لمس کند ناخودآگاه 
آژير به صدا درآمد و چراغ های گــردان حرکت کردند. 
ناسلامتی يک عمر اســت به مردم توصیه کرده ام برای 
حفظ امنیت خودشــان از کلیک کردن روی لینک های 

ارسالی توسط شماره های ناشناس پرهیز کنند. 
پیامک گــروه مالی فیــروزه، چیز خطرناکــی به نظر 
نمی رســید. سرشــماره را چک کردم و متوجه شــدم 
برعکس کلاهبردارها، جای اســتفاده از ســیم کارت با 
شــماره صفر، 900 و فلان، کلی پول خــرج کر ده اند و 
سرشــماره ای احتمالا گران قیمت خريده اند. فرشــته 
نشسته روی شانه چپ توی گوشــم زمزمه کرد آفرين 
دختر! چقدر تو زرنگی و ادامــه داد: آدم های مطمئنی 
هستند. اسم و رسمشان را هم ماشاءالله، هزار ماشاءالله 
با تريلی می کشند. پس منتظر چی هستی؟ کلیک کن!

فرشته نگهبان از شــانه مخالف، خودش را انداخت وسط 
بحث و گفت خودت می دونی آبان ولی اينم در نظر بگیر 
که شايد کلاهبرداری ازخدابی خبر بخواهد از عنوان يک 
برند معتبر سوءاســتفاده کند. ما کــه از محتوای لینک 
ارسال شده خبر نداريم. معلوم نیست می خواهند ما را به 

کجا هدايت کنند.
دعوای فرشته نشسته بر دو سمت شانه بالا گرفت. لپ تاپ 
را روشن کردم و در بخش جســت وجوی گوگل نوشتم 
گروه مالی فیروزه. وارد سايتشان شدم و به بخش درباره 
ما رفتم. خودشان را با 19سال سابقه و 24هزار میلیارد 
تومان دارايی معرفی  کرده اند. مدعی هســتند بیش از 
450نفر پرسنل، بیش از 20شرکت زيرمجموعه و بالای 
40هزار ســرمايه گذار دارند. کمی در سايت چرخیدم 
و فهمیدم کارشان ســبدگردانی و ســرمايه گذاری در 
صندوق های بورسی است. چندتايی صندوق بورسی از 
جمله درآمد ثابت ساحل دارند و از همه مهمتر اپلیکیشن 
مخصوص موبايل طراحی کرده اند و به واسطه آن انتظار 
دارند محوبیتشــان افزايش پیدا کنــد. آدرس و تلفن و 

مشخصات و همه چیزشان هم کامل است.
چشم هايم را بستم، يک دور حمد و قل هوالله خواندم و 
تصمیم گرفتم برای اينکــه توصیه هايم به بقیه را نقض 
نکرده باشــم، لینک ارســالی در پیامک را دستی توی 
مرورگر وارد کنم. وقتی صفحه جلوی رويم باز شد تازه 
فهمیدم تمام اين مدت با چی روبه رو بوده ام. آه کشیدم 

و از فرشته های نگهبان خواستم بس کنند.
داشــتم حرص می خوردم و برايم ســوال بود چطوری 
خام دســتانه فريب پیامکی تبلیغاتی را خــورده ام. در 
اين سرمايه گذاری حرفه ای سهیم شــو! نگو پیامک را 
برای خیلی ها فرستاده اند و هر کســی با پیامک همراه 
شود يا گذرش به صفحه گروه مالی فیروز افتاده باشد، 
می تواند از اين حاتم بخشی بزرگ بهره ببرد: با ثبت نام 
در صندوق ساحل آرام فیروزه به میزان 10واحد هديه 

دريافت کنید. 
اجازه بدهید برايتــان علت عصبانیتــم را تعريف کنم. 
صندوق درآمــد ثابت يــک روش ســرمايه گذاری در 
بورس است اما ريسک چشــمگیری در آن وجود ندارد. 
کارگزاری ها يا شرکت ها به جای سرمايه گذاران تصمیم 
می گیرند روی چه سهامی تمرکز کنند. آنها صاحب تیمی 
حرفه ای هســتند و معمولا موفق می شوند هرطورشده 
گلیمشــان را از آب بیرون بکشند. دســت آخر میزان 
سود تضمین شده مشــخصی را به عنوان پاداش اعتماد 
سرمايه گذاران تقديمشــان می کنند که از سود سپرده 
بانکی بیشتر است و به شکل روزشمار محاسبه می شود. 
معامله بدی نیســت و تا اينجا بهانه ای برای عصبانیت 
از دســت گروه مالی فیروزه وجود ندارد اما حرص آدم 
وقتی درمی آيد که می بیند هر واحد از صندوق ساحل، 
تنها حدود هزار تومان ارزش دارد. اين يعنی گروه مالی 
فیروزه زحمت کشــیده و پیامکی تبلیغاتــی در تیراژ 
انبوه برای مردم فرستاده که در آن برخلاف توصیه ها و 
ســفارش های امنیتی يک لینک قرار داده اند. همچنین 
در ادامه با وعده پرداخت هديه، مخاطبان خود را وسوسه 
می کنند روی لینک کلیک کند تا مثلا صاحب 10واحد 
از صندوق درآمد ثابت شــود. بیايید فرض کنیم بخشی 
از دريافت کننــدگان پیامک با مفهــوم بورس، صندوق 
درآمد ثبات و مســائل مربوط به آن آشــنا نباشند اما 
هديه وسوسه شــان می کند و روی لینک کلیک کنند. 
کارشناسان مدت هاست درباره ريسک کلیک کردن روی 
لینک ارسالی در پیامک هشــدار می دهند و اقدام گروه 
مالی فیروزه قطعا زحمت فرهنگ سازی کارشناسان مالی 

و تلاش های پلیس فتا را بی اثر مي کند.
گروه ديگر، افرادی هســتند کــه در مواجهه با پیامک 
گروه مالی فیروزه قافیه را نمی بازند، به توصیه ها عمل 
می کنند، لینک موجود در پیامک را ناديده می گیرند و 
با حفظ موارد امنیتی، از مرورگری مطمئن دنبال کار را 
می گیرند. تقريبا شــبیه کاری که من انجام دادم. حالا 
حدس بزنید بابت اين همه مداقه چه نصیبمان می شود؟ 
گروه مالی فیروزه ســخاوتمندانه 10واحد از صندوق 
درآمد ثابت فیروزه را جلوی پايمان می اندازد که ارزشش 
روی هم به حدود 10هزار و 11تومان می رسد. شما جای 
من باشــید، با اين همه ادعا، افتادن در دام يک پیامک 

تبلیغاتی باعث عصبانیتتان نمی شود؟

   بی ستون

فیروزهوفریب؛دربارهتبلیغاتپرخطریککارگزاری
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اقتصادخانواده

برنجگرانشد،روغنارزان
قیمت کالاهای اساسی از ابتدای سال چه تغییری داشته است؟

برنج ايرانی که تا اسفندماه نسبتا ارزان شده بود، با شروع 
سال جديد کمی گران شده است. در مقابل برنج خارجی و 

روغن، اندکی کاهش قیمت را تجربه کرده اند.
  افزایشقیمتبرنجایرانی

درحال حاضر يکی از پرفروش تريــن برنج هاي ايرانی در 
بازار، طارم ممتاز است که در بسته هاي يک کیلويی تولید 
کارخانه گلستان با قیمت 123هزار و 500تومان فروخته 
می شود. البته اگر بخواهید کشت دوم همین برنج را تهیه 
کنید، بايد کیلويی نزديک به 165هزار تومان پول بدهید. 
قیمت هر کیلو برنج هاشــمی نزديک به 160هزار تومان 
است و برنج طارمی استخوانی آقاجانیان کیلويی 140هزار 

تومان به فروش می رسد. يکی از ارزان ترين گزينه ها، برنج 
عنبربوی کشت جنوب اســت که ايرانی ها برای خريد هر 
کیلو از آن بايد 86هزار و 250تومــان هزينه کنند. برای 
خريد برنج ايرانی فجر بايد کمی بیشتر از 104هزار تومان 
هزينه کنید. با اين حساب اگر بخواهیم يک میانگین قیمت 
از انواع برنج های نسبتا محبوب برای خانواده های ايرانی 
را درنظر بگیريم، می توان گفت متوســط قیمت هر کیلو 
برنج در شروع ماه دوم تابســتان 129هزار و 792تومان 
است. مردادماه سال قبل قیمت هر کیلو برنج ايرانی به طور 
میانگین 118هزار و 803تومان بود. با اين حساب می توان 
گفت قیمت هر کیلو برنج از سال قبل تاکنون کمی بیش 

از 9درصد افزايش داشــته اســت. در ابتدای سال، يعنی 
فروردين ســال 1403 قیمت هر کیلو برنج ايرانی به طور 
میانگین 112هزار و 380تومــان بود. از آن زمان تاکنون 
قیمت برنج نزديک به 15/5درصد افزايش داشــته است. 
طبق آخرين آماری که مرکز آمــار ايران ارائه کرده، برنج 
ايرانی، در خردادماه به طور متوســط کیلويی 118هزار و 

447تومان فروخته شده است.
 کاهشاندکقیمتبرنجخارجی

محبوب ترين برنج خارجی در فروشگاه های اينترنتی، برنج 
هندی طبیعت است که در بسته هاي 10کیلويی فروخته 
می شود و هر کیلوی آن 63هزار تومان قیمت دارد. البته 
برخی از فروشــنده ها، قیمت بســته بندی 10کیلويی را 
504هزار تومان اعلام کرده اند که نشان از قیمت هر کیلو، 
کمی بیش از 50هزار تومان دارد. يک گونی 10کیلويی از 
برنج هندی خوشــبخت نزديک به 59هزار تومان قیمت 
دارد و ارزان تر از آن برنج هندی هايلی اســت که کیلويی 

نزديک به 55هزار تومان فروخته می شــود. میانگین اين 
قیمت ها نشان می دهد که متوسط قیمت برنج هندی در 
بازار در آغاز مردادماه، کیلويی 59هزار تومان است. سال 
قبل در مردادماه متوسط قیمت برنج خارجی درجه يک، 
53هزار و 898تومان بود و از آن زمان تاکنون، نزديک به 
9/5 درصد افزايش داشته است. در ابتدای سال 1403، هر 
کیلو برنج خارجی درجه يک، 59هزار و 552تومان بود که 
نشان می دهد در اين مدت، شاهد کاهش قیمت اندکی در 
قیمت اينگونه از برنج هــا بوده ايم. اين میزان کمتر از يک 
درصد است. همچنین آخرين آماری که مرکز آمار به طور 
رســمی ارائه کرده، هر کیلو برنج خارجی 61هزار تومان 
قیمت داشته اســت که با اين حساب می توان حدس زد، 
متوسط قیمت برنج خارجی از خرداد تاکنون يک کاهش 

3/2درصدی داشته است.
 کاهشاندکقیمتروغنمایع

 قیمت يکــی از محبوب ترين روغن های مايــع در بازار 

که يک مــدل 900میلی لیتــری از برند غنچه اســت، 
درحال حاضــر، 50هزار و 500تومان تعیین شــده و اگر 
تحفیف شامل حالتان شود، بايد آن را با قیمت 49هزار و 
490تومان بخريد. نگاهی به قیمت برندهای ديگر روغن 
مايع آفتابگردان هم می گويد به طور متوســط قیمت هر 
بطری روغن بــا وزن کمتر از يک لیتــر، همان 50هزار و 
500تومان است. متوسط قیمت چنین روغن هايی در ماه 
تیر هنوز اعلام نشده است. اما طبق آمار، میانگین قیمت 
انواع روغن مايع در خردادماه، 62هزار و 891تومان بوده 
که نشان می دهد قیمت از ابتدای سال تا پايان فصل بهار 
کاهشی حدود 0/3درصدی را تجربه کرده است. سال قبل 
هر بطری روغن مايع به طور متوسط 69هزار و 545تومان 
بوده که نشــان می دهد در اين يک ســال قیمت چنین 

روغن هايی 9/5درصد کاهش داشته است.
 تغییرقیمتروغنجامد

يک حلب روغن پنج کیلويی جامد از برند لادن با قیمت 

321هزار و 500تومان فروخته می شــود. اگر بخواهیم 
اين رقم را به ازای هر کیلو محاسبه کنیم، می توان گفت 
قیمتش به ازای هر کیلو به 64هزار و 300تومان رسیده 
اســت. اگر بخواهید روغن نیمه جامد لادن طلايی را با 
وزن 2/7کیلوگرم بخريد، به 164هزار و 200تومان نیاز 
داريد و می شــود گفت قیمت هر کیلو از آن 60هزار و 
800تومان است. يک حلب روغن نیمه گیاهی جامد در 
حال حاضر، 261هزار و 700تومان است که هر کیلويش 
65هزار و 425تومان می شــود. طبــق آخرين قیمتی 
که مرکز آمار ارائــه داده، قیمت هر کیلو روغن جامد به 
طور میانگین 67هزار و 752تومــان در ماه خرداد و در 
فرودين ماه امسال قیمت 66هزار و 752تومان بوده که 
نشان می دهد در بهار امسال، روغن جامد اندکی گران 
شده است. اما ظاهرا در انتهای تیر، حداقل قیمت روغن 
جامدهای پرفروش بازار، از میانگین قیمت در خردادماه 

کمتر بوده است.

رهنکاملدرمنطقهپنجاز۸۸۰میلیون
تاسهمیلیاردو۶۰۰میلیون

شــهران، پونک، جنت آباد شمالی و جنوبی، شهر 
زيبا و صادقیه معروفترين محله های منطقه پنج 
هستند که همیشه در لیســت بانک مرکزی در 
رتبه اول معاملات مســکن قرار دارنــد. تا دلتان 
بخواهد در جنت آباد شمالی و جنوبی و خیابان های 
اطراف آن، خانه نوســاز برای اجاره موجود است. 
بررســی فايل های موجود نشــان می دهد، برای 
رهن کامل يک واحد 80متری، صاحبخانه ها بین 
يک میلیارد و 200میلیون تومان تا دو میلیارد و 
200میلیون تومان در نظر گرفته اند. دو میلیارد 
و 200میلیــون تومان بالاترين رقمی اســت که 
صاحب ملکــی در جنت آباد مرکــزی برای يک 
آپارتمان 85متری نوساز دو خوابه در نظر گرفته. 
اين واحــد در طبقه هفتم يک ســاختمان هفت 
طبقه واقع شــده و به گفته مالک سرايدار مقیم، 
پارکینگ، انباری، بالکن و دو لاين آسانســور هم 
دارد. اگر يک میلیارد و 750میلیون تومان بودجه 
داشــته باشــید، می توانید يک واحد 100متری 
دو خوابه نوســاز را در طبقه پنجم يک ساختمان 
پنج طبقه در خیابان مجاهد کبیــر اجاره کنید. 
مالک گفته با مســتاجر کنار می آيــد تا ملکش 
را که دسترسی ســريع و راحتی به مراکز خريد 
کــوروش و ســمرقند دارد، اجاره بدهــد. با يک 
میلیارد و 700میلیون تومــان می توانید، قرارداد 
اجاره يــک واحد مســکونی در جنت آباد جنوبی 
را امضا کنیــد. اين واحد 93متــری دوخوابه در 
طبقه پنجم يک ساختمان هفت طبقه قرار دارد 
و فول امکانات اســت. مالک ديگــری برای يک 
واحد 95متری دوخوابه کلید نخورده، مبلغ يک 

میلیارد و 650میلیــون تومان را برای رهن کامل 
در نظر گرفته است. اين ملک در جنت آباد جنوبی 
است، سرايدار مقیم دارد، نورگیرش عالی است و 
همچنین سالن پرده خور و تراس بزرگ هم دارد. 
برای رهن کامل يک آپارتمان نوســاز در شهران 
حداقل بايــد يک میلیــارد و 200میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. اين آپارتمان دوخوابه دو سال 
ساخت اما کلید نخورده اســت و در طبقه چهارم 
يک ســاختمان کم واحد، واقع شده. صاحب يک 
واحد مسکونی 138متری که آپارتمانش تا مترو، 
فقط پنج دقیقه فاصله دارد، برای رهن کامل، مبلغ 
يک میلیارد و 350میلیون تومان را پیشنهاد داده 
است. اين آپارتمان دوخوابه است و در طبقه اول 
يک ساختمان چهارطبقه با ســرايدار مقیم قرار 
دارد. يک واحد 118متری در شــهران شمالی را 
هم می توانید با مبلغ يک میلیارد و 300میلیون 
تومان رهن کنید. اين واحد دوخوابه اســت و به 
گفته مالک، پذيرايی بزرگ و بالکن قابل چیدمان 
دارد. اين آپارتمان در طبقه دوم يک ســاختمان 
پنج طبقه قرار دارد؛ غرق نور و يک اتاق خواب آن 
مستر است. اگر عاشق آپارتمان های شمالی و رو 
به نور هستید، با يک میلیارد و 100میلیون تومان 
می توانید ساکن يک آپارتمان 115متری دوخوابه 
در شهران شمالی شويد. اين ملک در طبقه چهارم 
يک ساختمان چهارطبقه فول امکانات قرار دارد. 
برای رهن کامل يک واحد مسکونی در فلکه دوم 
شــهران شــمالی هم حداقل بايد يک میلیارد و 
650میلیون تومان بودجه داشته باشید. اين ملک 
125متر و دوخوابه است که يکی از اتاق ها کلوزت 
هم دارد. اين آپارتمان در طبقه سوم يک مجتمع 

شش طبقه قرار دارد. 

بالاترين رقم رهن کامل آپارتمان نوساز در محله 
صادقیه حدود ســه میلیارد و 600میلیون تومان 
اســت. البته اين واحد 188متري، ســه خوابه و 
تک واحدی اســت و در طبقه دوم يک ساختمان 
پنج طبقه قرار دارد. اين آپارتمــان دو پارکینگ 
دارد و فول امکانات اســت و يکــی از اتاق ها هم 
مستر اســت. اگر دنبال يک آپارتمان در صادقیه 
می گرديد که نور عالی و سالن بزرگ داشته باشد، 
بايد حداقل دو میلیارد تومان بودجه داشته باشید. 
اين ملک 100متری و دوخوابه، در طبقه اول يک 

ساختمان پنج طبقه قرار دارد.
بررسی فايل های موجود برای رهن کامل در پونک 
نشــان می دهد، حداقل مبلغی که صاحبخانه ها 
در نظر گرفته اند حدود 880میلیون تومان برای 
يک آپارتمان 68متری اســت. اين آپارتمان دو 
اتاق خواب دارد و در طبقه چهارم يک ساختمان 
شش طبقه سه واحدی واقع شده. اگر يک میلیارد 
و 500میلیون تومان داشته باشید، می توانید يک  
آپارتمان 88متری و دوخوابه را رهن کامل کنید. 
اين ملک در طبقه اول يک ســاختمان سه طبقه 
واقع شده. صاحبخانه تاکید کرده کسانی که ملک 
را بپسندند، می توانند تا چند سال ساکن باشند. 
برای رهن کامل يک واحد 100متری نوســاز در 
پونک حداقــل بايد يک میلیــارد و 850میلیون 
تومان پول داشــته باشــید. اين واحد دوخوابه 
در طبقه پنجم يک ســاختمان شش طبقه فول 
ديزاين هوشمندسازی شده با قابلیت کنترل دما 
و روشنايی با اپلیکیشــن قرار دارد. صاحب ملکی 
در برج هما پونك دو میلیارد و 300میلیون تومان 
برای رهن کامل يک واحد مســکونی 125متری 
دوخوابه در نظر گرفته که در طبقه ششم قرار دارد. 

اين آپارتمان، دارای لابی و لابی من 24ســاعته، 
آسانسور باربری، آنتن مرکزی، سالن اجتماعات 

و روف گاردن است.
رهنکاملدرمنطقه۱۰از۵۵۰میلیون

تایکمیلیاردو۵۵۰میلیون
خردادماه گذشته حدود 381 آپارتمان در منطقه 
10 فروخته شــده. به همین دلیل اين منطقه که 
شــامل محله های قديمی مثل جیحون، کارون، 
قصرالدشــت، خوش، )سلســبیل(، بلوار بريانک 
و هاشــمی می شــود، جزو مناطق پرطرفدار در 
تهران به حساب می آيد. بررسی بازار رهن کامل 
نشان می دهد، صاحبخانه ها در اين منطقه کمی 
با انصاف تر هســتند و با بودجه کمتری نسبت به 
منطقه پنج می توانیــد در اين محلات خانه رهن 
کنید. مثلا با 550میلیون تومان می توانید قرارداد 
اجاره يک واحد 55متری نوساز را امضا کنید. ولی 
نکته مهم اين است که بیشتر خانه های نوسازی 
که مبلغ رهن کامل آنهــا در اين محدوده قیمتی 
قرار دارند بین 50 تا 60متر هستند. برای همین 
اگر دنبــال خانه های بزرگتر هســتید بايد حتما 
بالای 700میلیون تومان بودجه داشته باشید تا 
بتوانید در يکی از محــلات منطقه10 خانه اجاره 
کنید. خانه 55متری بــا رهن کامل 550میلیون 
تومان در خیابان هاشــمی است، يک اتاق خواب 

دارد و در طبقــه اول يک ســاختمان پنج طبقه 
واقع شده است. اين واحد پارکینگ ندارد، اما در 
همین محله يک آپارتمان برای رهن کامل معرفی 
شــده که صاحب ملک رقــم 600میلیون تومان 
را پیشــنهاد داده. ملک 53متری است، يک اتاق 
خواب دارد و فول امکانات است. اگر 700میلیون 
تومان بــرای پــول پیش کنــار گذاشــته ايد و 
می خواهید در اين منطقه خانــه اجاره کنید، در 
بین فايل های موجود يک آپارتمان 63متری دو 
خوابه ثبت شده که در طبقه سوم يک ساختمان 
پنج طبقه قرار دارد. هر دو اتاق خواب تخت خور 
اســت و يکی از اتاق ها، تراس کاربردی هم دارد. 
در خیابان خوش يک واحد مســکونی 58متری، 
يک خواب، دو واحدی، خوش نقشه، بدون پرتی 
با نورگیر عالی در يک محلــه  آرام با 750میلیون 
تومان برای رهن کامل معرفی شــده است. اين 
واحد در طبقه اول يک ساختمان پنج طبقه قرار 
دارد. برای اجــاره واحد مســکونی 70متری در 
محله سلســبیل حداقل بــه 750میلیون تومان 
نیاز داريد. اين آپارتمان دو خوابه اســت، ســال 
1400 ساخته شده ولی هنوز کسی در آن ساکن 
نشده و کلید نخورده است. اين واحد در طبقه دوم 
واقع شده و هر دو اتاق خواب آن مستر است. اگر 
دوست داريد در محله بريانک ساکن شويد، برای 

رهن کامل يک واحد 65متری بايد 650میلیون 
تومان بودجه کنــار بگذاريد. اين ملک يک خوابه 
اســت و صاحبخانه تاکید کرده به زوج بدون بچه 
اجاره می دهد. ايــن آپارتمــان در طبقه چهارم 
يک ســاختمان چهارطبقه بدون آسانسور ولی 
با پارکینگ و انباری قــرار دارد. در همین محله 
بريانک با 800میلیون تومان رهن کامل می توانید 
در يک آپارتمان 85متری دوخوابه ساکن شويد. 
ملک در طبقه سوم يک ســاختمان شش طبقه 
واقع شده و فول امکانات است، يکی از اتاق ها هم 
يک بالکن قابل چیدمــان دارد. اگر 850میلیون 
تومان داشته باشید، می توانید قرارداد اجاره يک 
آپارتمان 80متری دو خوابه در محله جیحون را 
امضا کنید. اين ملک دوخوابه و فول امکانات است 
و در طبقه چهــارم قــرار دارد. صاحبخانه تاکید 
کرده اين آپارتمان بالکــن، پکیج، کمد ديواری، 
گاز رومیزی و هود هم دارد. برای رهن کامل يک 
واحد مسکونی 94متری در محله هاشمی نیز بايد 
حداقل 860میلیون تومان بودجه داشته باشید. 
اين آپارتمان در طبقه چهارم ســاختمانی هفت 
طبقه قراردارد و دو خوابه اســت. با 900میلیون 
تومان می توانید يک آپارتمان 95متری دو خوابه 
در خیابان هاشمی اجاره کنید. اين ملک دوخوابه، 
سالن مربع و قابل ديزاين، آشپزخانه بزرگ و دلباز، 

گاز، هود، کابینت هايگلس و کمد ديواری دارد. 
اگر دوســت داريد آپارتمانی که اجاره می کنید 
پاسیو هم داشته باشــد، در بین فايل های موجود 
برای رهن کامل يک واحد مســکونی 125متری 
دوخوابه معرفی شــده که مبلــغ وديعه آن يک 
میلیارد و 550میلیون تومان است. اين آپارتمان 
در خیابان اســتاد معیــن و در طبقــه اول يک 
ســاختمان پنج طبقه تک واحدی کلید نخورده 

قرار دارد. 
منطقهیکازدومیلیاردو۵۰۰میلیون

تاسهمیلیاردو۶۰۰میلیون
منطقه يک طبق آخرين گــزارش بانک مرکزی 
گرانترين خانه ها را دارد و متوســط قیمت ملک 
در اين منطقه متری حــدود 170میلیون تومان 
اســت. يعنی خريد يک آپارتمــان 100متری 
حدود 17میلیارد تومان بودجه می خواهد. همین 
قیمت ها باعث رکود خريد و فروش و اوج گرفتن 
بازار رهن و اجاره شده است. محله های زعفرانیه، 
دزاشیب، الهیه، تجريش، نیاوران، دارآباد، فرمانیه 
و ...جزو محلات پرطرفدار منطقه يک هستند. اگر 
می خواهید در اين مناطق ســاکن شويد بايد به 
کل، اعداد و ارقامی که در بالا ذکر شد را از ذهنتان 
پاک کنید. بررسی فايل هايی که در محله نیاوران 
برای رهن کامل معرفی شــده نشــان می دهد، 

رقم پیشــنهادی برای رهن يک آپارتمان حدود 
100 تا 110متری بین دومیلیارد و 500میلیون 
تومان تا سه میلیارد و 600میلیون تومان است. 
برای رهــن کامل يک آپارتمــان 108متری دو 
خوابه، فول امکانات با  لابی، ســالن اجتماعات و 
روف گاردن بايد حداقل دو میلیارد و500میلیون 
تومان بودجه داشته باشــید. اين ملک در طبقه 
دوم يک ساختمان ســه طبقه در خیابان بوکان 
قراردارد. اگر به پارکینگ بیشــتری نیاز داريد، 
يک واحد 100متری در نیاوران ســه پارکینگ 
دارد. اين ملک سال 1400ساخته شده ولی هنوز 
کلید نخورده و کسی ســاکن آن نشده است. اين 
آپارتمان در طبقه سوم يک ساختمان پنج طبقه 
تک واحدی قــرار دارد. يک واحــد 110متری 
دوخوابه نوساز مدرن در شــمال کاخ نیاوران با 
مبلغ سه میلیارد و 600میلیون تومان رهن کامل 
داده می شــود. اين واحد در طبقه دوم واقع شده 
و دارای لابی، ســالن اجتماعات، سالن ورزش و 

روف گاردن است. 
برای رهن کامل يک آپارتمان نوســاز در فرمانیه 
حداقل بايد يک میلیــارد و 850میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. اين واحد مسکونی 90متری 
و دوخوابه اســت و در طبقه اول يک ساختمان 
چهارطبقه قرار دارد. اين آپارتمان مجاور پارک 
است و يک پاسیوی بزرگ اختصاصی هم دارد. با 
دو میلیارد و 500میلیون تومان می توانید ساکن 
يک آپارتمان 105متری نوساز در فرمانیه شويد. 
اين واحد مســکونی در طبقه ســوم ساختمان 
پنج طبقه قرار دارد، يکی از اتاق خواب ها، مستر 
است و روف گاردن و لابی من 24ساعته هم دارد. 
اگر سه میلیارد تومان برای رهن کامل آپارتمان 
در بالای شهر کنار گذاشته ايد،  می توانید امکانات 
يک ملک 100متری دوخوابه را از نزديک ببینید. 
اين واحد مسکونی در طبقه سوم يک ساختمان 
شش طبقه قرار دارد. آشــپزخانه اين ملک نیمه 
فرنیش است، لابی، لابی من و سرايدار مقیم دارد 
و از ســالن اجتماعات آن هم می توانید استفاده 

کنید.
در بین فايل هايی که برای رهــن کامل در الهیه 
و خیابان فرشته موجود اســت، هیچ رقمی ديده 
نمی شــود و همه جلوی مبلغ رهــن کامل کلمه 
توافقی را درج کرده انــد. البته فقط يک آپارتمان 
90متری در خیابان فرشته هويت مشخصی دارد. 
صاحبخانه مبلغ ســه میلیارد تومان را برای رهن 
کامل در نظــر گرفته. اين ملک دوخوابه اســت، 
پنجره های قدی، ويو مشجر، تراس بزرگ، سالن 
اجتماعات، روف گاردن چهارفصل و مشــاعات 
آبی هم دارد. لابی مجلل و لابی من 24ساعته هم 

که هست.

بازار    اجاره     از   فروش جلو      زد
صاحبخانه ها از ترس مالیات برخلاف میل خود، آپارتمان های نوساز 

را اجاره می دهند
گروهبازار|بررسیبازارمسکننشانمیدهد،دیگرکسیخریدارواقعینیستوبههمیندلیلبازاررهنواجارهازخریدوفروشآپارتمانسبقتگرفته.
طبقآخرینگزارشبانکمرکزیازتحولاتبازارمسکنتهران،متوسطهرمترمربعمسکنبهحدود85میلیونو900هزارتومانرسیده.باایناوصاف
اگرکسیبخواهدیکواحدآپارتماننقلی60متریهمبخرد،بایدبالایپنجمیلیاردتومانبودجهداشتهباشد.همینموضوعباعثشدهخریدارانیکه
پولشانبهخریدخانهنمیرسد،دنبالرهنکاملواحدمسکونینوسازباشند.ازطرفدیگرصاحبانخانههایخالی،خیلیهمازاینماجراناراحتنیستند؛
چونوقتیملکشانفروشنمیرود،میتوانندبااجارهدادنآنبخشیازپولخودرازندهکرده،نگرانماجرایمالیاتبرخانههایخالیهمنباشند.در
اینمطلبسراغدومنطقهتهرانرفتهایمکهبهگزارشبانکمرکزیبیشترینطرفداررابرایخریدملکدارند.منطقهپنجومنطقه10.البتهمظنهاجاره

خانهنوسازدربعضیازمحلاتمنطقهیککهگرانترینخانههاراداردهمبررسیکردهایم.
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قسامه چیست؟
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۴

آرمان احمدی| برای رســیدگی به پرونده هــای جنايی نیاز به 
ارائه دلايل محکمه پسندی اســت که بتوان از طريق آن وقوع جرم يا 
بی گناهی متهم را ثابت کرد. ماده 1۶0 قانون مجازات اســامی بیان 
می کند: ادله اثبات جرم عبارتست از اقرار، شهادت، قسامه و سوگند در 

موارد مقرر قانونی و علم قاضی. 
قسامه از نهادهای مورد پذيرش در فقه اسامی است که از ريشه قسم 
گرفته شده و به معنای سوگند خوردن است. قسامه از ادله ای است که 
در مورد جنايت و در صورت وجود لوث )به معنی وجود قرائنی است که 
برای اثبات وقوع جرم کافی نباشد، ولی ظن به راست بودن آن وجود 
داشته باشد؛ مثل شهادت يک شاهد( کاربرد دارد. همچنین مطابق 
قاعده البینه علی المدعی اصولا بار اثبات دعوا بر عهده مدعی اســت 
ولی قسامه يک امر استثنائی بوده و تحت شرايطی می توان بار اثبات 
بی گناهی را بر عهده متهم قرار داد. بايد توجه داشت که برای اجرای 
قسامه در دادگاه لازم است که تعداد افراد مشخصی سوگند ياد کنند. 
نصاب در قانون مجازات برای اثبات جــرم يا دفع اتهام در قتل عمد با 

يکديگر متفاوت است. 
قسامه ماهیتا نوعی سوگند است. در واقع اين سوگند ممکن است از 
ســوی اولیای مقتول برای اثبات جنايت و يا از طرف متهم برای رفع 
اتهام اقامه شود. همچنین بايد توجه داشت که خويشان ذکور نسبی 
هر دو طرف نیز می توانند سوگند بخورند. لازم به ذکر است که عمدی 
يا غیرعمدی بودن جنايت را نیز می توان از اين طريق اثبات کرد. برای 
اقامه قســامه رعايت نصاب مقرر در قانون ضروری اســت. به عبارتی 
نصاب قسامه برای اثبات جرم يا دفع اتهام در قتل عمد، بايد ۵0 نفر و 
در قتل غیر عمد يا خطای محض 2۵ نفر از خويشاوندان و بستگان مرد 
شاکی يا متهم قسم بخورند. ماده 4۵۵ قانون مجازات اسامی در اين 
خصوص بیان می کند: قتل عمدی موجب ديه، به شرح مقرر در باب 
قصاص با قسم پنجاه مرد و قتل غیرعمدی با قسم بیست و پنج مرد، 
تنها درصورت حصول لوث و فقدان ادله ديگر غیر از سوگند منکر، اثبات 
می  شود. بنابراين خود شخص اعم از اينکه زن باشد يا مرد می تواند که 

قسم ياد کند البته در اين مورد تکرار قسم جايز نیست. 
کدام جرايم با قسامه اثبات می شود؟ بايد توجه داشت که همه جرايم با 
قسامه قابل اثبات نیست و فقط جنايت را می توان با قسامه ثابت کرد و 
در جرايم حدی و تعزيری کاربرد ندارد. در واقع انواع قتل اعم از عمدی و 
غیرعمدی را می توان با قسامه اثبات کرد و حسب مورد می توان حکم به 
قصاص يا ديه داد. عاوه بر اين، جنايت های مادون نفس اعم از عمدی 
و غیر عمدی مانند ضرب و جرح و هر جنايت وارد بر اعضا و منافع را نیز 

می توان با قسامه ثابت کرد. 
    پژوهشگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ایشان می توانید با 

صفحه اینستاگرامی armanahmadi7 تعامل کنید. 

مه
سنا

در

پدرم، زمین مادرم را وقف کرده است؛ چه کنم؟
این هفته به سوال بلندی از یکی از مخاطبان روزنامه 

پاسخ می دهیم:
سوال: پدرم با وکالت رســمی از مادرم که مالک يک قطعه زمین 
مزروعی 3 هکتاری در اطراف تهران است، تمامی اعیان زمین را وقف 
خاص کرده است. مادر از اين موضوع اطاع نداشته و حالا نیز راضی 

نیست. بنده نیز به عنوان متولی خاص اين موقوفه تعیین شدم. 
در آخرين لحظات زندگی او از موضوع آگاه شــديم و در دفترخانه 
حضور پیدا کرد و رسما و شرعا و قانونا اقرارنامه تنظیم کرد که تا حالا 

قبض و اقباض به عمل نیامده است. 
جناب وکیل ســام پدرم با وکالت رســمی از طريــق دفتر خانه 
تمامیه اعیانی زمین مزروعی که حــدودا 3 هکتار بوده در اطراف 
تهران می باشــد بدون اطاع و رضايت مادرم وقف خاص نموده و 
در آخرين لحظات از زندگــی از موضوع آگاه و در دفتر خانه حضور 
رسما و شرعا و قانونا اقرار نامه تنظیم نموده که تا حال قبض و اقباض 
به عمل نیامده و هیچ گونه اقدامی در مورد ســند تنظیمی به عمل 
نیامده اما در متن ســند تنظیمی درآمد حاصل از کشت گندم که 
سالیانه برداشت می شود فقط جهت عزاداری حضرت سید الشهدا 
و باقیمانده صرف مخارج مسجد شود. يعنی کسی بیايد هزينه کند 
و مبلغ کل از حاصل فروش گندم را هزينــه روضه خوانی و هزينه 

مسجد نمايد و از حق التولیه ذکری به عمل نیامد. 
سوال اين است که با توجه به عدم رضايت مالک به وقف بودن و )عدم 
رضايت بنده به عنوان متولی( اقرار نامه رســمی مالک آيا اين سند 
وقف عام تلقی میشود يا خاص؟ سازمان ثبت  سند را وقف عام تلقی 
کرده است. اين در حالی است که پدرمان در زمان حیات اعام کرد 
نظرش وقف خاص بوده است ولی ظاهرا دفترخانه وقف عام را اضافه 

کرده است. ضمنا مورد وقف اصا اعیانی ندارد.  
پاسخ: برای پاسخ به سوالتان بايد گام به گام پیش برويم:

1. آيا پدرتان در وکالتنامه حق وقف زمین را داشــته است يا خیر؟ 
اگر داشته است عدم رضايت مادر موثر نیست. اگر نداشته است وقف 

فضولی است و بدون رضايت مادر اجرايی نمی شود. 
2. در مورد اقرارنامه پدرتان دو مسئله مهم است. نخست اينکه آيا او 
در آن شرايط متصل به موت، آگاهی از اقدامات خود داشته است و 
با اطاع و آگاهی اقرارنامه را امضا کرده يا نه و اينکه در اقرارنامه چه 
نوشته شده است؟ آيا اقرار به معامله فضولی کرده يا نه. اطاعاتی در 

اين خصوص در پرسش شما نبود. 
3. اگر واقف، اشخاص معینی را مدنظر داشته و متعلق رضايت وی 
در انشاء وقف واقع شده  باشد، وقف خاص است. اما چنانچه، واقف 
اشخاص معینی را مورد نظر قرار نداده بلکه رفع نیاز مادی يا معنوی 
اشخاص نامعین موجب رضايت وی به انشاء وقفیت شده باشد، وقف 
عام است. در موردی که گفتید وقف عام است چون اشخاص معینی 

از درآمد اين مزرعه گندم استفاده نخواهند کرد. 
تا اينجای کار برای شما بايد متاسف باشــیم که کاری نمی توانید 
صورت دهید ولی واقعیت اين اســت که به دو دلیل ديگر شــما به 

سادگی می توانید اين عقد را باطل کنید. 
1. وقف بعد از قبض و اقباض اتفاق می افتاد و تا آن زمان می تواند آن 
را باطل کرد. در اينجا مادر شما که طبق اصول حقوقی واقف است )و 
فرض اين است که پدر به وکالت از او عمل کرده( به سادگی می تواند 

از اين تصمیم منصرف شود. 
2. در عین حــال اگر اين زمیــن اعیانی نــدارد؛ يعنی هیــچ بنا و 
مســتحدثاتی ندارد؛ عما وقف روی چیزی انجام شــده که وجود 
خارجی ندارد. بنابراين نکته نیز می توان تقاضای ابطال آن را خواست. 
 پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

حجت الاســام  والمســلمین سیدابوالقاسم 
حســینی ابهری، رئیس کانون ســردفتران 
ازدواج و طاق با ايسنا مصاحبه ای کرده و از 
شرايط سخت اين شــغل گايه داشته است. 
صحبت های او را بخوانید. در کنار اين مطلب 
هم می توانید تعرفه فعلی دفاتر ازدواج و طاق 

را ببینید: 
در گذشــته دفاتر ازدواج و طاق از هم جدا 
بودنــد يعنی يــک دفترخانــه ازدواج و يک 
دفترخانه طاق داشــتیم ولی پس از تصويب 
نظامنامه دفاتر ازدواج و طاق،  هر کسی که 
به عنوان سردفتر انتخاب شود، می تواند دفاتر 

ازدواج و طاق را با هم داشته باشد.
اکنون ديگر دفاتــر ســنتی ازدواج و طاق 
جمع شده اســت و ثبت وقايع ازدواج و طاق 
الکترونیکی شده است. ما اسامی هر کسی که 
برای ازدواج و طاق به دفاتر مراجعه می کند، 
را وارد ســامانه می کنیم و در نهايت سند تک 

برگ برای او صادر می شود.
ثبت الکترونیکی ازدواج و طاق بسیار خوب 
است و از بروز بســیاری از تخلفات جلوگیری 
می کند. دفاتر سنتی ازدواج و طاق تخلفات 
زيادی داشــت ولی اکنون ديگــر ثبت وقايع 
ازدواج و طاق الکترونیکی شده و اثر انگشت 
افراد ثبت می شود و مشخص می شود که خود 

شخص آمده و سند تنظیم و نهايی می شود و 
بعد پرينت را می گیريم ودر نهايت سند صادر 

می شود.
ثبــت وقايــع طــاق و ازدواج بــرای دفاتر 
ســهمیه ای شــده اســت و تعــداد خاص و 
سهمیه ای برای دفاتر در نظر گرفته می شود و 
اگر سهمیه دفترخانه ای پر شود، اشخاصی که 
به آن دفتر مراجعه می کنند بايد به دفاتر ديگر 
هدايت شــوند يعنی دفاتری که مراجعاتشان 
کم بوده و آمارشان به حد نصاب نرسیده است.

اکنون طــاق فــراوان و ازدواج کم اســت. 
متاسفانه از هر ۵ ازدواج 2 مورد منجر به طاق 
می شود البته اخیرا طاق هم کم شده است. 
تهران  و خراسان دارای بیشترين طاق و  يزد 
کمترين طاق را دارد. البته آمار دقیق درباره 
ثبت وقايع ازدواج و طاق را  بايد از ثبت احوال 

بگیريد و ما آماری در اين زمینه نداريم.
دفاتر اســناد، حقوق بازنشســتگی و بیمه و 
مزايای ديگر دارند و حق خريد و فروش دفاتر 
را دارند ولی دفاتر ازدواج وطاق تا زمانی که 
می توانند کار می كنند و زمانی که سردفتری 
فوت کرد يا از کار افتاده شــد، سازمان ثبت 

دفاتر را می گیرد. 
من 3۵ سال است که سردفتر هستم ولی هنوز 
بیمه ندارم و تعرفه هايمان بسیار اندک است. 

دفاتــر ازدواج و طــاق مثل دفاتر اســناد 
نیســت وهیچ گونه درآمدی ندارند. ما اکنون 
تعرفه هايمان کم اســت و هنوز سازمان ثبت 
برای ما هیچ کاری انجام نداده وناچارا متوسل 
به قوه قضائیه شديم و از آقای اژه ای خواستیم 
که دســتورات لازم را برای افزايش تعرفه ها 

بدهند.
فرضا تعرفه ثبــت ازدواج 8۵0 هــزار تومان 
است و ثبت واقعه طاق يک میلیون و  صدور 
اجرايیه 300 هزار تومان و… که  بســیار کم 
اســت و امور دفترخانه ها با ايــن هزينه ها به 
سختی می گذرد و اکثر ســردفتران به دلیل 
نداشــتن درآمد اســتعفا دادند و يا در حال 

استعفا هستند. 
فکر می کنم  که در آينده نه چندان دور، دفاتر 
ازدواج جمع شود و تحويل سازمان ثبت احوال 
شود و دفاتر ازدواج و طاق در آينده نخواهیم 
داشــت چرا که اکثر دفاتر ازدواج و طاق از 
عدم ثبت ازدواج نالان هســتند. طاق وجود 
دارد ولی طاق صرفــا کفايت نمی کند و امور 

دفترخانه به سختی می چرخد. 
من شــخصا کارمندی ندارم و اگر کارمند هم 
داشته باشم بايد ماهانه 10 میلیون به او حقوق 
بدهم و او را بیمه کنــم؛ در صورتی که خودم 

امورم  را به سختی انجام می دهم.

دورهماداردتماممیشود
 رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق پیش بینی کرده

در آینده نه چندان دور، دفاتر ازدواج جمع شود

     نکته  

تعهداتــی که ما داريــم برخی اوقــات از بین 
می روند. موارد از بین رفتن تعهدات را در قالب 
»ســقوط تعهدات« مطالعه می کنیم. يکی از 
انواع ســقوط تعهدات »تبديل تعهد« اســت 
که در دعاوی ملکی هم به شدت حائز اهمیت 

است. 
يک تعهد در سه حالت ممکن است تبديل شود:

1. وقتی که متعهد و متعهد له به تبديل تعهد 
اصلی به تعهد جديدی که قائم مقام آن می شود 
به سببی از اســباب، تراضی يا توافق کنند. در 
اين صورت متعهد نســبت به تعهد اصلی بری 
می شود. به عبارت ساده تر اين مورد زمانی پیش 
می آيد که شما خواســته يا ناخواسته تعهدی 
که به نفع شما بوده است را نابود و سپس تعهد 

ديگری را می پذيريد.
مثال: شــخص الف طی قــراردادی به عنوان 

فروشــنده مالی را به شــخص ب می فروشد و 
شــخص ب در ازای خريد آن مــال، چکی به 
شماره مندرج در قرارداد در وجه الف صادر می 
کند و تحويل او می دهد. چک در زمان سررسید 
منتهی به پرداخت نمی شود و شخص الف برای 

اخذ مطالبات خود مکررا به شخص ب مراجعه 
می کند. نهايتا شخص ب به ايشان وعده می دهد 
که با يک سفته به مبلغ بیشتر و يا به همان مبلغ 
پرداخت را انجام می دهد. نتیجتا صورتجلسه ای 
میانشان تنظیم می شود که سفته بابت پرداخت 

مبلغ قراردادی به شخص الف تقديم شده است. 
همین رســید در واقع مستند شخص ب است 
برای وقوع و تحقق تبديل تعهد چرا که از يک 
محل نمی توان دومرتبه مطالبه داشت. با اين 
اوصاف حتی اگر شــخص الف از طريق مرجع 
قضايی نیز اقدام به مطالبه وجه چک و خسارت 
تاخیر آن نموده باشــد، متاسفانه ديگر تبديل 
تعهد واقع شده است به اين معنا که تعهدی که 
در قالب چک وجود داشته از بین رفته و تعهد 
جديد در قالب سفته به وجود می آيد و در اين 
حالت مطالبه وجه ســفته از تاريخ مندرج در 
سفته ماک عمل اســت و نه تاريخ مندرج در 
چک. بنابراين خســارت تاخیر تاديه چک نیز 
منتفی شده است حتی اگر سفته چندين سال 

پس از آن صادر شود.
حال اگر اين موضوع در مورد اســناد تجاری 
نباشــد بلکه تعهدی در قرارداد الف به تعهدی 
که در قرارداد ب درج شده است تبديل گردد 
مجددا به معنای تبديل تعهد نوع بند اول است.

2. وقتی که شخص ثالثی با رضايت متعهد له 
قبول کند که دين متعهد را ادا کند. برای مثال 
پدر شــخص متعهد به جای متعهد، دين او را 
پرداخت کند. فرضا به جای چک پســر، چک 
پدر دريافت شود. بنابراين چک پسر و تعهدش 

ساقط شده است.
3. وقتی که متعهدله )کســی که تعهد بايد به 
نفع او اجرا شود( مافی الذمه )باقی مانده( تعهد 
را به ديگری منتقل کند. فرضا تعهد در مالکیت 
شخص الف بوده اســت، پس آن به شخص ب 
منتقل شود که در اين حالت متعهد له تبديل 

شده است.
بايد توجه داشــت که تمام اين موارد بسته به 
اســتدلال طرفین قابل دفاع است و يک وکیل 
به راحتی می تواند يک تعهد را از سقوط نجات 

دهد.
ضمنا ممکن اســت آنچه اتفاق افتاده باشــد 
ضمانت باشــد و نه تبديل تعهد و سقوط تعهد 
که بايســتی ديد ماهیت اقدام طرفین به چه 
شکل بوده اســت و نیت و اراده باطنی ايشان 

چه بوده است.  
مطلب حائز اهمیت ديگــر در مورد تضمینات 
تعهد ســابق اســت که به تعهد لاحق منتقل 
نمی شــود و بايد بدانیم که ما تعهد پیشین را 
ســاقط کرده ايم و قرار نیست منضمات آن، به 

تعهد جديد منتقل شود. 
 راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@ vakil_sahabii:اینستاگرام

از تبدیل تعهد چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۵

اگر نظام های ارزشی را به چهار قسمت اخاق، حقوق، عرف و دين تقسیم 
کنیم، »توبه« مربوط به دنیای دين می شود و حضور آن در عالم حقوق 
کمی غريب اســت. اولین قانون کیفری در ايران با نام »قانون مجازات 
عمومی« مصوب سال 1304 بود که در سال 13۵2 مورد بازنگری قرار 
گرفت. در هیچ جای اين قانون موضوع مجازات های شرعی و بحث توبه 
مطرح نبود. با وقوع انقاب اسامی سال 13۵۷ و تصويب قانون اساسی 
جديد، کم کم همه قوانین مادر بر مبانی شريعت اسام تهیه يا بازنگری 
شد. »قانون مجازات اسامی« از اوايل دهه شصت خورشیدی در چند 
قسمت جداگانه تصويب شد و سرانجام در سال 13۷۵ به شکل کامل 
در پنج بخش کلیات، حدود، قصاص، ديــات، تعزيرات و مجازات های 
بازدارنده نهايی شــد. اما تغییرات به همین جا محدود نماند و در سال 
13۹2 اصاحات اساسی در آن صورت گرفت. از جمله آن تغییرات، ورود 
موضوع »توبه« در کنار عفو، گذشت شاکی، مرور زمان و... به عنوان يکی 

از اسباب سقوط مجازات در بخش کلیات بود. 
در ابتدا بايد گفت فردی که متهم يا محکوم می شود ممکن است در 
زمان رسیدگی و يا حتی پس از صدور حکم قطعی محکومیت به دلايلی 
از ادامه رسیدگی يا مجازات معاف شــود. برای مثال اگر شاکی جرم 
»توهین« از فرد توهین کننده اعام گذشت کند، پرونده وی مختومه 
می شود و اگر حتی حکم بر مجازات صادر شده باشد، کیفری اجرايي 
نخواهد شد. اين موارد را اسباب سقوط مجازات می گويند. در قانون 
مجازات اسامی بعد از اصاحات ســال 13۹2، مواد 114 تا 11۹ به 
»توبه مجرم« اختصاص يافت. اما با خواندن اين مواد روشن می شود 
توبه فقط برای »مجرم« نیست و ممکن است »متهم« که هنوز ثابت 
نشده بزهکار است يا نه، از اين راه گريز بهره ببرد. مطابق ماده 114، 
در جرائم موجب حد به استثنای دو جرم »قذف« و »محاربه«، هر گاه 
متهم قبل از اثبات جرم توبه کند و توبه و ندامت او برای قاضی محرز 
شود، حد از او ساقط می شود. حکم جرائم تعزيری در ماده 11۵ آمده 
است: در جرائم تعزيری درجه شش، هفت و هشت اگر مرتکب توبه کند 
و ندامت او برای قاضی محرز گردد، مجازات ساقط می شود. در ساير 
جرائم تعزيری )يعنی درجه پنج تا يک( در صورت توبه مجرم، دادگاه 
می تواند مجازات او را تخفیف دهــد. درجه بندی مجازات ها در ماده 

1۹ قانون آمده که از خفیف )درجه هشت( شروع مي شود و تا شديد 
)درجه يک( ادامه می يابد. در هر درجه از حبس و جزای نقدی و شاق 
پیش بینی شده است. رئیس قوه قضائیه »شیوه نامه« احراز توبه را در ۶ 
تیرماه 1403 تصويب کرد. در مقدمه مصوبه ۹ ماده ای، به مواد 114 تا 
11۹ »قانون مجازات اسامی« و ماده 24 »آيین نامه سازمان زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور« اشاره شده است. در ماده يکم توبه 
اين گونه تعريف می شود: »توبه حالتی نفسانی است که متضمن توجه 
و بازگشت انسان به سوی خدا پس از ارتکاب رفتار مجرمانه می باشد 
به گونه ای که مرتکب به زشــتی رفتار خويش آگاه و ندامت و اصاح 
در رفتار وی مشاهده و بر ترک آن رفتار در آينده مصمم شود و سعی 
خود را برای اصاح و جبران خســارت به کار گیرد.« در ماده ۵ شیوه 
نامه، راه های اثبات توبه در هشت بند فهرست شده است: التزام عملی 
به فرائض دينی؛ جبران ضرر و زيان ناشی از جرم؛ اظهار ندامت و تعهد 
کتبی بر عدم ارتکاب جرم؛ همکاری مؤثر در کشف جرم و شناسايی 
همکاران؛ تعهد به خودداری از معاشــرت با افراد شرور؛ ارائه خدمات 
عام لمنفعه يا مشــارکت در امور خیر؛ اقدام به ترک اعتیاد؛ و گزارش 
مددکار بر اصاح رفتار مجرم. برای جلوگیری از تظاهر به توبه، در ماده 
8 پیش بینی شده اثبات صوری بودن ابراز ندامت، منجر به اجرای حکم 

حدی و حداکثر مجازات در جرائم تعزيری خواهد شد.
متأسفانه در فضای عمومی جامعه ما انجام يک جرم، ذهنیتی منفی 
و همیشگی برای ديگران ايجاد می کند. تحقیر افرادی که با توبه آزاد 
شده اند به عنوان »تواب« توسط رقباء و شرط داشتن »گواهی عدم سوء 
پیشینه کیفری« برای استخدام، نشــانه همین نگاه است. اگر ژرف تر 
بنگريم، همه در زندگی مرتکب جرم می شوند؛ بعضی افراد به چنگال 
قانون نمی افتند، گروهی گرفتار می شوند و تقاص جرم را هم با مجازات 
پس می دهند، اما جامعه کسی که کیفر را کشیده و حساب اش را صاف 
کرده را از استخدام که همان جامعه پذيری است محروم می کند!  برای 
شوخی نقل اين ابیات عطار نیشابوری خالی از لطف نیست: »هر روز 
برآنم که کنم شب توبه / وز جام پیاپی لبالب توبه / واکنون که شکفت 

برگ گل برگم نیست / در موسم گل ز توبه يارب توبه«.
     برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر یا آی دی 

@ EbrahimAyoubi
در شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 

ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۶(

در موسم گل، ز توبه، یا رب! توبه
     رای

کدام اموال شوهر در صورت طلاق نصف می شود؟
رایی در مورد یک شرط جنجالی در سند ازدواج

در عقدنامه های نکاح دائم شرطی با اين متن وجود دارد 
»ضمن عقد نکاح )يا عقد خارج لازم( زوجه شرط نمود 
هرگاه طاق به درخواست زوجه نباشد و طبق تشخیص 
دادگاه تقاضــای طاق ناشــی از تخلــف زن از وظايف 
همسری يا ســوء اخاق و رفتار وی نبوده، زوج موظف 
است تا نصف دارائی موجود خود را که در ايام زناشويی با 
او به دست آورده يا معادل آنرا طبق نظر دادگاه باعوض 
به زوجه منتقل نمايد.« رايی که اين هفته می خواهیم به 

آن بپردازيم در اين خصوص است. 
خانمی به اسم فرضی مريم با آقايی به اسم فرضی امیر از 
سال 138۹ با يکديگر ازدواج کردند. آقای امیر در دادگاه 
تقاضای صدور گواهــی عدم امکان ســازش به منظور 
طاق کرده و گفته بــه دلیل اختافات قــادر به ادامه 
زندگی مشترک نیســت. آقا از ابتدای آبان 13۹8 خانه 
را ترک کرده است.  در اين شــرايط بايد تکلیف مسايل 
مالی طرفین حل شود. خواسته خانم 110 سکه مهريه، 
اجرت المثل )مزدی برای خدماتی که همســر در قبال 
خدماتی که در منزل شوهر، به دستور وی و بدون قصد 
تبرع )يعنی بدون قصد مجانی بودن انجام داده اســت( 
از يک سال بعد از عقد، نفقه معوقه از اول آبان 13۹8 تا 
زمان صدور رای، جهیزيه و نصف دارايی زوج يا همسر من 

جمله چند قطعه ملک بوده است. 
وکیل آقا به دادگاه پاسخ داده: عدم پرداخت مهريه مورد 
قبول است، در مورد اجرت المثل اصل بر تبرع است، در 
مورد نفقه خانم در منزلی که آقا تهیه کرده ساکن بوده 
است، جهیزيه هم با توجه به ســکونت در اين منزل در 
اختیار زوجه اســت و در مورد تنصیف دارايی برخی از 
اموال موکل به صورت موروثی به او رسیده است و شرط 
مربوط به تنصیــف دارايی مربوط به اموالی اســت که 
خريداری شده باشد.  بنابراين در مورد اجرت المثل، نفقه 

و تنصیف دارايی بین طرفین اختاف وجود دارد. 
رای دادگاه در تاريخ 20 دی 1400 به اين شــکل صادر 
شده که آقا می تواند با پرداخت حقوق مالی زوجه به شرح 

زير اقدام به طاق کند:

1. 110 سکه مهريه. 
2. نفقه معوقه از تاريخ 1 آبــان 13۹8 به میزان ماهیانه 
8۵0 هزار تومان برای ســال ۹8 و ماهیانه 10 میلیون و 
پانصد هزار ريال برای سال ۹۹ و ماهیانه چهارده میلیون 
و پانصدهزار ريال برای ســال 1400. به اضافه مبلغ 4 

میلیون و 800 هزار تومان بابت نفقه ايام عده 
3. مبلغ 13 میلیون تومان بابت اجرت المثل 

4. استرداد اموال جهیزيه 
۵. در مورد پاسخ تنصیف اموال پاســخ استعام از اداره 
ثبت اسناد اين بوده که اســنادی به نام زوج يافت نشده 

است.  
حضانت فرزند مشترک ۹ ساله تا سن بلوغ با پدر است. 
مادر حق ماقــات به مــدت 48 ســاعت از بعدازظهر 

چهارشنبه لغايت بعدازظهر روز جمعه دارد.
خانم نسبت به اين رای درخواســت تجديدنظرخواهی 
می کند و دادگاه در روز شــش ارديبهشت 1401 رای 
می دهد که  اعتراضات فرجام خواه )يعنی خانم( درحدی 
نیست که براساس و مبانی استنباط و استدلال منعکس 
در آرای صادره خدشه وارد کند و سبب نقض رای شود و 
رای مزبور با توجه به محتويات پرونده و رسیدگی های به 
عمل آمده در حدود موازين شرعی و قانونی صادر گرديده 

و فاقد ايراد و اشکال موثر است.
در مورد شرط تنصیف دارايی هم دادگاه حکم داده که اولا 
لازم به ذکر است.که شرط قراردادی تنصیف اموال زوج 
ناظر به دارايی موجود و کسب شده زوج در زمان زوجیت 
اســت و نمی توان به زمین هايی که به او ارث رسیده نیز 

آن را تسری داد.
هم چنین خانم از همسر خود شکايت کرده که از ترس 
اينکه نکند اين زمین ها را مجبور شود به او منتقل کند؛ 
آن را به ديگران منتقل کرده است و شکايت فرار از دين 
مطرح کرده که دادگاه تجديدنظر گفته: موضوع انتقال 
مال به قصد فرار از دين هم دارای جنبه جزايی بوده و در 
مراجع ذيصاح قابل رسیدگی است. يعنی دادگاه حقوقی 

به اين موارد رسیدگی نمی کند. 

نقش توبه در معافیت از مجازات

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری

ابراهیمایوبی  
            وکیل دادگستری

تعرفه )ریال(نوع خدمت )انواع ثبت/ اقدامات تبعی(ردیف

۸.۴۴۴.۲۹۶ثبت واقعه ازدواج۱

۱.۰۵۵.۵۳۷ثبت واقعه طلاق )رجعی،بائن(۲

۳.۱۶۶.۶۱۱تنظیم صورت جلسه طلاق رجعی۳

۳.۱۶۶.۶۱۱صدور اجرائیه۴

۸۴۴.۴۳۰صدور اخطاریه اطلاع، نامه استعلام یا پاسخ آن و ارسال تقاضا۵

۱.۰۵۵.۵۳۷صدور رونوشت )از ثبت واقعه ازدواج و طلاق(۶

۲.۱۱۱.۰۷۴ثبت رجوع به ما بذل، رجوع به زوجیت و فسخ نکاح۷

۱.۰۵۵.۵۳۷ابطال سند ازدواج و طلاق )طبق حکم مرجع قضائی(۸

۴۲.۲۲۱تنظیم و صدور هر برگ اقساطی۹

۲.۰۰۰.۰۰تنظیم شرایط ضمن نکاح عقد )به ازای هر شرط(۱۰

۵۰۰.۰۰۰برابر اصل کردن اسناد مرتبط )بابت هر سند(۱۱

۱.۵۰۰.۰۰۰ثبت اقرار به وصول یا بذل مهریه در ملاحظات دفتر و سند۱۲
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ملاقات با دوستان در ماه داغ
گروه تلویزیون|   تیرماه 1403 اتفاق و حاشیه کم نداشت اما بر خلاف اغلب ماه های سال روان مخاطب آسوده بود! همین ابتدا برای سعید 
راد آرزوی سلامتی داریم؛ بازیگری که این شب ها شاهد نقش آفرینی او در سری سوم »سرزمین مادری« هستیم. نیمی از تیرماه  زیر سایه 
انتخابات ریاست جمهوری بود؛ جایی که دور دوم مناظره ها برگزار شد و این بار نتیجه ای بهتر به دست آمد. مهدی خسروی در مقام مجری 
درخشید و بیش از پیش در کانون توجهات قرار گرفت. همچنین تصویر سید محمد خاتمی رئیس جمهور اسبق پس از مدت ها در قاب 
تلویزیون دیده شد؛ وقتی که با مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب دیدار داشت. تلویزیون در روز برگزاری دور دوم انتخابات دست 
و دلباز بود و مثل همیشه سراغ پخش تصاویر واقعی بانوان ِجامعه رفت! دوم تیر مراسم بزرگداشت مجید قناد تهیه کننده، کارگردان و 
مجری با سابقه کودک و نوجوان با حضور جمعی از هنرمندان پیشکسوت برگزار شد. علی فروتن نیز در این مراسم حضور داشت و همین 
اتفاق یکی از نشانه های پایان اختلافات در اردوگاه عمو فیتیله ای ها تعبیر شــد. راستی قرار نیست سنت پخش سریال »مختارنامه« 
پس از 13 سال شکسته شود. امسال نیز همزمان با آغاز محرم، این سریال از شبکه آی فیلم بازپخش می شود. دیگر اتفاقات و حواشی 

تلویزیون و شبکه نمایش خانگی را در پرونده امروز هفت صبح بخوانید. 

فصل دوم جوکر و ویژه برنامه فوتبال 360 باعث شد تا پس از مدت ها شاهد همنشینی 
  نام چهره های محبوب در رسانه ها باشیم ؛ احسان و عادل و رامبد سهم زیادی از 

اتفاقات تیر 1403 داشتند

          ماجرا چه بود؟   در مــرداد ماه شــاهد ســه اتفاق و 
اظهار نظر از ســوی ســه بانوی بازیگر بودیم که نسبتی 
مســتقیم با خانواده دارد.  نفیســه روشــن با انتشــار 
استوری  های جنجالی، خانواده  اش را هدف قرار داد و دست 
به افشــاگری علیه آنان زد. چه می شــود که او در نهایت 
نتیجه می  گیرد:»با افتخار یتیمم!« خودش در یک ویدئو 
ماجرا را شرح داد و از پدری گفت که ســال  ها رفته و بار 
مسئولیت بر دوشــش بوده و ... چند روز قبل تر یک اتفاق 
متفاوت رخ داد و آن دیدار آشا محرابی با اسماعیل محرابی 
پس از سال  ها اســت. ارتباط آشــا با پدر قطع بود و این 
دلخوری و قهــر چیز پنهانی نبود. بهنــاز جعفری هم در 
برنامه »ســی و پنج میلی متری« در مصاحبه با فریدون 
جیرانی گفت که میراث  دار مادر بوده اما حق او از ســوی 
ناتنی ها خورده شده. پدر هم مادرش را ترک کرده بوده... 
اظهارات جعفری درباره حضور در حوزه علمیه بانوان هم 

جالب بود.
به گفته نفیسه روشن، خیلی  ها            چه واکنش  هایی داشت؟
پیام داده  اند و از درد مشترک گفته  اند. باانتشار عکس های 
پدر و دختری، آشــا محرابی با موجی از احساسات گرم 
کاربران مواجه شــد. مشــابه همین اتفاقات برای بهناز 

جعفری هم رخ داد.
          چه فرجامی رقم خورد؟     این سه بازیگر مشغول زندگی 

و فعالیت حرفه ای هستند؛ مثل قبل.

          ماجرا چه بود؟   همزمــان با آغــاز مســابقات جام 
ملت های اروپا 2024 ، ویژه برنامه هایی از طریق تلویزیون 
و پلتفرم ها پخش شدند و متن و حاشیه رویداد را پوشش 

دادند.   
درباره کیفیت برنامه ها مطلبی            چه واکنش  هایی داشت؟
مفصل نوشتیم و همین قدر اشاره کنیم که تلاش شبکه 
سه و شبکه ورزش نتوانست رضایت ها را جلب کند. این را 
می توان از نقدهای رسانه ای و نیز نظرات مخاطبان پی برد. 
اتفاق خوب اما اعتماد به زوج حمیــد محمدی و پیمان 
اسدیان در شبکه سه بود .حیف که خود برنامه برگ برنده 
نداشت و روی کلیشه ها گام برداشت. در شبکه ورزش نیز 
رســول مجیــدی در مقام مجــری موفق بــود اما موج 
اعتراض ها نســبت به عملکرد جــواد خیابانی و خداداد 
عزیــزی تمامی نداشــت. فوتبال 360 با اجــرای عادل 
فردوسی پور و محمد بحرانی مورد توجه قرار گرفت که در 

باکس بالا به شکل مجزا درباره اش نوشتیم.
          چه فرجامی رقم خورد؟     یک اتفاق خاص را نباید از یاد 
برد و آن ویژه  برنامه یورو 2024 محصول آپارات اسپرت  
است که در اقدامی خوب به دو بانو فرصت داد: مریم ماهور 
یکی از مجریــان این برنامه بــود و فرنوش جعفری چند 
مسابقه را گزارش کرد. خیلی ها گفتند کاش تلویزیون هم 
به مجریان و گزارشگران زن میدان دهد و به آنها اعتماد 

کند. چنین خواهد شد؟ امیدواریم!

          ماجرا چه بود؟  در واپســین روزهای خرداد خبری 
منتشر شد درباره اینکه حمید جبلی بالاخره قصد دارد 
ســریالی برای کودکان و نوجوانان در تلویزیون بسازد. 
پیش  تــر دربــاره تولید ایــن ســریال بــرای تلوبیون 
صحبت هایی به میان آمده بود که بــه خاطر اتفاق  های 
شهریور ســال 1401 منتفی شد. در خبرها حتی عنوان 
شد که این سریال پاییز امســال کلید خواهد خورد تا به 
این ترتیب آشتی حمید جبلی با صدا و سیما رسما رقم 

بخورد. 
خبر بازگشت حمید جبلی به            چه واکنش  هایی داشت؟
تلویزیون تیتر خیلی از رسانه ها شد و کاربران خوشحالی 
خود از این اتفاق را به اشتراک گذاشتند. آن هم در حالی که 
پیش تر خبر انزوای او موجی از ناراحتی را ایجاد کرده بود. 
حتی جبلی یار همیشگی خود یعنی ایرج طهماسب را تنها 

گذاشت و در »مهمونی« و »مهمانی« غایب بود.
          چه فرجامی رقم خورد؟    دوم تیر ماه سایت فیلم نیوز در 
خبری اختصاصی ضمن تکذیب ماجرا اعلام کرد: »حمید 
جبلی تصمیمی برای ساخت سریال برای تلویزیون ندارد و 
تمامی اخبار مربوط به همکاری او با این رســانه رد شد.« 
آخرین همکاری حمید جبلی بــا تلویزیون به حضور او در 
مجموعه کلاه قرمزی به عنوان صداپیشه برمی گردد. این 
مجموعه  نوروز سال 1397 روی آنتن شبکه دو رفت. برای 
حمید جبلی آرزوی سلامتی داریم و حقیقتا دلتنگ بازی 

و صدای جذاب او هستیم. 

          ماجرا چه بود؟  بهرام افشاری با فصل هفتم »پایتخت« 
همکاری خواهد کرد. این خبر درست عکس آنچه بود که 

چند ماه پیش منتشر شد. 
          چه واکنش  هایی داشت؟ بعــد از اینکه شــایعه عدم 
همکاری افشاری به گوش رسید، گزارشی منتشر کردیم 
و نوشتیم : اگر واقعا، سرشــلوغی و برنامه فشرده کاری، 
عامل عــدم همــکاری بهرام افشــاری با فصــل جدید 
»پایتخت« باشد، باید بگوییم این دلیل، سست است. او از 
چند ماه قبل اطلاع داشــت که قرار است سریال ساخته 
شود و به هر حال، می توانست برنامه اش را هماهنگ کند. 
در این فقره، احتمالات دیگری به ذهن می رسد و به عنوان 
مثال می توان فرض کرد دســتمزدش نسبت به گذشته 
بالاتر رفته است. این، امری طبیعی است اما اگر افشاری، 
دلش با »پایتخت« بود می توانست بر اساس مناسبات مالی 
تولید ســریال تلویزیونی، به توافق بر سر دستمزد برسد. 
احتمالات دیگری را می توان پیش کشید اما همان بهتر 
که به آنها دامن نزنیم چون در اصل تصمیم تفاوتی ایجاد 

نمی کند.
          چه فرجامی رقم خورد؟     بازنگــری بهرام افشــاری در 
تصمیم خود اتفاقی دو سر ســود برای این بازیگر و سریال 
»پایتخت« اســت. بهتاش فریبا یکی از بــرگ برنده های 
سریال محسوب می شود که از قضا شهرت اصلی افشاری را 
باعث شد. از آن سو این شخصیت جذابیت سریال را بیشتر 
کرد و حالا امیدواریم هم او موفق باشد و هم »پایتخت 7«.

          ماجرا چه بود؟  سریال »سووشون« حاشیه کم نداشته. 
آخرین مورد آن، اعلام خبر تغییر پلتفرم پخش کننده آن است 
که گفته شده به جای نماوا از طریق شیدا به دست مخاطبان 
خواهد رســید. »سووشون« نخســتین تجربه سریال سازی 
نرگس آبیار با بازی بهنوش طباطبایی، میلاد کی مرام، هوتن 
شکیبا، سام درخشانی و... است. او این روزها مشغول ساخت 
»بامداد خمار« است. دیگر ســریال نماوا نیز وضعیتی روشن 
ندارد. همزمان با پایان فصل اول »جنگل آسفالت« خبر رسید 
سری دوم این سریال ساخته نخواهد شد. تهیه کننده تکذیب 
کرد اما کمی بعد یک رسانه ابتدا از غیبت مریلا زارعی نوشت 
و در ادامه مدعی شد ســری دوم »جنگل آسفالت« هرگز به 

سرانجام نخواهد رسید.
دربــاره وضعیت ســری دوم            چه واکنش  هایی داشت؟
»جنگل آسفالت« فعلا باید به حرف تهیه کننده اعتماد کنیم 
که قول ســاخت آن را داده است. درباره »سووشون« حسین 
میرطاووسی، مدیر پلتفرم نماوا با رد شایعه تغییر پلتفرم آن 
گفته: »اصلا چنین چیزی نیســت، برخی از اینها خبرسازی 
است، حرف های زیادی زده می شود. توجه نکنید. این سریال 

به زودی از نماوا پخش می شود.« 
          چه فرجامی رقم خورد؟    درباره هر دو سریال باید منتظر 
ماند و دید چه اتفاقی رقم خواهد خورد. آیا واقعا »سووشون« 
را پلتفرم نماوا پخش خواهد کرد؟ آیا این اتفاق از سوی شیدا 
می افتد؟ اصلا آیا به طور مشترک به دست مخاطبان می رسد؟ 

»جنگل آسفالت« رنگ سری دوم را می بیند؟

          ماجرا چه بود؟   در باکس قبل اشــاره شــد که ویژه برنامه 
فوتبال 360 زمینه طرح برخی موضوعــات را فراهم آورد. مثلا 
سروش صحت خبر ساخت برنامه ای مشابه »کتاب باز« در شبکه 
خانگی را تایید کرد. یا هوتن شکیبا از سانسور »لیسانسه ها« در 
زمان پخش از شــبکه ســه خبر داد و همچنین اصلاحات فیلم 
»صبحانه با زرافه ها« را زیاد دانســت. البته تهیه کننده بلافاصله 
عنوان کرد که این فیلم با کمترین ممیزی اکران می شود. پژمان 
جمشیدی هم اکران فیلم »شیشلیک« را ضعیف دانست. درمیان 
صحبت های گوناگون رامبد جوان، اشــاره او به احتمال ساخت 
ســری جدید »خندوانه« مــورد توجه قرار گرفــت. او مدیران 

تلویزیون را مقصر توقف این برنامه دانست.
»معلوم اســت به خندوانه فکر            چه واکنش  هایی داشت؟
می کنم؛ معلوم اســت از اینکه آن را نمی سازم ناراحتم.« این 
بخش از جمله رامبد جوان یعنی احتمال تولید ســری جدید 
»خندوانه« وجود دارد؛ البته نه در دوران فعالیت مدیران فعلی 
صدا و سیما. خود جوان اشاره کرد: »}تلویزیون{ مدتی است 

دست یک عده است که باید آن را به زودی تحویل بدهند.«
          چه فرجامی رقم خورد؟     تلویزیون واکنشی به حرف های 
رامبد جوان نداد و این ظن تقویت شــد که مقصر ســاخته 
نشدن سری جدید »خندوانه« خود مدیران کنونی هستند. 
در مقابل علاقه مندان به برنامه با اشــتراک نظرات خود در 
صفحات مختلف مجازی عنوان کردند که مشــتاق ساخت 

سری تازه هستند.

          ماجرا چه بود؟   عادل فردوســی پور در برنامه اینترنتی 
فوتبال 360 ویژه یورو 2024 سهم  زیادی برای چهره ها قائل 
شــد و به همین خاطر مورد اتهام قرار گرفت. مخالفان گفتند 
فردوسی پور باید همانی باشد که نود را تهیه و اجرا می کرد؛ نه 
اینکه سرگرم شب نشینی با سلبریتی های رنگارنگ باشد. اشاره 
این طیف به حضور هوتن شکیبا، رامبد جوان، مهدی پاکدل، 

رعنا آزادی ور، سروش صحت و... در فوتبال 360 است.
          چه واکنش  هایی داشت؟ نظر خیلی ها عکس مخالفان بود 
و عقیده داشــتند عادل همانی است که با ویدئوکست فوتبال 
360 پرونده فساد در فوتبال ایران را واکاوی کرد و موج آفرید. 
پس ویژه برنامه یورو صرفا حکم تنفــس دارد و هدفش ایجاد 
حال خوب برای مردم اســت. ضمن آنکه در این برنامه سهم 
زیادی به چهره ها و کارشناســان فوتبالــی ایرانی و خارجی 
اختصاص داشــت که ســرآمد آنها حضور علی دایی و مهدی 

مهدوی کیا در قسمت آخر است.
          چه فرجامی رقم خورد؟     ویژه برنامه فوتبال 360 برای یورو 
2024 در مقیاس بالا دیده شد و اغلب گفته های مهمانان مورد 
توجه قــرار گرفت. ایــن برنامــه تجربه ای تازه بــرای عادل 
فردوســی پور و همکاران بــود و باید دید همزمان با شــروع 
لیگ برتر چه ایده هایی رو خواهند کرد. راستی محمد بحرانی 
زوجی خوب برای فردوسی پور در یورو 2024 بود. همچنین 
باید یاد کنیم از آیتم فان لایت با اجرای ابوطالب حسینی که 

مورد توجه کاربران قرار گرفت.

          ماجرا چه بود؟  فصــل اول و دوم »ســرزمین مــادری« 
پنجشنبه و جمعه هر هفته روی آنتن شبکه سه می رفت و در 
تلوبیون نیز بارگذاری می شــد. این شیوه به دیده شدن سریال 
کمال تبریزی کمک کرد اما در تصمیمی عجیب، فصل سوم آن 
در دهه محرم و به شکل شبانه پخش شد و خیلی ها نفهمیدند که 

»سرزمین مادری« آغاز شده!
          چه واکنش  هایی داشت؟ علاوه بر اعتراض همراهان سریال، 
سایت مشــرق نیوز تیتر زد: »قربانی  شــدن مهمترین سریال 
تلویزیون در سه سال اخیر«. در بخشی از گزارش این رسانه آمده 
است: »علی رغم اینکه کمال تبریزی شرط کرده بود در صورت 
پخش سریالش همکاری خود را با سیما ادامه می دهد، اما با این 
پخش نامرتب و غیربرنامه ریزی شده و انتشار خبر آغاز فعالیت 
این کارگردان در شبکه نمایش خانگی، باید پیش بینی کرد که 
عملا کاربلــدان این حوزه از تلویزیــون خداحافظی کرده اند و 
آماتورها در دوران تحول به کار خود ادامه خواهند داد.« مشرق 
همچنین نوشته است: »به نظر می رسید که تحول خواهان این 
سریال سوپر با کیفیت را به نام خود مصادره کنند و این مجموعه 
بتواند بحران و رخوت 3 سال گذشته در حوزه سریال سازی را 
ترمیم کند  اما سرزمین مادری آنقدر اثر با کیفیتی بود که به جای 
برگ برنده بــرای تحول خواهان تبدیل به تیــغ برنده ای برای 

برجسته شدن کاستی های اخیر شد.«
          چه فرجامی رقم خورد؟     پخش سریال به همان شیوه شبانه 

ادامه دارد!

          ماجرا چه بود؟  فصل دوم رئالیتی شو »جوکر«، موقعیتی 
متضاد پیــش مخاطبان به دســت آورده. برخی به شــدت 
علاقه مند به آن و نیز اجرای احسان علیخانی هستند و عده ای 
عقیده دارند ســری جدید کیفیت لازم را ندارد و همچنین 

عملکرد علیخانی به خوبی سیامک انصاری نیست.
اگــر ســری بــه صفحــات            چه واکنش  هایی داشت؟
اینســتاگرامی بزنیم به خوبی می تــوان متوجه اختلاف نظر 
شدید مخاطبان »جوکر 2« شد. یک دسته که تعدادشان هم 
کم نیســت، تاب کوچک ترین انتقاد را ندارند. یک دســته 
ضعف هــا را می پذیرند اما در عین حــال می گویند »جوکر« 
توانسته اسباب خنده و شادی آنها را برای ساعتی   فراهم آورد 
و این امتیاز کمی نیست. یک عده از اساس با چالش خنداندن 
و نخندیدن مشــکل دارند! طیفــی هم می گوینــد برنامه 
می توانســت قاعده مندتر باشــد و مثل مســابقه »اسکار« 
آیتم هایی حســاب شــده برایــش طراحی می شــد. رقص 
شرکت  کنندگان هم حاشیه آفرید که بهرنگ علوی توضیح داد 

برای شاد شدن دل مردم بوده است.
          چه فرجامی رقم خورد؟     »جوکر« جزو پرمخاطب ترین 
محصولات فعلی پلتفرم ها است. احتمالا سری دوم فصل دوم 
آن پر سر و صداتر هم می شود؛ چون برای اولین بار فرصت به 
بانوان رسیده است. طبق اطلاع رسانی ها ادامه »جوکر« بعد از 
پایان ماه صفر در فیلیمو منتشر خواهد شد و باید دید نتیجه 

حضور خانم ها در چالش خنده چه بوده است.

          ماجرا چه بود؟   احضار الناز شاکردوست به دادسرا، اتفاق 
برای لیلی رشــیدی در فرودگاه، ادعا دربــاره توقیف فیلم باران 
کوثری و ممنوع التدریسی پانته آ بهرام از جمله ماجراهایی است 

که نام این چهار بازیگر را سر زبان ها انداخت.   
          چه واکنش  هایی داشت؟ الناز شاکردوســت متن اخطار 
دادسرای فرهنگ و رســانه مبنی بر حضور در جلسه رسیدگی 
پرونده اش را منتشر کرد و نوشت:»هرچی فکر می کنم نمی دونم 
من چطوری تونستم عفت عمومی رو جریحه دار کنم؟ خسته ام 
کردین...« احترام برومند درباره دخترش لیلی رشیدی نوشت: 
»امروز صبح در فرودگاه، پاسپورت و موبایل و لپ تاپش ضبط شد، 
چمدانش را گشتند، تا مبادا کوچک ترین شیء شخصی او از چشم 
پنهان بماند. کاش، دزدان و غارتگران اینطور رصد شوند، کاش 
همه دشمنان ما به خطرناکی لیلی و امثال او باشند!!!« جهانگیر 
کوثری، در ویژه برنامه یورو 2024 آپارات اسپرت علت اصلی عدم 
اکران »رگ های آبی« را به ممنوع التصویــر بودن باران کوثری 
مرتبط دانست. مدیرکل نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی 
اما این مســئله را تکذیب کــرد و گفت:» در یک ســال اخیر، 
»گیج گاه« و »عامه پسند« با بازی این بازیگر روی پرده رفته اند و 
خود جهانگیر کوثری برای اکران فیلمش اقدامی نکرده است.« 
این توضیح منطقی است اما تصویر باران از اقلام تبلیغی دو فیلم 

مذکور حذف شده بود.
          چه فرجامی رقم خورد؟    از این جمع الناز شاکردوســت به 
زودی با نمایش »نبرد رستم و سهراب« روی صحنه خواهد رفت.

سایه روشن های یورو
نتیجه ماه 

کشمکش بر سر عادل
بحث ماه

قهر نفیسه؛ آشتی آشا
خانوادگی ماه

راز توقف خندوانه
رمزگشایی ماه

تکذیب سریال سازی جبلی
نمی آید ماه

سیما علیه سرزمین مادری
اعتراض ماه

بهرام در پایتخت
بازگشت ماه

احسان موفق یا ناموفق؟
دوئل ماه

سرنوشت نامعلوم دو سریال
ابهام ماه

سدی برابر این چهار بانو
گلایه ماه
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   فراخوان   جایزه   اقتباس جنجال

اسوالد ايگر، نويســنده آلمانی زبان جايزه 
»گئورگ بوشنر« سال 2024 را که معادل 
نوبل ادبی آلمان اســت، دريافت کرد. اين 
جايزه که معتبرترين جايــزه ادبی آلمان 
محســوب می شــود با يک چک ۵0 هزار 
يورويــی 2 نوامبر 2024 در دارمشــتات 
به وی اهدا می شود. اســوالد ايگر، متولد 
۷ مارس 1۹۶3 در لانــا در تیرول جنوبی 
)شمال ايتالیا( اســت که اکنون به عنوان 
نويسنده در وين زندگی و کار می کند. او که 
از سال 2011 استاد زبان و فرم در آکادمی 
هنرهای زيبای کیل است، سال 2013 به 
عنوان اســتاد مدعو در دانشگاه بن و سال 
2003 در دانشگاه کرنل نیويورک تدريس 
کرد. ايگر در وين در رشته ادبیات و فلسفه 
تحصیل کــرد. در دهه 1۹۹0 به انتشــار 
2 مجله ادبی پرداخت و از ســال 1۹8۶ تا 

1۹۹۵ سرپرســتی »کولتور تاگه لانا« را 
بر عهده داشت. در سال 1۹۹3 وی اولین 
انتشاراتی مهم شعر مســتقل را بنا نهاد. تا 
به امروز، اســوالد ايگر مجموعه وسیعی از 
آثار را تولید کرده که »هیچ، اين اســت« 
در ســال 2001، »آلبوم نیهیلیستی« در 
ســال 200۷ و »تداوم گسسته« در سال 
2008 درباره تعامل بین رياضیات و شعر 
از جمله آنهاست. او در سال 2010 کتاب 
تقريبــا 800 صفحه ای»تمامی زمان« را 
منتشر کرد که منتقدان آن را به عنوان يک 
اثر هنری کامل با متون منثور، رباعیات و 
نقاشــی هايی درباره پديده زمان ستايش 
کرده اند. جايزه »گئورگ بوشــنر« توسط 
وزارت فرهنگ و رسانه دولت فدرال، وزارت 
علوم و تحقیقات، هنر و فرهنگ هســین و 

شهر دارمشتات تأمین می شود.

فراخوان دومین دوره جايزه  ادبی »پرانتز« منتشر 
شــد؛ اين جايزه  آثار تألیفــی را در بخش رمان 
تاريخی، رمان جنايی و مجموعه داســتان کوتاه 
که برای اولین بــار از اول فروردين 1401 تا پايان 
اسفند 1402 منتشر شــده اند، بررسی می کند. 
دبیرخانه اين جايزه از تمامی ناشران و نويسندگان 
ايران دعوت کــرده تا آثار واجد شــرايط خود را 
نیمه  مرداد 1403 به دبیرخانــه  جايزه »پرانتز« 
ارســال کنند. داشتن شــرايط زير برای شرکت 
کتاب هــا در جايزه، ضروری اســت: 1. مجموعه 
داســتان کوتاه فقط بايد برای يک نويسنده باشد 
و کتاب هايی که مجموعه آثار چندين نويســنده 
هستند، شامل اين شرايط نمی شوند. 2. کتاب ها 
بايد برای اولین بار در ســال های 1401 و 1402 
منتشر شده باشــند و تجديد چاپ در اين سال ها 
به معنی عدم داشــتن شــرط حضــور در جايزه 
است. 3. ناشــرينی که کتاب هايی در اين شرايط 

را دارند، می توانند آثارشان را به دبیرخانه معرفی 
کنند. 4. نويســندگان نیز خودشان امکان ارسال 
آثارشان را دارند. ۵. نويســندگانی که خودشان 
ناشر کتاب شــان هســتند نیز علاوه بر معرفی، 
بايد يک جلد از کتاب شان را هم ارسال کنند. ۶. 
ناشر/نويسنده، می تواند هر تعداد کتاب که دارای 
شرايط جايزه هســتند را معرفی/ارسال کنند. در 

اين فراخوان در تعريف رمان تاريخی، رمان جنايی 
و مجموعه داســتان آمده است: »ژانری از ادبیات 
داستانی است که در آن نويسنده بخشی از تاريخ را 
بستر داستان خود قرار داده و تلاش می کند با تکیه 
بر حقايق تاريخی و شــايد اندکی دخل و تصرف، 
فضايی واقعی و باورپذير از دوران مورد بحث خود 

ايجاد کند.«

لــد فنــل«، بازيگــر، کارگــردان و  »امرا
فیلمنامه نويس انگلیسی برنده اسکار اعلام کرد 
که قصد دارد در پروژه جديد ســینمايی خود، 
اقتباسی از رمان عاشقانه کلاسیک »بلندی های 
بادگیر« نوشــته »امیلی برونته« را به ســینما 
 »MRC« بیاورد. اين پروژه با مشارکت استوديو
ســاخته خواهد شــد که پیش از اين در فیلم 
»سالتبرن« با »امرالد فنل« همکاری کرده است 
اما هنوز اطلاعاتی درباره بازيگــران اين فیلم 
منتشر نشده است. رمان »بلندی های بادگیر« 
يک سال پیش از مرگ »امیلی برونته« نويسنده 
انگلیســی با نام مســتعار »الیس بل« منتشر 
شد و هســته اصلی آن، داستان عشق پرشور و 
غم انگیز بین هیت کلیف، يتیمی است که توسط 
آقای ارنشــاو به فرزندی پذيرفته شده است و 
کاترين، دختر آقای ارنشــاو. »امیلی برونته«، 
دومین خواهر از سه خواهران »برونته« بود که 

ســی ام جولای  1818 در يورک شاير انگلیس 
متولد شــد. پس از مرگ مــادر، او در کودکی 
به همراه دو خواهر و برادرش، ســرزمین های 
خیالی را خلق و در داستان های شــان آن ها را 
ترسیم کرد. او در سال  184۷، تنها رمان خود 
يعنی »بلندی ها بادگیر« را به عنوان دو جلد از 
يک مجموعه  ســه جلدی منتشر کرد. در طول 
سال ها، اين رمان مورد اقتباس های متعددی در 
سینما و تلويزيون قرار گرفته که يك مورد آن 
را »آندريا آرنولد« در سال 2011 با بازی »کايا 
اســکودلاريو« و »جیمز هاوسون« کارگردانی 
کرد. »رالف فاينــز« و »ژولیــت بینوش« در 
سال 1۹۹2 در اقتباســی به کارگرداني »پیتر 
کاسمینســکی« نقش های اصلــی را بر عهده 
داشــتند و در اقتباسی در ســال 1۹3۹ از اين 
رمان به کارگردانی »ويلیام وايلر« نیز »لارنس 

اولیويه« و »مرل اوبرون« بازی کردند.

جایزه ادبی »پرانتز«نوبل ادبی آلمان بلندی های بادگیر
دانشــگاه وســترن آنتاريوی کانادا در 
پی حواشی ايجاد شــده درباره »آلیس 
مونرو«، کرســی ايجاد شــده به افتخار 
اين نويسنده برنده جايزه نوبل ادبیات را 
لغو کرد. اين اقدام در پی افشاگری های 
اخیر صورت گرفته توسط »آندريا رابین 
اسکینر«، دختر اين نويسنده، اتخاذ شده 
اســت. دختر »آلیس مونرو« نويسنده 
تازه درگذشته و برنده نوبل ادبیات در يک 
مقاله در روزنامه تورنتو استار کانادا فاش 
کرد که مادرش از تجاوز به او از ســوی 
»جرالد فراملین«، ناپدری اش، در دوران 
نوجوانی آگاه بوده اما در اين باره سکوت 
کرده و حتی پس از اعتراف ناپدری اش 
به اين آزار، در کنار او مانده اســت. در 
سال 200۵، »اسکینر« به پلیس مراجعه 
کرد و »جرالد فراملین« که در آن زمان 

80 سال داشت به تجاوز متهم شد و به 
جرم خود اعتراف کرد و به دو سال حبس 
تعلیقی محکوم شد اما »آلیس مونرو« تا 
زمان مرگ فراملین در سال 2013 با او 
زندگی کرد. اســکینر در اين باره گفت: 
»اولین بار در سال 1۹۹2، زمانی که 20 
ساله بودم به مادرم درباره اين آزار اطلاع 
دادم و مادرم همسرش را موقتا ترک کرد. 
فراملین در نامه هايی به ســوء استفاده 
اعتراف کرد، امــا تقصیر را به گردن من 
انداخت و مادرم نیز گفت که خیلی دير 
به او اطلاع داده ام و در واقع هر اتفاقی که 
افتاده بین من و ناپدری ام بوده و ربطی 
به او ندارد.« کرسی خلاقیت آلیس مونرو 
برای اولین بار در ســال 2018 با هدف 
رهبری فرهنگ خلاق دانشــکده هنر و 
علوم انسانی ايجاد شد که حالا لغو شده!

رسوایی آلیس مونرو!

مهدیه زرگر| داستان نویس: 
برای مردمی کــه پیرامون 
دیــوار ایســتاده بودند باور 
کردنــی نبود.گویــی در 
پیاده رو کنسرت صبحگاهی 
نواختــه می شــد؛ بــه یاد 
کســانی که با تیر نگهبانان 
مرزی کشته شــده بودند.

صداهای فریاد ها را همگان 
بــه خوبی می شــنیدند: »ما 
مــردم هســتیم!« و دیوار با 
نوای مرگ بتــن و آهن فرو 

می ریخت.

   مستندی روایی از 
روزنامه نگار فرانسوی

»ديوار فرو می ريزد« مستندی 
دو  از  داســتانی  روايــی- 

روزنامه نگار و پژوهشگر فرانسوی ســت. ژان مارک گونن از جمله کسانی بود که در سال 
1۹8۹ فروريختــن ديوار برلین را برای مجله اکســپرس گزارش می کــرد. ديوار برلین 
اصلی ترين نماد جنگ سرد شناخته می شود و به پرده آهنین نیز مشهور است. اين ديوار 
به طول 1۵۵ کیلومتر و به ارتفاع ۶/3متر  توســط جمهوری دموکراتیک آلمان ساخته 
شد و در سال های 1۹۶1 تا 1۹8۹ به مدت 28 ســال شهر برلین را به دو منطقه شرقی و 
غربی تقسیم کرده بود. گونن و گِز با بیانی داســتانی که گاهی گزارش گونه هم می شود 
راوی روزهای منتهی به فروپاشی ديوار برلین و ديدار رودررو و آزاد مردم دو منطقه آلمان 

شرقی و غربی هستند.

   جای درست تاریخ...
کتاب از روزهای اکتبر 1۹8۹ شروع می شــود و ما در هر فصل شاهد نام گذاری خاص و 
شخصیت های مهم و سیاسی هســتیم. امِا، هونکر، بومگارتن، مارگو؛ مهم نیست در اين 
کتاب شخصیت مورد نظر دبیرکل حزب کمونیست آلمان شرقی باشد يا زنی که در کلیسا 
به دنبال شمع می گردد يا شــخصیتی ديگر که آماده است برای رهبر اصلاح گر شوروی 
دست تکان دهد. موفقیت نويسندگان اين مستند بی شک نگاهی دقیق به چهر ه هايی ست 
که به هر نحو در آن اتفاق سهیم بوده اند و سعی داشــتند جای درست ماجرا باشند. در 
فصلی از کتاب – انقلاب اکتبر – امِا به صراحت می گويد که از پلیس آلمان شــرقی هیچ 

ترسی ندارد و در نهايت آنها پیروز ماجرا هستند.

   نیم میلیون نفر در میدان مرکزی
هفته ها بود که معترضان در لايپزيگ برای آزادی بیان و حق سفر و خروج از کشور تجمع 
می کردند، رهبر کمونیست آلمان شرقی يک ماه پیش از فروپاشی ديوار برلین از سمت 
خود استعفا داده بود و در اوايل نوامبر بیش از نیم میلیون نفر به سوی میدان مرکزی شهر 
راهپیمايی کردند و خواهان تغییر شرايط شدند. رهبران آلمان شرقی طرح پیش نويسی 
برای کاهش کنترل های مــرزی ارائه داده بودند. چون چاره ای جز همراهی نداشــتند. 
»تظاهرات در برلین شرقی و بسیاری از شهرهای کشور ادامه دارد. پلیس افراد زيادی را 

دستگیر کرده و صدها تن زخمی شده اند.«

   دیوار صد ساله
بخش آغازين کتاب با نام »ديوار صد ساله« گزارش مردانی ست که قرار است از ديوار گذر 
کنند و در نهايت با شلیک نگهبانان به قتل می رســند.آمار افرادی که موفق شدند بدون 
ويزای مسافرتی، از قسمت غربی برلین به قسمت شــرقی آن فرار کنند بیشتر از افرادی 
بود که موفق نشدند. اولین شخصی که ديوار مانع فرار آن نشد، سرجوخه کنراد شومان 
بود که از روی سیم های خاردار به ارتفاع يک متر پريد. جالب است که با گذشت زمان و 
سختگیری های بیشتر برای جلوگیری از ورود مهاجران غربی، نقشه های فرار نیز پیشرفت 
کرد. فراريان در محفظه های مخفی ماشین ها پنهان می شــدند، تونل های مخفی حفر 

می کردند يا از طريق فاضلاب فرار می کردند.

   138 نفری که بازماندند
مرکز مطالعه تاريخ معاصر پوتسدام و مرکز اسناد و تاريخ ديوار برلین گزارش کرده اند که 
حداقل 138 نفر بر اثر تیراندازی، حوادث تصادفی يا خودکشــی پس از عدم موفقیت در 
عبور از ديوار کشته شده اند؛ اگر چه ديگر محققین اعداد بالاتری را عنوان می کنند. اولین 
قربانی »ايدا زيکمن« بود که در 22 اوت 1۹۶1 در پرش از پنجره آپارتمانش که در طبقه  
چهارم کنار ديوار برلین قرار داشت، کشته شــد. آخرين قربانی جوانی بود که در مارس 
1۹8۹ سعی داشت با کمک يک بالن از ديوار عبور کند اما بر اثر برخورد با خطوط انتقال 
برق کشته شد؛ »دو مرد که صورت شان را با زغال سیاه کرده بودند کنار کانال قدم می زدند.

آنها با احتیاط از اولین مانع عبور كردند. ناگهان صدای آژير سکوت شب را شکست و سه 
گارد مرزی شروع به تیراندازی کردند. ده تیر به سینه  يکی از فراری ها اصابت کرده بود. 

ديگری که تیر به پايش خورده بود به اسارت محافظین مرزی در آمد.«
»ديوار فرو می ريزد«، روايت جســارت و تلاش نسلی ست که با پوست و خون سال ها در 
برابر سیاست های نادرست، انتخاب های اشتباه حکومتی که خودش را اصلح می دانست 
مقاومت کرد و در نهايت توانستند در اکتبر 1۹8۹ با همراهی مردم ديوار را ويران کنند. 
کتاب »ديوار فرو می ريزد« با ترجمه روان خجســته کیهان، جامعه شناس و مترجم در 
سال 1401 برای دوست داران آثار پژوهشی-تاريخی از نشر »تداعی« وارد بازار کتاب شد.

کتایون امامی| »به رنگ تار چشم هايش« مجموعه ای متشکل 
از دوازده داســتان، نوشته 
آقای وحید اصالت فر است 
که در 101 صفحه توسط 
نشــر »پلات« در ســال 
1403 منتشر شده است. 
اين داســتان ها، مضمونی 
اجتماعی دارند و روايتگر 
مشــکلات و دغدغه های 
و  دردمنــد  آدم هــای 
هســتند.  آســیب ديده 
اين روايت هــای واقع گرا اگرچه تم مشــترکی دارنــد که همان 
آسیب ديدگی روحی و جسمی آدم ها و مواجهه آنها با دنیای بی رحم 
بیرون است، اما هر کدام دنیای خاص خود را دارند. جغرافیای هر 
داستان و گره و معضل هر کدام، متفاوت با ديگری است. تعدادی 
از داســتان  ها با زاويه ديد راوی اول شــخص نوشــته شده؛ مثل 
»چهار چريک«، »گلدان شیشــه ای«، »کوپه  آخر« و در تعدادی 
از داستان ها، نويسنده از راوی سوم شــخص و شیوه »تک گويی 
درونی« بهره گرفته است. در داســتان های »زشت و زيبا« و »چه 

کسی مرا کشت؟« به ترتیب با دو و سه راوی مواجه می شويم. 

    زاویه دیدهای مناسب با داستان ها
نويســنده برای هر روايت، زاويه ديد مناســبی را انتخاب کرده 
است. اين انتخاب درســت، به ايجاد حس مشترک بین خواننده 
با شخصیت های داســتان کمک زيادی کرده است. از دل همین 
روايت هاست که با چگونگی شخصیت يا شخصیت های داستان 
و گره يا گره های زندگی آنها آشنا می شــويم. نويسنده توانسته 
در مجال اندکی که داســتان کوتاه در اختیارش گذاشته است، 
به خوبی از عهده  اين کار برآيد. همچنین بدون اشــاره مستقیم، 
اطلاعات لازم را در تار و پود داســتان بگنجاند. نويسنده گاه در 
انتهای داستان از عنصر غافلگیری اســتفاده کرده است، اما در 
نهايت نتیجه گیری را به ذهن خواننده وامی گذارد. در واقع دری 
را برای شــخصیت خروج آدم يا آدم هايش از بن بســت و يا چاه 
مشکلات شان نمی گشايد؛ داســتانش آنها را پشت در بسته رها 
می کند تا خودشــان راهی پیدا کنند و نیز ذهــن خواننده را به 
چالش بکشد. برای مثال نويســنده در داستان »چهار چريک«، 
گوهر و مسلم و دوستانش را در بزنگاه حساس داستان هم زمان 
با رسیدن ماشــین پلیس رها می کند تا خواننده پايان داستان 

را آنطور که می خواهد بچیند. البته به هر شــکل کدهای چیدن 
اين پايان را به خواننده داده اســت که با توجه به روند داستان، 
پايان خوشی نخواهد بود. داستان از زبان مُسلم روايت می شود. 
گوهر در برابر دزدهايی که می خواســتند گاوشان را ببرند برای 
کمک گرفتن به سراغ مسلم و دوستانش که خودشان هم فراری 
هستند می رود. عشق شرمگینی که مسلم از قديم به گوهر دارد 
سبب می شود خطر دستگیری را به جان بخرد و به سراغ دزدان 
برود. پس از درگیری گاو را پس می گیرد اما زخمی می شود: »...

چند نفر از اهالی روستا با بیل های شــان به دنبال دزدها رفتند. 
نفسم درنمی آمد. گوهر جلويم ايستاد. روی زانوهايش خم شد تا 
درست در مقابل صورتم باشد. خواستم صدايش بزنم که صدای 
آژير ماشین پاسگاه، پاهايم را سست کرد و جلوی پايش به زمین 
افتادم.« اينجا خواننده می تواند ادامه داستان را با ديدگاه خود و در 
ذهنش بچیند. آيا در مجازات مسلم به خاطر رهانیدن گاو از چنگ 
دزدان تخفیفی داده می شود؟ آيا عشق میان مسلم و گوهر دوباره 

پا می  گیرد؟ آيا مسلم را می برند و ديگر گوهر را نخواهد ديد؟

   نهفته زیر خاک...
به عنوان يک نمونه ديگر به داســتان »خاکستر« اشاره می کنم. 

دختری همراه مادرش برای پیدا کردن جنین نامشــروعش که 
خودش آن را خاک کرده می روند. در حین جســت وجو، به زن و 
مردی برمی خورند که آنها هم مشــغول گشتن زمین هستند اما 
برای يافتن گنج. در خلال داســتان متوجه می شويم که مردی 
به نام مهرداد، دختــر را اغفال کرده و پس از باردار شــدنش، او 
را رها کرده اســت. دختر شرمنده و ترســیده از بی آبرويی برای 
شکايت از مهرداد بايد جنین را پیدا کند. دختر و مادرش ظرف 
يک بارمصرف را در دل خاک پیــدا می کنند و همزمان زن و مرد 
غريبه هم چیزی پیدا می کنند. ولی در نهايت نويسنده با صراحت 
نمی گويد که سرانجام کار دختر چه می شود. آيا واقعا جنین را به 
همان صورت که دفن کرده است پیدا می کند؟ آيا زن و مرد غريبه 
گنج پیدا می کنند و آيا متوجه کار مادر و دختر می شوند؟ دختر با 
زندگی اش چه می کند؛  »...مامان ظرف يک بارمصرف را کاملا از 
داخل خاک بیرون کشید. وحشت داشتم از اينکه جنین بعد از يک 
هفته چه شکلی پیدا کرده است. زن با تعجب به ظرف خیره شد و 
پرسید: »اين ديگه چیه... شما هم آشغال پیدا کرديد؟« آشغال را 
که گفت از خودم بدم آمد. مامان معلوم بود دوست ندارد در ظرف 
را باز کند که زن، جنین را ببیند. پلاســتیکی از جیب مانتويش 
درآورد تا ظرف را داخل آن بگذارد. صدای مرد هم بلند شــد که 

انگار چیزی پیدا کرده است. با انگشت هايش آن را تمیز می کرد. 
آرام به طرف مان آمد تا چیزی که پیدا کرده بود را به زنش نشان 
دهد. زن چراغ گوشی اش را به سمت دست مرد گرفت و پرسید: 
»اين ديگه چیه پیدا کردی؟« دســت های مرد خاکی بود شبیه 
خاکستر. سیاه و دودزده. بدون توجه به اينکه چه چیزی پیدا کرده 

است، رويم را برگردانده و يک دفعه بغض کردم.« 

   جانبداری های فمینیستی!
اين نکته نیز لازم به ذکر اســت که اگر چه نويسنده در بعضی از 
داستان هايش از گويش محلی بهره گرفته اما باز هم نثر داستان 
ساده، روان و خوش خوان اســت. اما مهمتر از همه، آنچه در اين 
مجموعه خودش را به رخ می کشد، نگاه جانبدارانه فمینیستی 
نويسنده اســت. مردان داستان عموما خشــن، ياغی، غیرقابل 
اعتماد، دســت به چاقو و اسلحه و گناهکار هســتند. در مقابل 
زن هايی که پاک، معصوم، مراقب و همیشه نگران هستند. فقط 
در داستان »چه کسی مرا کشت؟« واژه چاقو 1۵بار تکرار شده 
است که همواره مردان برای کشتن يکديگر وضرب و جرح از آن 
استفاده کرده اند. فضای خشــن و بوی خون بین مردان داستان 
موج می زنــد: »چاقويت را از جیبت در بیاور... دســتش را روی 

چاقوی داخل جیبش گذاشــت... دوباره نوک انگشتش چاقو را 
لمس کرد... از پهلو چاقو را بزن توی پهلويش... هنوز دســتش 
روی چاقو بود....« در داســتان »چهار چريک« باز هم مردهای 
داستان خلافکار و خشن هستند. مسلم و اصغر و دوستان شان: 
»...چاقويم را از جیبم درآورده و چند بار باز و بســته کرده بودم. 
می توانســتم جای رنگ خونی را که روی تیغه اش خط انداخته 
بود تصور کنم....« و تنها زن قصه، گوهــر، نماد پاکی و نجابت و 
فداکاری است. در داستان »زشت و زيبا«، مرد موجود گناهکاری 
اســت که به صورت دختر مورد علاقه اش اسید پاشیده و بعد با 
او ازدواج کرده اســت. می خواهد به او محبــت کند ولی دختر 
محبتش را پس می زند. مرد گناهکار در بلاتکلیفی زجر می کشد. 
در داستان»پريا« حتی پسر مبتلا به ســندرم داون نیز منفور و 
آزارگر، توصیف شده است؛ طوری که ترس از اين بیمار را به دل 
خواننده می اندازد. در داستان »خاکســتر« هم، مهرداد کسی 
ا ســت که يک دختر ســاده دل و بی گناه را اغفال کرده و دختر 
مجبور است حاصل اين گناه را که فرزندی ناخواسته است، يک 
بار زير خاک دفن کند و يک بار بیرون بکشد. در داستان »زار«، 
منیر، زن دانا و نصیحت گر و نگران شــوهر بی فکر خويش است 
و شوهر نادان همراه رفیق بی فکرتر از خودش به جای تن دادن 

به معالجه  بیماری اش با داروهای تجويز شــده توسط پزشک، 
به مراسم زار می رود. داســتان »ونگ زن« هم داستان دختری 
است گمشده و يک دختر معصوم ديگر که مردی او را می ربايد. 
همچنین در داستان »گلدان شکسته«، شخصیت مرد داستان 
از زبان همسرش طوری روايت می شــود که خواننده چهره ای 
سیاه از او می بیند. مردی که با سنگدلی همسر معتادش را ترک 
کرده و فرزند مشترک شان را هم با خود برده است. حتی پیرمرد 
داستان کسی است که سبب فرار پسربچه از دست زن می شود و 
به دنبالش تصادف زن. در واقع به جز داستان »کوپه آخر« و »به 
رنگ تار چشم هايش«، باقی مردهای داستان ها، تصويری سیاه 
و اگر خوش بینانه نگاه کنیم، خاکستری دارند. البته بايد اين امر 
را در نظر گرفت که آيا هدف نويسنده در اصل اين بوده که تفکر 
فمینیســتی را مثبت جلوه بدهد يا خیر، اگر چنانچه هدف اين 

بوده تا حد زيادی موفق شده است.
يکی از بهترين داســتان های اين مجموعه، داســتان »لشــکر 
نشئه« است که تمام ويژگی های جذب مخاطب را دارد. در کل 
مجموعه  »به رنگ تار چشم هايش« فارغ از ديدگاه جانبدارانه اش 
مجموعه موفق و ارزشمندی ست و بايد آن را بخوانیم و به جهان 

داستانی اش بینديشیم.

از صفحه کتاب اینستاگرام تان شروع کنیم به اسم 
»آسو«. »آسو« به چه معناست؟

برای »آســو« معانی مختلفــی ذکر کرده انــد؛ »تندی«، 
»شتاب« و »كوشا«.

»آسو« اسم خودتان است؟
بله، من آسو رياضی هستم.

متولد چه سالی؟
.13۷۶

چه رشته ای خوانده اید؟
در دبیرســتان تجربی خواندم اما هیچ وقت علاقه ای به آن 

نداشتم. دانشگاه هم مهندسی صنايع غذايی خواندم. 

چطور شد صفحه کتاب راه انداختید؟
من خیلی راجع به کتاب ها با دوســتان و آشنايانم صحبت 
می کردم. بعد با خــودم فکر کردم چقدر خوب می شــود 
آدم های بیشــتری پیدا کنم تا بتوانم راجع به کتاب هايی 
که می خوانم با آن ها صحبت کنم و شوقی را که از مطالعه 
کتاب ها در من به وجود می آيد، با دوســتانم به اشــتراک 
بگذارم. همین بود کــه تصمیم گرفتم صفحه ای داشــته 
باشــم که در آن از کتاب هــا بگويم. البتــه فرمت صفحه 
هنوز خیلی آن زمان برايم مشخص نبود. از طرفی دغدغه 
فرهنگی هم داشــتم؛ چون می ديدم افرادی هستند که يا 
لذت کتاب خوانی را درک نکرده اند يا بی دلیل نسبت به آن 
گارد دارند. برای همین دوست داشتم آدم ها را به قدر وسع 
و توانم، با کتاب آشتی بدهم. در واقع می خواستم آن هايی 
که اهل کتاب خوانی نیستند، درک کنند که کتاب علاوه بر 

فوايد مختلف، چه لذتی دارد.

فکر هم می کردید که موفق بشوید؟
نه، واقعا فکر نمی کردم چه اتفاقی بیفتد. فکرم فقط اين بود 
كه پلتفرمی پیدا کنم تا بتوانم لذت کتاب خوانی را با آدم ها 

به اشتراک بگذارم و چشم اندازی از آينده اين کار نداشتم.

فالوئرهای تان از چه زمانی بالا رفتند؟
تقريبا از زمانی که شروع به تولید محتوای ويدئويی کردم، 
دوستان محبت داشتند و به تدريج افزايش فالوئرها شروع 

شد.

چه سالی شروع کردید؟
سال ۹8 بود که شروع کردم. ابتدا محتواهای متنی داشتم به 
همراه عکس. يعنی عکس کتاب را می گذاشتم و درباره اش 
می نوشــتم. آن زمان حدود 800 تا هزار فالوئر را با همین 
روش به دست آوردم. اما وقتی شروع کردم به تولید محتوای 
ويدئويی، افزايش فالوئرها سريع تر شد. اما چیزی که برايم 
خوشــايند بود اين بود که وقتی اين جمــع کتاب خوانی 
بزرگ تر شد و صدايم به گوش افراد بیشتری رسید، ناگهان 

استقبال ها هم بیشتر شد. 

یعنی دقیقا از چه تعداد فالوئر تا چه تعداد؟
حدودا از 20هزار فالوئر تا ۵0هزار فالوئر را خیلی ســريع، 

يعنی طی چند ماه، به دست آوردم.

در شــروع کارتان، هزینه ای هم کردید یا کلاس 
رفتید؟

همان ابتدا که شروع کردم نه، اما به تدريج که وارد سوشال 
مديا شدم، ديدم لازم است که درباره اين حوزه اطلاعاتی به 
دست بیاورم. اينجا بود که برای آموزش سوشال مديا دوره 
ديدم. هم دوره سوشال مديا بود، هم آموزش اديت ويدئو. 

همین آموزش ها به من جسارت داد که جلوی دوربین بیايم 
و آنجا راجع به کتاب صحبت کنم.

آموزش ها تا این حد موثر است؟
برای من واقعا موثر بود و نیرويی را که در من به شکل بالقوه 

وجود داشت، به فعل درآورد.

مخاطبان، کدام پســت ها یا اســتوری ها را بیشتر 
می پسندند؟

آن زمان که من شروع کردم، هنوز تعداد زيادی در اين کار 
فعال نشده بودند. وقتی هم راجع به کتابی صحبت می کردم، 
نسبت به تعداد فالوئرهايی که داشــتم، بازديدهای بالايی 
می گرفتم. اما پست هايی که بیشتر پسنديدند، پست هايی 
بود که در آن آثار يک نويسنده کلاسیک را معرفی می کردم. 
يعنی می آمدم به مخاطب می گفتم اگر می خواهید با فلان 
نويسنده آشنا بشويد، از کدام کتاب هايش شروع کنید. آنجا 
می گفتم اگر در آغاز راه هســتید، با چه کتاب هايی از اين 
نويسنده شروع کنید، اگر میانه راه هستید، چه کتاب هايی 
را بخوانید. در واقــع مخاطب را راهنمايــی می کردم چه 

کتاب هايی را، به چه ترتیب و بــا چه ترجمه هايی بخوانند. 
اين ويدئوها خیلی مورد علاقه مخاطبان بود و خیلی از آن ها 

استقبال کردند.

الان چطور؟ به نظرتان فضا برای کار بلاگری کتاب، 
اشباع شده؟ 

نه. تعداد کســانی که کتاب معرفی می کنند هر چقدر هم 
بیشتر شود در مقايسه با کســانی که هنوز با دنیای کتاب 

آشنا نشده اند، خیلی کم است.

منظورم این اســت مثلا اگر کسی بخواهد بلاگری 
کتاب را شروع کند، شما به او نمی گویید نیا، تعدادمان 

خیلی زیاد شده؟!
نه؛ به نظرم اين طور نیست. من بچه های زيادی را می شناسم 
که آمده اند، کار کرده اند و چون فعالیت شان خوب و اصولی 
بوده، در مدتی کم، تعداد فالوئرهای زيادی داشــته اند. در 
واقع چیزی که مهم است اين اســت که ما محتوای خوبی 

ارائه کنیم.

محتوای خوب یعنی چه؟
يعنی هم کتابی کــه معرفی می کنیم کتاب ارزشــمندی 
باشــد، هم کیفیت تولید ما خوب باشــد و محتوای خوبی 
درباره آن کتاب ارائه بدهیم. در اين فضا معمولا ويدئو بیشتر 
بازديد دارد و خب اين موضوع مهم است که آن ويدئو با چه 
کیفیتی ارائه می شود؛ صدا چطور است، نور چطور، تصوير 
چطور. در واقع براي کسی که اين نکته ها را مراعات کند و 
کتاب های خوبی هم معرفی کند، اين فضا اشــباع نشده و 

می تواند موفق شود. 

پس احتمالا تا به حال نشــده کتابی را که دوســت 
نداشته باشید، معرفی کنید. درست است؟

من معمولا در ويدئوها، کتاب را معرفی می کنم و توضیحاتی 
ارائه می دهم و بعد در آخر ويدئو، نظر شخصی خودم را راجع 
به آن کتاب می گويم. يعنی مثــلا می گويم فلان کتاب را 
خودم کمتر دوست داشتم. ولی اگر کتابی باشد که دوستش 
نداشته باشــم يا محتوای آن در اســتانداردهايی که برای 
معرفی کتاب در نظــر گرفته ام نگنجد، اصــلا آن کتاب را 

معرفی نمی کنم.

یعنی کتابی نیست که به خاطر قرارداد با نویسنده یا 
ناشرش ناچار باشید معرفی کنید؟

ناچار که نه! چون من هر کتابی را که معرفی می کنم، خودم 
قبلا تا انتهای آن را خوانده ام. يعنــی هیچ کتابی نبوده که 
نخوانده باشــم و به خاطر قول و قرار با کسی، آن را معرفی 
کرده باشم. حالا اگر کتابی باشد که دوست نداشته باشم و 
ارزش معرفی کردن نداشته باشــد، واقعا معرفی نمی کنم. 
يعنی خودم را هیچ وقت در اين الــزام نمی گذارم که چون 
حرفه و شــغلم اين اســت، حتما کتابی را )هرچند کتاب 
خوبی نباشــد( معرفی کنم. در واقع همیشه آن استاندارها 

و فیلترهای خودم را برای معرفی کتاب در نظر می گیرم.

شغل درآمدزایی هست؟
راستش سوال چالش برانگیزی است. نمی خواهم بگويم که 
از نظر مالی هیچ فايده ای ندارد، چون اگر نداشت که اين همه 
آدم در ايــن زمینه فعالیت نمی کردند. اما شــما می دانید، 
دوستانی که در زمینه های ديگری بلاگری می کنند، احتمالا 
از نظر درآمدی در ســطح بهتری قرار دارنــد. ويدئوهای 
حوزه های ديگر، از جمله حوزه ســرگرمی هم، بازديدهای 
بیشــتری دارد. در واقع از آن جايی که کتاب همیشــه با 

استقبال کمتری مواجه می شود، درآمد کمتری دارد.

به اندازه یک کارمند درآمد دارد؟
بله مسلما.

یعنی رها کنم بیایم بلاگری کتاب کنم؟ )خنده(
)خنده(. خب اين تصمیم شخصی آدم هاست. کسی که سراغ 
کار آزاد می رود، قاعدتا به لحاظ شــخصیتی،  ويژگی های 
متفاوتی دارد. در حالی کار کارمندی به گونه ای اســت که 
شما همیشــه درآمدتان را داريد و در فراز و فرودها، امنیت 
شغلی داريد. اما خب کار آزاد مثل اين نوع تولید محتوا، فراز 

و فرودهای بیشتری دارد.

از بین کامنت هایی که برایتــان می گذارند، کدام 
کامنت بیشتر از همه ناراحتتان کرده؟

من راســتش خیلی کامنت بــد نداشــته ام. در واقع لطف 
دوســتان بوده که همیشــه ويدئو را نگاه کرده اند و لطف 
داشتند. در واقع خدا را شــکر، کامنت های بد خیلی کمی 
داشــتم. اما بین کامنت هــا، افرادی که کارم را به شــکل 
جنسیتی قضاوت می کنند، همیشه مرا در فکر فرو برده اند. 
مثلا اينکه می گويند چون شما خانم هستی، موفق هستی!

پس اعتقاد دارید در تولید محتوای ویدئویی، اینکه 
یک زن جلوی دوربین بیاید یا یک مرد، تفاوتی ندارد؟

نه.

یعنی شما اگر مرد هم بودید همین تعداد فالوئر را 
داشتید؟
احتمالا.

عادل فردوسی پور در برنامه »90« دیالوگی داشت 
که می گفت اجازه بدهید از شما نپذیرم! )خنده( البته 
صرفا شوخی بود و نمی خواهم موفقیت تان را در جذب 
فالوئرها زیر سوال ببرم. اما سوال دیگر اینکه می گویند 
وقتی فالوئرها به 150هزار می رسد، دیگر عبور کردن 

از آن به شدت سخت می شود. درست است؟
به نظرم فضای اينستاگرام کلا به اين شکل است که وقتی 
تعداد فالوئرهای شــما بالاتر می رود، رشــدتان سخت تر 
می شــود. حداقل در زمینه کتاب، به اين شکل است. مثلا 
من رشدی که زير 100هزار تجربه کردم، هیچ وقت بالای 
100هزار نديدم. يعنی تا 100هزار فالوئر را خیلی راحت تر 
به دست آوردم نسبت به 100 تا 1۵0هزار نفر. برای همین 
فکر می کنم اينستاگرام به اين شکل کار می کند که وقتی 
می بیند شما بالای 100هزار نفر فالوئر به دست آورده ايد، 
ديگر می گويد شما مسیرتان را پیدا کرده ايد و داريد تولید 
محتوا می کنیــد و مابقی کار با خودتان اســت. در واقع به 
کسانی که در هر زمینه ای کارشان را شروع می کنند، بخت 

بیشتری برای ديده شدن و رشد کردن می دهد.  

کتابی بوده که معرفی کرده باشید و بعدها از معرفی 
آن پشیمان شده باشید؟ 

نه واقعا.

و سراغ همه موضوعات هم می روید؟ هر کتابی با هر 
موضوعی؟

زمینه علاقه من ادبیات داستانی اســت و بیشتر هم سراغ 
کتاب های اين حــوزه می روم. برای همیــن کتاب هايی را 
که معرفی می کنم، بیشتر در همین حوزه است؛ چه رمان، 
چه داستان کوتاه، چه داستان بلند. اما بعضی وقت ها سراغ 
کتاب های توسعه فردی، روان شناسی و فلسفه هم می روم 
ولی خب ادعايی در اين زمینه ها ندارم. ادبیات داســتانی، 

حوزه ای بوده که همیشه در آن مطالعه داشته ام.

پس سه نویسنده محبوب ایرانی خودتان را بگویید 
ببینیم چه کسانی هستند؟

می خواهم چند نويســنده جديد هم بگويم که بعدا نگويند 
هیچ نويسنده جديد ايرانی را نگفتی.

خب، ســه نویســنده ایرانی قدیمی بگویید، ســه 
نویسنده جدید!

سخت تر شد. )خنده(

راست می گویید. )خنده( خب همان قدیمی ترها را 
بگویید!

عباس معروفی، محمود دولت آبادی، سیمین دانشور. 

از نویسنده های خارجی هم بگویید.
از خارجی ها من واقعا شــیفته داستايفسکی هستم. چون 
ادبیات روس را به شدت دوســت دارم و از بین نويسندگان 
روس، داستايفسکی همیشه مرا حیرت زده کرده. در کنار 
داستايفســکی، میخائیــل بولگاکف را هم دوســت دارم. 
همین طور امیل زولا، آلبر کامو و... در واقع تعدادشان خیلی 

زياد است...

بله خب، متوجهم. چون تعداد نویســندگان جهان، 
طبیعتا بالاتر است، تعدادشان هم بیشتر می شود...

دقیقا. چون اگر ســه نفر را فقط بگويــم، در حق ديگران 
اجحاف می شــود. اما می دانم که بین همه نويســنده ها، 

داستايفسکی برايم جايگاه ويژه ای دارد.

و از کتاب های جدید ایرانی کــه خوانده اید، یک 
کتاب هم معرفی کنید؛ کتابی که برایتان قابل تامل و 

جالب و جذاب بوده.
من سال گذشته يک کتاب ايرانی خواندم به نام »بالاپوشی 
از قطار« نوشــته مهديه کوهــی کار. اين کتــاب واقعا مرا 
حیرت زده کرد. يعنی بعد از مدت ها يک کتاب ايرانی خواندم 
که خیلی دوست داشتم. اين را به خود نويسنده هم گفتم. 
از کتاب های خارجی هم، کتابی هست که قبلا منتشر شده 
بود ولی من تازگی ها خوانده ام؛ کتاب »هزار خورشید تابان« 
خالد حسینی. کتابی بود که ظرف يک روز چند صد صفحه 
از آن را تمام کردم و کتاب فوق العاده ای بود. کتابی بود که 

صمیمانه آن را درک کردم و با آن زندگی کردم.

 پاییز پدرسالار
به مناسبت انتشار ترجمه کتاب »دیوار فرو می ریزد« 

نوشته  ژان مارک گونن و الیویه گِز

درهای بسته
نقدی بر مجموعه داستان »به رنگ تار چشم هایش« نوشته وحید اصالت فر

 نام من »آسو«
  گفت وگو با آسو ریاضی )بلاگر کتاب( که توانسته فالوئرهای صفحه اش را به بیش از 150هزار نفر برساند

  او بر این باور است که بلاگری کتاب اشباع نشده و هیچ وقت برای موفقیت در این عرصه دیر نیست

یاسر نوروزی| حضور موثر بلاگرها در حوزه معرفی، تبلیغ و بازاریابی کتاب، به یک دهه هم نمی رسد. در واقع هرچند پنج، شش سال بیشتر نیست که بلاگرها وارد این عرصه 
شده اند اما در همین مدت کوتاه، قابلیت خودشان را در تبلیغ و برجسته کردن بعضی آثار نشان داده اند. تا جایی که گاهی توانسته اند کتابی با کیفیت متوسط را در چشم مخاطبان 
پررنگ کنند و در فروش بعضی آثار موثر باشند. در این میان ناشران هم بیش از گذشته روی آن ها حساب باز می کنند. به این ترتیب که نوعی بازی »بُرد - بُرد«، بین ناشر و بلاگر های 
کتاب، برقرار شده است. ناشر، مبلغی را برای بلاگرهای کتاب، هزینه می کند و بلاگرها هم به کارشان که معرفی و تبلیغ کتاب است، ادامه می دهند. همین مسیر، ناگزیر، بلاگرها 
را به سمت کار بهتر و باکیفیت سوق داده است. تا جایی که بعضی بلاگرها تلاش کرده اند چه در تولید محتوا و چه در مسائل فنی، کارشان را بهبود ببخشند. مثال اگر بخواهید، 
می شود به صفحه کتاب »آسو« اشاره کرد که محتوایی باکیفیت عرضه می کند که هم قابل فهم برای اقشار مختلف جامعه است و هم عاری از خطاهای مرسوم در فضای مجازی. 
خانم آسو ریاضی )صاحب صفحه »آسو«( می گوید هر کتابی را معرفی نمی کند و کیفیت کتاب برایش در اولویت است. ضمن اینکه اعتقاد دارد این حوزه )بلاگری کتاب( اشباع 
نشده و هر کس بتواند محتوای خوبی در فرمتی باکیفیت عرضه کند، می تواند به تعداد فالوئرهای بالا برسد. آسو ریاضی، حرف های دیگری هم دارد که در این گفت وگو می خوانید.

   به تدریج که وارد سوشال مدیا شدم، دیدم لازم است که درباره این حوزه اطلاعاتی به دست بیاورم. اینجا بود که برای آموزش 
سوشال مدیا، دوره دیدم و برای من واقعا موثر بود.

   من رشدی که زیر 100هزار تجربه کردم، هیچ وقت بالای 100هزار ندیدم. یعنی تا 100هزار فالوئر را خیلی راحت تر به دست 
آوردم نسبت به 100 تا 150هزار نفر.

   اینستاگرام وقتی می بیند شما بالای 100هزار نفر فالوئر به دست آورده اید، دیگر می گوید شما مسیرتان را پیدا کرده اید. در 
واقع به کسانی که تازه کارشان را شروع می کنند، بخت بیشتری برای دیده شدن می دهند.

   نمی خواهم بگویم بلاگری از نظر مالی فایده ای ندارد، چون اگر نداشت که این همه آدم در این زمینه فعالیت نمی کردند. اما 
دوستانی که در زمینه های دیگری )غیر از کتاب( بلاگری می کنند، درآمد بهتری دارند.

کته
ن
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   گزارش

به بهانه  ربودن لنی يوروی جوان از رئال مادريد توسط 
منچستريونايتد، مرور بازيکنانی که به پیشنهاد رئال 
جواب منفی دادنــد و لیگ برتر انگلیــس را انتخاب 

کردند، خالی از لطف نیست.
  لنی یورو

درحالی که در کمپ رئال مادريد اينگونه برآورد می شد 
که خريد لنی يورو تقريباً قطعی شــده و فقط توافق و 
چانه زنی میان 2 باشگاه مانده، مديران شیاطین سرخ 
با ارائه پیشنهاد ۶0 میلیون يورويی، استعداد 18 ساله 
را از رئــال ربودند. اين مدافع به طــور جدی به عنوان 
يکی از درخشان ترين اســتعدادهای جوان در مرکز 
خط دفاعی در نظر گرفته می شــود و به نظر می رسد 
با اين خريد جــذاب، مالکان جديــد يونايتد قدرت و 
هوشمندی خود را نشان داده اند. وقتی در نظر بگیريد 
سال ها قبل در فصل 2011، رئال، منچستريونايتد را در 
راه جذب رافائل واران شکست داد و چندين فصل اين 
مدافع فرانسوی برايشان درخشید، اهمیت اين انتقال 

دوچندان می شود.
  ارلینگ هالند

هالند وقتی  تابستان 2022 قصد جدايی از دورتموند 
را داشــت، گزينه کم نداشــت اما رقابت برای جذب 
او در نهايت بــه نبرد بین رئــال مادريد، بارســلونا و 
منچسترسیتی ختم شــد. با توجه به وضعیت مالی، 
بارسلونا هرگز شانسی نداشت. رئال می توانست هالند 
را به برنابئو بکشاند؛  با توجه به اينکه سن و سال کريم 
بنزما به عنوان مهاجم نوک اين تیم هم بالا رفته بود. در 

نهايت سران منچسترسیتی بند آزادسازی ۵1 میلیون 
پوندی او را پرداخت کردند و البته خود هالند هم تمايل 
داشــت تا بازی در لیگ پر زرق و بــرق انگلیس و تیم 

سابق پدرش آلفی هالند را تجربه کند. 
  پل پوگبا

بازيکنی که شايد آرزو می کرد در سال 201۶ انتخاب 
متفاوتی می کرد!  پوگبــا  با مبلغی  رکوردشــکن از 
تورين راهی منچستر شد و در آن زمان يکی از بهترين 
هافبک های جوان دنیا بــود.  با اين حــال، اگر رئال 
می توانســت در آن تابســتان با يونايتد رقابت مالی 
کند و مبلغ هنگفت درخواســتی مینــو رايولا، مدير 
برنامه های پل را بپذيرد، اوضاع می توانســت متفاوت 
باشد و سرنوشــت ديگری برای يکی از استعدادهای 
ناب فرانســه رقم بخورد. پوگبا مقاومت و بازگشت به 

منچستر را انتخاب کرد.
  استیون جرارد

قهرمان شــهر لیورپول در ســال 200۵ نزديک بود 
به چلســی برود اما طبق چندين گــزارش در همان 
تابستان پیشنهاد محکمی از رئال داشت. رئال در سال 
2010 وقتی ژوزه مورينیو هدايتش را برعهده داشت، 
دوباره برای جذب جرارد وارد عمل شــد ) در ســال 
200۵ هم مورينیو در چلسی خواستار جرارد بود( اما 
بازهم کاپیتان محبوب به لیورپول وفادار ماند و به اين 

پیشنهاد جواب منفی داد. 
  پاتریک ویرا

پس از فصل نمادين شکست ناپذيری )2003-2004(  

آرسنال برای شکســت در بازار نقل و انتقالات آماده 
بود! ويرا در سال 2014 به TNT Sports توضیح داد: 
»سال قبل از ترک آرســنال، واقعاً به رفتن به مادريد 
نزديک بودم. توافق بین 2 باشگاه انجام شد، بنابراين 
وقتی زمان جدايی من رســید، نظرم تغییر کرد زيرا 
معتقد بودم می خواهم دوران حرفه ام را در آرسنال به 

پايان برسانم.« 
  سسک فابرگاس

پسر لاماســیا که بارسلونا را پشت ســر گذاشت و به 
آرسنال پیوست، می توانست مسیر ديگری را طی کند. 
رئال در آن زمان سعی کرد در 18 سالگی فابرگاس را 
از توپچی ها به خدمت بگیرد. اين بازيکن اسپانیايی در 
چندين مصاحبه تايید کرده رئال در آن زمان با او تماس 
گرفت و حقوق زيادی را پیشنهاد داد. فابره اعتراف کرد 
شرايط انتقالش هم با باشگاه صحبت شده بود اما او به 

احترام آرسن ونگر، پیشنهاد مادريدی ها را رد کرد. 
  رابرت پیرس

پیرس حالا به عنوان اســطوره آرســنالی ها شناخته 
می شود. او به اکیپ گفت در تابستان سال 2000، قبل 
از تغییر نظر و امضای قرارداد بــا توپچی ها، مذاکرات 
تا آنجا پیش رفت که بــا پیراهن رئال عکس گرفت اما  
آرسن ونگر با يک تماس برنامه هايش را به هم ريخت. 
او گفت: »بعد از فینال يورو 2000، رئال برايم هواپیما 
فرستاد، آزمايش پزشکی دادم و امضا کردم اما با وجود 
ونگر، آنری و ويرا، احساس می کردم آرسنال خانه من 

است. چنین حسی را در رئال نداشتم.«

خوان کارلوس گاريدو در چند پست نیاز به جذب بازيکن 
دارد و هنوز جای خالی ســتاره های جداشــده به صورت 
کامل پر نشده است. در حال حاضر مهم ترين ورودی های 
پرســپولیس فرشــاد احمدزاده، ايوب العملــود و علی 
علیپور بوده انــد. مهدی عبدی، مرتضــی پورعلی گنجی 
و ياســین ســلمانی هم پس از وقفه ای مجددا لباس تیم 
قرمزپوش پايتخت را به تن کرده اند. با اين حال همچنان 
نیازمندی هايی وجود دارد که بايد طی روزهای آتی به آنها 

پاسخ داده شود و بازيکنان مدنظر استخدام شوند.

   دروازه بان
مهم ترين دغدغــه اين روزهای هواداران پرســپولیس 
مشخص شدن جانشــین علیرضا بیرانوندی است که به 
تراکتور پیوسته و شوک بزرگی را به آنها وارد کرده است. 
محمدرضا اخباری و حســین پورحمیدی، جدی ترين 
گزينه های داخلی برای پوشیدن شماره يک پرسپولیس 
به حســاب می آيند و اگر به هر دلیلی مذاکرات با اين 2 
گلر داخلی به بن بســت خورد، جذب سنگربان خارجی 
در دســتور کار قرار می گیــرد. البته ممکن اســت در 
نهايت نفراتی مثــل حامد لک يا علیرضــا حقیقی هم 
به پرســپولیس برگردند. اما يک شــايعه عجیب هم از 

ديروز در رسانه ها مطرح شــده و آن پیغام پرسپولیس 
به سیدحسین حسینی دروازه بان استقلال است! گفته 
می شــود مديران پرسپولیس از او خواســته اند مشکل 
رضايتنامه اش را حل کند و به اين تیــم بپیوندد! هنوز 
مشخص نیست اين شايعه واقعیت دارد يا نه اما بدون شک 
برای موفقیــت در فوتبال ايــران و همچنین حضوری 
قدرتمندانه در لیگ نخبگان آسیا، نیاز به يک دروازه بان 
مطمئن است؛ گلری که بتواند جای خالی بیرو را پر کند. 
در نهايت وظیفه دروازه بان فصل بعد پرســپولیس اين 
است که ثابت کند اين تیم بدون بیرانوند هم می توانست 

در چند فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شود.

   دفاع چپ
جدايیِ تقريبا قطعیِ عبدالکريم حسن و همچنین علی نعمتی 
باعث شده تا پرسپولیس نیاز شديدی به خريد يک مدافع چپ 
داشته باشد. در حال حاضر نمی توان از هیچ بازيکن خاصی به 
عنوان هدف اصلی تیم تهرانی در اين پست ياد کرد و حضور 
يحیی عطیه الله نیز منتفی شــد. به نظر می رسد با توجه به 
مشخص شدن تکلیف فول بک های شناخته شده حاضر در بازار 
داخلی، رضا درويش بايد همانند سمت راست خط دفاعی به 
دنبال خريد يک مدافع چپ خارجی باشد تا در اين پست نیز 

مشــکلی به وجود نیايد. تا يکی دو روز پیش میلاد محمدی 
مهم ترين گزينه ای بود که برای اين پست به پرسپولیس لینک 
شده بود اما ظاهرا انتقال او به اين تیم منتفی شده است و حالا 
ظاهرا بهترين گزينه مديران باشگاه، انتخاب يک مدافع چپ 

خارجی و باتجربه است.

   دفاع وسط
تکلیف پرسپولیس در اين پست مشخص است و آنها تمام 
تمرکز خود را روی تمديد قرارداد با گئورگی گولســیانی 
گذاشــته اند. مدافع گرجســتانی پس از درخشــش در 
يورو مشــتريانی پیدا کرده اما خواســته تمامی هواداران 
پرسپولیس و کادرفنی اين تیم، تمديد قرارداد با گئورگی 
خواهد بود. بازيکنی که پیش از اين هم پالس های مثبتی را 
برای باشگاه پرسپولیس فرستاده بود و گويا مايل به ادامه 
حضور در اين تیم است. سرخ پوشــان در حال حاضر سه 
مدافع مرکزی دارند و برای شــروع فصل جديد نیاز است 
تا يک مدافع ديگر به جمع محمدحسین کنعانی زادگان، 
فرشــاد فرجی و مرتضی پورعلی گنجی اضافه شــود. در 
صورتی که گولسیانی با پرسپولیس تمديد کند، پیوستن 
محمدحسین مرادمند به اين تیم که يکی از عجیب ترين 
شايعات اين روزهای بازار نقل و انتقالات است خود به خود 

منتفی خواهد شد.

   یا وینگر یا مهاجم 
پرسپولیس در فاز تهاجمی نیاز به جذب يک بازيکن دارد. 
بازيکنی که شــايد اگر پســت تخصصی اش وينگر باشد، 
می تواند کمک بیشتری برای گاريدو به حساب بیايد. رضا 
درويش در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد   آنها علاقه مند 
به اســتخدام علی قلی زاده هســتند اما فعلا مذاکرات به 
سرانجام نرســیده   و با توجه به شــرايط زندگی شخصی 
قلی زاده، بعید اســت در نهايت اتفاق خاصــی بیفتد. در 
صورت عدم توافق با اين وينگر خوش تکنیک، پرسپولیس 
در صدد خريد يک بازيکن خارجی در فاز تهاجمی خواهد 
بود تا بتواند جای خالی مهدی ترابی را به بهترين شکل پر 
کند. در خط حمله اما با توجه به تمديد با آل کثیر، بازگشت 
عبدی و پیوســتن علی علیپور، کمبود خاصی احســاس 
نمی شــود و بعید اســت گاريدو به دنبال جذب مهاجم 

ديگری باشد.
هنوز زمان قابل توجهی تا شروع فصل جديد باقیست و بايد 
ديد گاريدو راجع به نفراتــی که در اختیار دارد چه نظری 
خواهد داشت و آيا برای پستی به غیر از پست های مذکور، 

نیاز به جذب بازيکن پیدا می کند يا خیر.

خداحافظی سرخابی ها 
با ورزشگاه آزادی

 مسئولان فدراسیون فوتبال روز شنبه بازديدی از ورزشگاه آزادی تهران انجام 
دادند و در جريان آخرين روند بازسازی اين ورزشگاه قرار گرفتند. در جريان 

اين بازديد بود که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای وضعیت 
ورزشگاه آزادی را شوکه کننده عنوان کرد! نکته مهم آنکه اين ورزشگاه نه صرفاً 
برای مسابقات لیگ برتر، بلکه برای مسابقات آسیايی و ملی هم بايد آماده شود و 
عدم استفاده از اين ورزشگاه برای مسابقات مهم می تواند تبعات جبران ناپذيری 

برای فوتبال ايران داشته باشد!
کارگروهی به منظور آماده سازی ورزشگاه ها در سراسر کشور تشکیل شده و 

مسئولان فدراسیون فوتبال امیدوارند که تا موعد آغاز لیگ بیست وچهارم که 
از بیست وپنجم مردادماه فعالیت خود را شروع می کند، اکثريت ورزشگاه ها به 
شرايط مطلوب و استاندارد رسیده باشند. داوود رفعتی، دبیر ستاد آماده سازی 

ورزشگاه های لیگ برتر   در گفت وگويی تلويزيونی درباره آخرين وضعیت 
ورزشگاه ها توضیحاتی را ارائه   و عنوان کرد   میزبانی ورزشگاه آزادی از تمامی 

ديدارهای استقلال و پرسپولیس در فصل پیش رو میسر نیست!
90 درصد ورزشگاه تختی آماده است

رفعتی با اشاره به مشکلات ورزشگاه آزادی، درباره محل برگزاری مسابقات 
خانگی استقلال و پرسپولیس در فصل پیش رو توضیح داد: »در فصل جديد 
لیگ تمام بازی های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی تهران برگزار 
می شود به جز بازی های بزرگ اين دو تیم. ورزشگاه تختی 90 درصد آماده 

میزبانی از لیگ برتر است. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم کمک کنند تا 
کارهای جزئی مثل نصب گیت ها و برخی مسائل ديگر انجام شود. اين کارها 

هزينه بر است و نیاز به کمک سرخابی ها دارد«.
 فقط د ربی و بازی های مهم در ورزشگاه آزادی خواهد بود!

داوود رفعتی با تايید اين مسئله که صرفاً ديدارهای مهم استقلال و پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی خواهد بود و ساير ديدارها در ورزشگاه تختی تهران بايد به 
انجام برسد، گفت: »با انجام کارهای باقیمانده ديدار افتتاحیه لیگ برتر و همه 

بازی های استقلال و پرسپولیس تا پايان فصل به جز ديدارهای بزرگ مثل 
د ربی و نبرد با تراکتور و سپاهان در ورزشگاه تختی برگزار می شود. ديدارهای 
لیگ نخبگان اين دو تیم و به اضافه بازی های بزرگ و مهم آن ها در ورزشگاه 

آزادی خواهد بود«.
 برخی جاهای ورزشگاه تختی از آزادی هم بهتر است!

دبیر ستاد آماده سازی ورزشگاه های لیگ برتر با تمجید از وضعیت زيرساختی 
ورزشگاه تختی، برخی از امکانات اين ورزشگاه را بهتر از ورزشگاه آزادی 

توصیف کرد و گفت: »90 درصد آماده شده است. اتاق )VAR( هم تعبیه شده 
است. برخی جاهای تختی از آزادی هم بهتر است. مثلا ورودی سکوی زنان 

بهتر از آزادی است. گیت های ورودی باقی مانده که با يک شرکت توافق کرديم 
و از فردا کار نصب شروع می شود و اين ورزشگاه آماده برگزاری بازی در 2۵ 

مرداد می شود«.   منبع: فوتبال 3۶0
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بیرانوند و مهدوی کیا و کمبودها؛ چقدر با ربط!
در يکی دو روز اخیر مصاحبه ای از امیر قلعه نويی منتشر شده است. خبرنگار که ظاهرا رابطه خوبی با او دارد، ابتدا 
در يک مونولوگ حدودا دو دقیقه ای از انتشار يک شايعه درباره دخالت قلعه نويی در ماجرای پیوستن بیرانوند به 
تراکتور حرف می زند و البته به طراحان اين شايعه هم حمله می کند. در ادامه امیر قلعه نويی روی خط می آيد تا 
درباره اين شايعه حرف بزند اما سرمربی تیم ملی تا چند دقیقه درباره ماه محرم و ايام عزاداری و اهداف قیام عاشورا 
و درس هايی که بايد از اين واقعه گرفت صحبت می کند و بعد از دسته بندی مردم در روز عاشورا به سه دسته! در 
يک جمله فلسفی می گويد: »افراد به اندازه کمبودهای شــان ديگران را آزار می دهند.« و در ادامه می گويد: »ما 
به اين حرف ها در اين 10 سال عادت کرده ايم. اصلا من در شأن و شخصیت خودم نمی  بینم که وارد اين مسائل 
بشــوم. ممنونم از امثال آقای مهدوی کیا که حرف خوبی زد و گفت افتخار می کنم که تیم ملی در سید يک قرار 
گرفت. شما ببینید از اين آدم ها در فوتبال ما زياد است. همه جوره آدم هست. نمی دانم اگر قلعه نويی در اين فوتبال 
نبود، راجع به چه چیزی صحبت می کردند!« البته ما با وجود اختلافات و انتقاداتی که با سرمربی تیم ملی داريم، 
معتقديم اين شايعه اصلا صحت ندارد اما اين بود پاسخ امیر قلعه نويی به ماجرای انتقال بیرانوند به تراکتور! حالا 
حرف زدن درباره عاشورا به هر حال مناسبتی داشت اما نفهمیديم مهدی مهدوی کیا که با خراب کردن پنالتی 

باعث حذف تیم ملی با قلعه نويی در جام ملت ها شده، کجای اين سوال و داستان بود!

انصافا کار آزادی را این بار تمام کنید
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال روز شــنبه در مصاحبه ای گفت: »روز گذشته در بازديد از ورزشگاه آزادی جا 
خوردم. همه قسمت ها را ديدم و حتی از وسط سکوها نیز رد شدم. اين ورزشگاه قديمی است و بايد برای بازسازی 
آن هزينه شود.« حالا بگذريم که قرار است روز پنجشنبه 4 مرداد در همین ورزشگاه قديمی که بايد برای بازسازی 
آن هزينه شود،   همايش حجاب و عفاف برگزار شود! اما سوال ما اين اســت که آيا واقعا آقای تاج از ديدن ورزشگاه 
آزادی جا خورده؟ يعنی اينقدر از شــرايط بی خبر بوده؟ يعنی از هر جای ورزشگاه که بازديد کرده با خودش گفته: 
»عه! اينجا که يک ماه پیش اينطور نبود. چرا اينطور شده؟« استاد در ادامه هم خیلی با اعتماد به نفس و افتخار گفته: 
»صحبت های آقای دهقانی )مسئول دپارتمان مسابقات بین المللی( درباره قوانین جديد باعث نگرانی مان شده است. 
حالا ممکن است اين استاديوم به چند بازی اول نرسد اما در نهايت دارد کاری اصولی انجام می شود.« و خب دوستان 
از او نپرسیده اند اين کار اصولی چرا اينقدر دير شروع شــده؟ حتما بايد ای اف سی ما را تهديد به جريمه و 3 بر صفر 
کردن بازی کند تا شما به خودتان تکانی بدهید؟ لابد اگر فشار کنفدراســیون فوتبال آسیا نبود، لیگ را در همین 
ورزشگاه آزادی با همین ظرفیت نصفه و نیمه و خالی گذاشتن طبقه دوم شروع می کرديد و به پايان می رسانديد و 
هیچ کاری هم انجام نمی شد. باشد استاد! ما که زورمان به انتقاد و جواب گرفتن نمی رسد اما امیدواريم اين آخرين 

باری باشد که ورزشگاه آزادی برای تعمیر و بازسازی تعطیل می شود.

 »نه« به رئال؛
چطور توانستید؟

رد کردن پیشنهاد رئال مادرید 
یکی از سخت ترین انتخاب ها 

در دنیای فوتبال است

4 نیاز مهم پرسپولیس
پرسپولیس در حال حاضر نیاز به جذب چهار 

بازیکن در چهار پست مختلف دارد تا بتواند با 
ترکیبی استاندارد، فصل جدید را آغاز کند

چیزی تا شروع فصل جدید فوتبال ایران باقی نمانده و تیم ها کم کم لیست 
خود را با جا به جایی های اندک باقی مانده تکمیل می کنند و با جدیت بیشتری 
به انجام دیدارهای تدارکاتی و برپایی اردوهای پیش فصل می پردازند. تیم 
فوتبال پرسپولیس نیز در قامت مدافع عنوان قهرمانی تغییرات قابل توجهی 
را در درون و بیرون از زمین تجربه کرده و همچنان باید منتظر خریدهایی 

برای سرخ پوشان باشیم.

اعلام قیمت فن دایک به عربستانی ها
لیورپول برای فروش ويرجیــل فن دايک، مدافع میانی 33 ســاله خود به 
باشگاه های عربســتانی مبلغ ۵۵ میلیون يورو را تعیین کرده است؛ اين در 
حالی است که باشگاه عربستانی علاقه مند به فن دايک که نامش فاش نشده، 
مبلغ مد نظر لیورپول را بســیار بالا می داند. باشگاه هايی از لیگ برتر پیش 
از اين با لیورپول برای انتقال فن دايک هلنــدی تماس گرفته اند و اخباری 
نیز منتشر شــده مبنی بر اينکه فن دايک علاقه مند است در لیورپول بماند 
و فوتبالش را به عنوان کاپیتان اين تیم به پايان برســاند. با توجه به اتمام 
قرارداد فن دايک با لیورپول در تابســتان 202۵، باشگاه های خواهان اين 
مدافع می توانند در پنجره ژانويه با او به توافق اولیه برسند. فن دايک که از 
سال 2018 برای لیورپول بازی می کند، بر اســاس اطلاعات ارائه شده در 

پورتال ترانسفرمارکت ارزش 30 میلیون يورويی دارد.

دورتموند بمب افکنش را می فروشد
اخبار منتشر شده مبنی بر علاقه اتلتیکو به ستاره دورتموند بازتاب زيادی در 
آلمان داشت. دورتموند پس از به خدمت گرفتن سرهو گیراسی اکنون چهار 
مهاجم در تیم خود دارد. مدير ورزشی، سباســتین کِل، اکنون به احتمال 
جدايی يکی از چهار مهاجم تیم اشاره کرده است. کل گفت: »سال گذشته 
ما سه مهاجم داشتیم. شايد در اين پست در تابستان بازهم اتفاقاتی بیفتد و 
شاهد تغییراتی باشیم. احتمالا شروع فصل با چهار مهاجم درست نباشد و 
ما از آن آگاه هستیم.« دورتموند در اردوی پیش فصل خود در بانکوک است 
و فولکروگ نیز تعطیلات را سپری می کند. بیلد نوشته است که داشتن 4 
مهاجم نوک، چیزی نیست که معمولًا در آلمان رايج باشد. دورتموند علاوه 
بر گیراسی که از اشتوتگارت به خدمت گرفته، سباستین هالر و موکوکو را 
هم در اختیار دارد. بیلد پیشبینی کرده است که دورتموند فولکروگ را در 

فهرست فروش قرار دهد و از او 30 میلیون يورو به دست بیاورد.

پدیده آث میلان پیشنهاد سیتی را رد کرد
فرانچسکو کاماردا با رد پیشنهاد منچسترسیتی تصمیم گرفت قراردادش را 
با میلان امضا کند. کاماردا توانست در رقابت های فصل گذشته خودش را به 
عنوان يکی از درخشان ترين ستاره های حال حاضر فوتبال اروپا مطرح کند 
و عملکرد بسیار خوبی در زمین داشــت که مديران باشگاه میلان را مجاب 
کرد که قراردادی سه ســاله را با اين بازيکن جوان که تنها 1۶ سال دارد به 
امضا برسانند.  او روز گذشته رسما قراردادی سه ساله را با میلان امضا کرد 
و آماده اســت تا در اين فصل هم به تیم های پايه اين باشگاه کمک کند و 
به اين که فرصتی برای درخشــش در ترکیب تیم اول در طول فصل و در 
رقابت های سری A ايتالیا پیدا کند هم امیدوار خواهد بود و اين تصمیم را 
با رد پیشنهاداتی جذاب گرفته است. روزنامه ايتالیايی گاتزتا دلو اسپورت 
خبر داده اســت که اين بازيکن پیشنهادهای بســیار جذاب و هنگفتی از 
باشگاه منچسترسیتی داشته اما تصمیم گرفته است که به اين پیشنهادات 
پاســخ منفی دهد تا فرصت بازی برای میلان را داشته باشد و اين تصمیم 
برای مديران اين باشگاه ارزشمند بوده است. منچستريونايتد و دورتموند 
هم از ديگر مشتريان او به حساب می آمدند. کاماردا قرار است از فصل آينده 

دستمزدی 4۵0 هزار يورويی دريافت کند.

یامال گران ترین بازیکن بارسا شد
درخشش لامین يامال در کنار ديگر ستاره های تیم ملی اسپانیا باعث شد که 
بسیاری از رسانه های دنیا و همچنین فوتبال دوستان و کاربران شبکه های 
اجتماعی درباره استعداد و آينده درخشان او صحبت کنند و حتی شايعاتی 
مبنی بر اينکه پاری سن ژرمن آماده است تا 2۵0 میلیون يورو برای جذب او 
پرداخت کند به گوش می رسید. هرچند بارسلونا در حال حاضر به هیچ وجه 
تصمیمی برای فروش اين ستاره جوان ندارد اما رشد قابل توجه قیمت او در 
بازار نقل و انتقالات می تواند بهترين اتفاق برای آنها باشــد و نشان می دهد 
که ارزش اين بازيکن که به تازگی 1۷ ساله شده تا چه اندازه بالا رفته و توجه 
دنیای فوتبال را به خود جلب کرده است. در فهرستی که موندو ديپورتیوو 
منتشر کرده لامین يامال با 120 میلیون يورو در صدر، گاوی با 90 میلیون 
يورو در جايگاه دوم، پدری با 80 میلیون يورو در رده سوم و فرانکی دی يونگ 
و رونالد آرائوخو به صورت مشــترک با ۷0 میلیون يــورو در رتبه چهارم 

گرانقیمت ترين بازيکنان حال حاضر بارسلونا قرار گرفته اند.

مخالفت با افزایش ۱00 میلیاردی سقف بودجه
نشست هم انديشی مسئولان فدراسیون فوتبال سازمان لیگ و اعضای 
کارگروه تعیین ســقف بودجه قراردادها با مديران عامل چهار باشگاه 
پرسپولیس، استقلال، ســپاهان و تراکتور برگزار شد. در اين جلسه که 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ 
و تعدادی ديگر از مسئولان فدراسیون فوتبال حضور داشتند با افزايش 
100 میلیاردی سقف بودجه باشگاه ها مخالفت شد. طبق دستورالعمل 
کارگروه نظارت بــر قراردادها که در تاريخ 3 تیرماه به باشــگاه ها ابلاغ 
شده، سقف بودجه برای تیم های لیگ برتری 32۵ میلیارد تومان تعیین 

شده است.

جدایی جهانبخش از فاینورد قطعی شد
مدير فنی تیم فوتبال فاينــورد تأيید کرد که علیرضــا جهانبخش و اين 
باشگاه مسیرشان را از هم جدا کرده اند. دنیس تِکلوز مديرفنی تیم فوتبال 
فاينورد در فستیوال اين باشگاه گفت: »ما اين گزينه را داشتیم که قرارداد 
جهانبخش را )برای يک ســال ديگر( تمديد کنیم اما تصمیم گرفتیم به 
انتخابی که کرده بوديم )عدم تمديد قرارداد( پايبند بمانیم. علیرضا پسری 
شگفت انگیز است، يک حرفه ای فوق العاده. با توجه به سابقه ای که او دارد، 
همیشه از او در فاينورد اســتقبال خواهد شــد. به همین خاطر است که 
جهانبخش حالا می تواند برای حفظ آمادگی جسمانی خود با ما )استفاده 
از امکانات باشگاه( تمرين کند.« جهانبخش در پايان ماه ژوئن قراردادش 
با باشگاه فاينورد به پايان رسید،  پس از سه فصل حضور در اين تیم، حالا 
بازيکن آزاد به شمار می رود. هافبک پیشین تیم های برايتون و AZ آلکمار 
که تابستان 2021 از برايتون جدا شــد و به فاينورد پیوست، در سه فصل 
اخیر در 10۶ بازی آمار 1۷ گل زده و 1۶ پــاس گل را از خود در اين تیم 

هلندی برجای گذاشت.

تراکتور به پورحمیدی پیشنهاد تمدید داد
حسین پورحمیدی که فصل گذشته دستکش طلايی لیگ برتر را به دست 
آورد، حالا باتوجه به استخدام علیرضا بیرانوند، تصمیم خود را برای جدايی 
اعلام کرده است اما باشــگاه تراکتور باوجود حضور بیرانوند، تمايلی ندارد 
که پورحمیدی را به صورت قطعی بفروشد. اين دروازه بان که دو سال ديگر 
تحت قرارداد تراکتور اســت، حالا با پیشــنهاد تمديد قرارداد هم از سوی 
تراکتور مواجه شده است. مديران تراکتور اعلام کردند که اگر او قصد دارد 
يک ساله قرضی برود، بايد يک سال ديگر قراردادش را تمديد کند تا خللی 
در آينده او با باشگاه تبريزی به وجود نیايد. نکته مهم اينکه تراکتور مشکلی 
برای پرداخت دستمزد بازيکنان خود هم ندارد و به همین دلیل نسبت به 
آنها در موضع ضعف قرار نمی گیرد و می تواند سیاســت خود را پیش ببرد. 
حالا هم پورحمیدی می تواند با امضای قرارداد جديد، مســیر تازه خود را 
برگزيند. همچنین باشگاه تراکتور از حسین پورحمیدی خواسته تا سريع تر 
به تمرينات تراکتور برگردد تا در روزهای آينده مذاکرات برای تمديد قرارداد 

و سپس جدايی اين دروازه بان شکل بگیرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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اعتراف به قتل رفیق 10 سال پس از جنایتآخرین جزئیات از خودکشی دو خواهر در حکیمیه
به دنبال سقوط مرگبار دو خواهر نوجوان 
از برجی در شمال شرق تهران، جزئیات 

تازه ای از این حادثه منتشر شد.
صبح روز پنجشنبه 28تیرماه امسال به 
بازپرس جنایی تهران خبر رسید که دو 
دختر نوجوان بر اثر ســقوط از برجی در 

منطقه حکیمیه جان باخته اند.
با حضور تیــم تحقیــق در محل حادثه 
معلوم شــد که قربانیان دو خواهر ۱۳ و 
۱۴ساله  بوده اند. شواهد نشان می دهد که 
آنها شب قبل از حادثه، از خانه  خود خارج 
شده بودند و تا ساعت ها به خانه برنگشته 
بودند که همین باعــث نگرانی خانواده 

آن ها شده بود.
اما حوالی ســاعت ۵صبح، به پشــت بام 
برج مورد نظــر رفته و لحظاتــی بعد از 
بالای پشــت بام به پایین سقوط کرده و 

جان باخته بودند. در حالی که شــواهد 
نشان می دهد سقوط دو خواهر نوجوان، 
خودخواسته بوده است، تحقیقات درباره 

این حادثه ادامه دارد.
از سویی بررســی های انجام شده نشان 
می دهد که پدر و مادر ایــن دو دختر از 
یکدیگر جدا زندگی می کردنــد و آنها، 

گرفتار مشکلات خانوادگی شده بودند.
همچنین تحقیق از ســاکنان برج نشان 
می دهد که این دو دختر چند روز قبل نیز 
بالای برج رفته و قصد خودکشی داشتند، 
اما یکی از ساکنان برج مانع شان شده بود.

براســاس این گزارش به دستور بازپرس 
جنایــی پیکــر دو قربانی بــرای انجام 
معاینات دقیق به پزشکی قانونی منتقل 
شده و تحقیقات برای روشن شدن انگیزه 

این حادثه هولناک ادامه دارد.

مهرمــاه ســال ۱۳9۳، وقوع آتش ســوزی 
اتاقک نگهبانی یکــی از گاراژ های بلوار امام 
منطقه فشافویه به سامانه ۱2۵ اطلاع رسانی 
آتش نشــانی گزارش داده شــد.پس از مهار 
حریق جسد مردی افغان حدوداً ۴۵ساله که 
براثر خفگی با کمربند خود و ضرب وجرح به 

قتل رسیده بود در محل کشف شد.
در بررســی های جنایــی معلــوم شــد که 
آتش ســوزی عمدی بوده اســت.همچنین 
مشخص شــد تلفن همراه مقتول در اختیار 
مردی به نام ایرج اســت و او نیز نگهبان یکی 
دیگر از گاراژ های بلوار امــام بوده که پس از 
این جنایت دیگر در محــل کار خود حاضر 

نشده است.
بدین ترتیب مرد جوان بازداشــت شد اما او 
در اظهــارات ضدونقیضی گفــت: مقتول از 
دوســتانم بود و تلفن همراهش نیز به صورت 

امانت در اختیار من قرار داشت. 
شب حادثه نیز یک زن و شوهر مهمان مقتول 

بودند شاید ارتکاب جنایت کار آنها باشد.
کارآگاهان به دنبال دریافت این اطلاعات زوج 
جوان را شناسایی کردند اما آنها مدعی شدند 
که شب حادثه مهمان مقتول بودند و خیلی 

زود به خانه خود بازگشتند.
با توجه به تناقض گویــی، اختلافات قبلی و 
کشف گوشی مسروقه مقتول در جیب کاپشن 
ایرج، او با دستور قاضی دادگاه بخش فشافویه 
به عنوان تنها مظنــون پرونده به زندان اعزام 

شد.
بالاخره در تیرماه سال ۱۴0۳، ایرج پس از 
۱0 سال به قتل نگهبان گاراژ اعتراف کرد 
و ماجرای جنایــت را این طور توضیح داد: 
با مقتول اختلافات عمیق شخصی و مالی 
داشتم. شب حادثه وقتی که مهمان هایش 

رفتند پیش او رفتم و مشکل را مطرح کردم 
اما او فحاشی کرد، عصبانی شدم و با سنگی 
که در اتاقک نگهبانی بــود او را بی هوش 
و با کمربنــد خفه اش کــردم، ابتدا تلفن 
همراهش را سرقت کردم و سپس آنجا را به 
آتش کشیدم، در جریان تحقیقات نیز سعی 
کردم با تناقض گویی خودم را بی گناه جلوه 
دهم امــا فایده ای نداشــت، از بلاتکلیفی 
در زندان نیز خسته شــدم و کابوس های 
وحشتناکی می بینم که تصمیم گرفتم پس 
از ۱0 ســال به جنایتی که مرتکب شدم، 

اعتراف کنم.
با صدور قرار قانونی از ســوی شــعبه ۱02 
دادگاه بخش فشافویه، متهم به اتهام مباشرت 
در قتل عمدی برای ســیر مراحــل قانونی 
پرونده بــه زندان اعــزام شــد و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

بیست و یکم  فروردین  ماه سال ۱۴0۱ 
به دنبال قتل مسلحانه پسر ۱8 ساله ای 
به نام ایلیا در خیابان زمزم، رسیدگی به 
پرونده در دســتور کار پلیس و ماموران 
جنایی قــرار گرفت . بررســی های اولیه 
نشــان می داد ایلیا در جریان درگیری 
دســته جمعی با شــلیک گلوله کشته 
شده است. به این ترتیب جسد با دستور 
قضایی به پزشــکی قانونی منتقل شــد 
و ماموران به تحقیق از شــاهدان عینی 

ماجرا پرداختند.
تعــدادی از شــاهدان گفتنــد ایلیا با 
شلیک گلوله از اســلحه ای که در دست 
پســرعمه اش به نام ایمان بــود به قتل 
رسیده اســت اما ایمان بلافاصله پس از 
شلیک خونین به محل نامعلومی گریخته  

بود.

   بازداشت متهمان
در حالی که در روند رسیدگی به  پرونده 

۱۵ نفر به اتهام شرکت در درگیری منجر 
به قتل دستگیر شده بودند، مشخص شد 
طرفین دعوا در اســفند ماه سال ۱۴0۱ 
نیز یک بــار دیگر مقابل خانــه یکی از 
بستگان نزدیک ایلیا رفته و با هم درگیر 

شده بودند.
از  صاحبخانــه  موقــع  همــان 
شرکت کنندگان  در دعوا شکایت کرده 
و  گفته بود ایمان 28 ساله و پسرعمویش 
حمید ۱9ساله به همراه عده ای دیگر با 
هدف حمله به ایلیا وارد خانه وی  شده و 

اقدام به تخریب خانه کرده اند.
با افشای این ماجرا تحقیقات وارد مرحله 
تازه ای شــد و پلیس رد ایمان را در یکی 

از شهرستان های نزدیک تهران یافت.

   ردیابی متهم فراری 
در تحقیقات روشــن شد برادر ایمان که 
یکی از شرکت کنندگان در دعوا بوده، به 
ایمان کمک کرده تا از تهران بگریزد و  در 

خانه باغی مخفی شود.
به این ترتیب یک ســال بعد از درگیری 
خونین متهم در خانه باغ شناســایی و 

دستگیر شد.
ایمــان در همــان برخــورد ابتدایی با 
ماموران پلیس به شلیک خونین به سمت 
پسردایی اش اعتراف کرد و  به بازسازی 
صحنه جرم پرداخت. با تکمیل تحقیقات 
ابتدایی در پرونده و صدور کیفرخواست 
متهمان در شعبه هشتم دادگاه کیفری 

یک استان تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه 
در ابتدای جلسه رسیدگی  به این پرونده، 
پدر ایلیا به عنوان ولی دم پرونده تقاضای 
قصاص متهم یعنی خواهــرزاده خود را 
مطرح کرد. سپس نوبت به ایمان رسید 
که در جایگاه دفاع قرار گیرد.وقتی  ایمان 
روبه روی قضات ایستاد گفت: مدتی قبل 
از درگیری خونین، پســرعمویم به نام 

حمید به من گفت که با پســری به نام  
ایلیا درگیر شده و چندباری با او کل کل 
کرده است.  تا اینکه  متوجه شدم ایلیا و 
دوستانش در لایو اینستاگرام به خانواده 
پدری من بد و بیراه گفته اند. من از این 
موضوع ناراحت شدم و همین باعث شد 
دعوای بین ایلیا و حمید بالا بگیرد. متهم 
در توضیح درگیری های دنباله دار ادامه 
داد: اواخر اسفند ماه در شب چهارشنبه 
ســوری مقابل خانه یکی از اقــوام ایلیا 

درگیری رخ داد.
بعد از آن هم چند بار با یکدیگر درگیری 
لفظی داشــتند تا اینکه حمید دوباره به 
همراه تعدادی دیگر از اقوام ســراغ ایلیا 
رفت.دو نفر از دوستان ایلیا  نیز که آتش 
دعوا را شــروع کرده بودند  آنجا حضور 
داشتند و اقدام به تیراندازی کردند.من 
هم برای دفــاع از خودم و پســرعمویم 
گلوله ای شــلیک کردم که ناخواسته به 

ایلیا  برخورد کرد.

متهم در حالیکه سرش را پایین انداخته 
بود روبه دایی اش از قتل ابراز پشــیمانی 

کرد و از ولی دم خواست او را ببخشد.
ســپس ۱۵ متهم دیگر کــه در دادگاه 
حضور داشتند یک به یک به اتهام شرکت 
در نزاع منجر به قتل ازخود دفاع کردند. 
یکی از آنها گفت: من فقط یک لوله پولیکا 
در دست داشتم و ضربه ای به کسی نزدم.

 دیگری که مردی سالخورده بود گفت: 
من بــزرگ فامیل طرفین دعــوا بودم. 
طرفین دعوا با هم نسبت فامیلی دارند. به 
همین خاطر و برای میانجیگری در محل 
دعوا حضور داشتم و اصلا فکر نمی کردم 

دعوا با جنایت تمام شود.
سایر شرکت کنندگان  در دعوا نیز مدعی 

شدند قصد میانجیگری داشته اند.
برادر ایمــان نیز  در حالیکه  ســرش را 
پاییــن انداخته بود اتهــام  فراری دادن 
بــرادرش را پذیرفت . در پایان جلســه 
قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

قتل مسلحانه پسردایی در درگیری خانوادگی
متهم به قتل و 15 شرکت کننده در نزاع منجر به قتل در دادگاه از خود دفاع کردند

وسط گپ زدن تصمیم گرفتم او را بکشم!
مرد جوان به قتل مدیرعامل شرکت ساختمانی در سهروردی اعتراف کرد.

ساعت یک بامداد یکشــنبه سیزدهم خرداد پســر جوانی با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱0، تماس گرفت و گفت: سرایدار یک شرکت خصوصی ساخت وساز 
ساختمانی در خیابان سهروردی هستم، هنگامی که وارد اتاق مدیرعامل شرکت 
شدم جسدش را مشاهده کردم. به این ترتیب سالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل 
برای رسیدگی به موضوع در محل وقوع جرم حاضر شــد. تیم جنایی در اتاق 
مدیرعامل جسد مردی حدوداً ۴۴ساله را مشاهده کردند که از ناحیه سر هدف 
شلیک گلوله قرار گرفته بود و در بررســی های اولیه نیز یک پوکه کلت کمری 
کشف شد. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشــت که مقتول صاحب شرکت 
ساخت وساز ساختمانی بوده است که قاتل در زمانی خلوت با اجرای نقشه قبلی 
وارد آنجا شده و احتمالًا به خاطر اختلافات با سلاح گرم مرتکب جنایت شده و 

نهایتاً قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته است.
در جریان بررسی های میدانی از شرکت موردنظر شریک کاری مقتول به نام پویا 
به صحنه جرم آمد اما کارآگاهان با بررسی های موشکافانه پی بردند که او ساعتی 
قبل به خانه  خود در جنوب شرق تهران رفته و لباسش را عوض کرده است که 

همین موضوع شک تیم جنایی را برانگیخت!
بدین ترتیب تیم تحقیق با دستور قضایی پای در خانه شریک مقتول گذاشتند 
و در ماشین لباسشویی وی لباس های خونین را کشف کردند که با ارسال آن به 
مرکز تشخیص هویت پلیس آگاهی آثار گاز باروت روی لباس مثبت اعلام شد 

و با توجه به این موضوع خیلی زود پویا دستگیر شد.
تیم بررســی صحنه جرم که در جریان تحقیقات متوجه شــده بودند حافظه 
دوربین  های مداربسته شرکت توسط قاتل آسیب عمدی دیده است با بهره گیری 

از روش های علمی فیلم آن را بازبینی کردند.
در این شاخه از تحقیقات مشخص شد که روز حادثه پویا وارد اتاق مقتول شده و 
پس از گذشت حدود ۱0 دقیقه با حالت مضطرب و پریشان از اتاق خارج شده و با 
موتورسیکلت شخصی محل را ترک کرده است و تا زمان کشف جسد، هیچ فرد 
دیگری وارد محل جنایت نشده است. اقدامات اطلاعاتی حاکی از آن بود که پویا 
اختلافات گسترده ای در مسائل مالی با مقتول داشته و همسرش که در شرکت 
کار می کرده یک ساعت قبل از وقوع قتل با حالتی مضطرب محل کارش را ترک 
کرده و در زمان حضور تیم جنایی در صحنه جرم نیز به سرایدار ساختمان متذکر 
شده است که فرار کند، همین سرنخ مهم در پرونده کافی بود تا همسر پویا هم 
دستگیر شود. شــریک مقتول که در جریان تحقیقات منکر هرگونه درگیری 
بود پس از مواجهه با شواهد و مدارک موجود با اظهارات ضدونقیضی به صورت 
ضمنی به قتل ناخواسته مرد اعتراف و عنوان کرد که سلاح کمری را در جریان 
فرار داخل یک ســطل زباله انداخته است. صبح روز  یکشنبه سی ویکم تیرماه، 
مرد جوان برای تحقیقات قضایی به شعبه هشــتم دادسرای امور جنایی اعزام 
شد و به قتل شریک کاری اش با انگیزه شخصی اعتراف کرد. متهم در اعترافات 
خود گفت: با مقتول اختلافات شخصی زیادی داشتم و می خواستم او را به قتل 
برسانم، روز حادثه به دفترش رفتم که یک ســلاح گرم را از گاوصندوق خود 
بیرون آورد و مدعی شــد که تازه خریداری کرده است، در ادامه تفنگ را برای 
مشاهده از او گرفتم و در صندلی نشستم، می دانستم که سلاح پر است به خاطر 
همین در یک لحظه تصمیم گرفتم او را بکشم. با دستور قاضی سالار صنعتگر از 
شعبه هشتم دادسرای امور جنایی، متهمان برای روشن شدن زوایای پرونده در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

  دادگاه کیفری

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز:
سهم مالیات در هزینه کرد طرح های عمرانی اعلام شود

پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
در  فقیه  ولی  نماینده 
جمعه  امام  و  آذربایجان شرقی 
سال های  در  اینکه  بیان  با  تبریز 
تغییر  مالیاتی  رفتارهای  اخیر 
در  لازم  شفاف سازی های  و  یافته 
این زمینه صورت گرفته است، گفت: نیاز است مدیران دستگاه ها، شهرداران 
و استانداران در اجرا و افتتاح طرح های عمرانی، سهم مالیات دریافتی در 
هزینه کردها را به مردم اعلام کنند تا مردم بدانند پولی که از آنها به عنوان 
مالیات گرفته شده کجا هزینه شده است. حجت الاسلام احمد مطهری اصل 
در دیدار مدیران مالیاتی آذربایجان شرقی با وی که به مناسبت روز مالیات و 
هفته فرهنگ  مالیاتی صورت گرفت با بیان اینکه دریافت مالیات موجب قوام 
کشور می شود، اظهار کرد: اخذ مالیات در تمام دنیا مرسوم است و درآمدهای 
مالیاتی از سوی دولت ها برای ارایه خدمات به مردم هزینه می شود. امام 
جمعه تبریز اضافه کرد: سمت و عنوان در ادارات، نوعی وظیفه شرعی است و 
اگر این دیدگاه در بین کارمندان و کارکنان حاکم شود تخلفات از بین می رود 
در غیر این صورت است که تخلفات بالا رفته و نارضایتی ها بیشتر می شود. 
حجت الاسلام مطهری اصل گفت: کارمندان می توانند با برخورد مناسب، 
رضایتمندی نسبی را بالا ببرند تا افرادی که مالیات می دهند با روی خوش 
ادارات مالیاتی را ترک کنند و این تغییر باید از درون آغاز شود. وی، بر رعایت 
اصل عدالت در اخذ مالیات تاکید کرد و افزود: همه دریافتی ها و بخشودگی ها 
باید طبق قانون باشد زیرا فردی که مامور وصول مالیات است در برابر تمام 
ایرانیان باید پاسخگو باشد و در این مورد نباید دچار تبعیض شود. مدیرکل 
امور مالیاتی آذربایجان شرقی نیز در این دیدار با تشریح عملکرد این اداره کل، 
اظهار کرد: ۱۲۰ شرکت کاغذی در ارتباط با فرار مالیاتی در استان شناسایی 
شده و در خصوص مبارزه با فرار مالیاتی اقدامات موثری انجام یافته است. 
عیسی اورج زاده ادامه داد: تاکنون هشت هزار و ۹۰۱ میلیارد ریال از این 
محل وصول مالیاتی شده که در راستای اجرای عدالت مالیاتی صورت گرفته 
و به جای فشار بر مودیانی که مالیات می دهند، شناسایی فراریان مالیاتی در 
دستور کار قرار گرفته است. وی به افزایش چشمگیر بخشودگی های مالیاتی 
نیز اشاره کرد و گفت: ۲۶ هزار و ۷۲۴ میلیارد ریال بخشودگی مالیاتی داشتیم 
که نقش مهمی در مراجعه مودیان و تسلیم اظهارنامه های مالیاتی داشته است. 
مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی به پرداختی های عوارض ارزش افزوده 
به شهرداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها نیز اشاره کرد و گفت: در سه ماهه 
اول سال جاری بیش از ۱3 هزار میلیارد ریال در کل استان پرداخت گردیده 
است که سهم شهرداری تبریز 5 میلیارد و پانصد میلیون ریال بوده است که 

در عمران و توسعه استان نقش بسیار مهمی دارد.

از پست های برق  بازدید مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان 
کهگیلویه و بویراحمد

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
از چند پست برق انتقال و فوق توزیع در 
استان کهگیلویه و بویراحمد بازدید کرد. 
علی اسدی در ادامه سفر خود به کهگیلویه 
و بویراحمد، از پست های برق دوگنبدان، دهدشت و باشت بازدید کرد. این 
بازدید برای بررسی وضعیت پست های این استان برای عبور از پیک مصرف 
تابستان جاری و همچنین گفت وگو با کارکنان پست های برق بوده است. علی 
اسدی در این سفر همچنین با نمایندگان حوزه های انتخابیه شهرستان های 
کهگیلویه، بهمئی، لنده و چرام و نماینده حوزه انتخابیه بویراحمد، دنا و 
مارگون دیدار و گفت وگو کرد. وی همچنین در نشست با مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد و نشست با معاون عمرانی 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد وضعیت شبکه برق استان و توسعه شبکه را 
برای سال های آتی بررسی کردند. در این نشست ها مقرر شد ۲۰ هزار میلیارد 
ریال برای توسعه شبکه برق انتقال و فوق توزیع این استان سرمایه گذاری انجام 
شود. وی همچنین با حضور در منزل شادروان علی هنرجویان اپراتور پست 

۴۰۰ کیلوولت یاسوج، درگذشت وی را تسلیت گفت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز عنوان کرد؛
تغییر مدل مالی توانیر و لزوم وصول مطالبات

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیرعامل 
به  گفت:  تبریز  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
رسانی،  خدمات  تداوم  و  تسهیل  منظور 
پرداخت  موقع  به  را  خود  قبض  مشترکین 
کنند. اکبر فرج نیا با اشاره به تغییر مدل مالی 
توانیر و لزوم وصول مطالبات، افزود: وصول مطالبات محرک چرخه خدمت رسانی 
به مردم است و در این خصوص مدیران مکلف هستند و البته اقدامات خوبی انجام 
می شود. وی اضافه کرد: با تلاش همکاران در قالب اجرای مانور وصول مطالبات 
مخصوصا مشترکین خانگی و تجاری با مبالغ بدهی بالای یک میلیون تومان در 
مدیریت ها و امورهای تابعه شرکت بدون وقفه پیگیری می شود. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز با تاکید بر لزوم مصرف بهینه برق، خاطرنشان کرد: به 
منظور تداوم ارائه خدمات رسانی، مشترکین قبض خود را به موقع پرداخت کنند.

تلاش برای تامین برق پایدار با مشاركت مردم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز همچنین گفت: برای عبور موفق از 
پیک بار و تامین برق پایدار نیازمند تلاش همکاران و مشارکت مردم هستیم. اکبر 
فرج نیا در شانزدهمین نشست شورای معاونان، مشاوران و مدیران شرکت توزیع 
نیروی برق تبریز این موضوع را بیان کرد. وی با اشاره به گرم شدن دمای هوا، 
افزایش مصرف برق و ورود سیستم های سرمایشی به شبکه اظهار کرد: در بخش 
قابل توجهی از کشور با گرمای بالا مواجه هستیم و به منظور عبور موفق از پیک 
بار و تامین برق پایدار نیازمند تلاش همکاران و مشارکت مردم هستیم. وی افزود: 
خوشبختانه با تلاش همکاران شرکت در حوزه مدیریت مصرف مشکل خاصی تا 

به امروز پیش نیامده است.

شهردار یزد خبر داد:
نصب و راه اندازی سامانه تولید برق خورشیدی ۳۰ کیلوواتی 

در شهرداری یزد
یزد  شهردار  افضلیان:  زهرا  یزد- 
سامانه  اندازی  راه  و  نصب  اول  فاز  گفت: 
خورشیدی تولید برق در ساختمان مرکزی 
رسید.  برداری  بهره  به  یزد  شهرداری 
ابوالقاسم محی الدینی با بیان این که تولید 
برق با استفاده از پنل های خورشیدی یکی از راه کارهای جهانی برای تامین 
برق مورد نیاز کشورها است، گفت: با توجه به تعداد بالای روزهای آفتابی در 
شهر یزد، ظرفیت بسیار خوبی در تولید برق با استفاده از انرژی های پاک و 
تجدیدپذیر داریم. وی افزود: با هدف استفاده از انرژی های پاک، صرفه جویی 
در مصرف برق، کاهش بار اضافی بر سیستم برق شهری به ویژه در ماه های 
گرم سال و همچنین کاهش هزینه های جاری شهرداری، تعداد ۷۰ پنل 
خورشیدی جهت تأمین قسمتی از برق مورد نیاز ساختمان مرکزی شهرداری 
نصب و راه اندازی شده است. شهردار یزد گفت: با نصب و راه اندازی این 
سامانه که توسط معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری ظرف 
مدت یک ماه ماه اجرا شده است، 3۰ کیلووات از برق ساختمان شهرداری یزد 
تأمین شده است. محی الدینی افزود: این پروژه شامل ۷۰ عدد پنل خورشیدی 
۲3۰ وات، 3 عدد اینورتر ۱۶ کیلووات، سازه و سیستم ارِت می باشد که با 
صرف هزینه ای بالغ بر ۹ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است. وی با 
اشاره به توسعه سامانه خورشیدی تولید برق برای ساختمان مرکزی شهرداری 
تصریح کرد: طراحی و اجرای این سامانه برای ساختمان های مناطق پنجگانه 

و سازمان های وابسته به شهرداری در دستور کار شهرداری یزد قرار دارد

جلسه عفاف و حجاب اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان برگزارشد

رشت - زهرا رضازاده :به مناسبت 
هفته عفاف و حجاب ، جلسه ای با حضور 
راهداری  کل  مدیر  فهم  نیک  غلامعلی 
حسین  گیلان،  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
بحرکاظمی معاون توسعه مدیریت و منابع، 
حدادی معاون حمل و نقل اداره کل و بانوان شاغل در اداره کل روز شنبه 

3۰ تیرماه برگزار گردید.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی عنوان کرد؛
پروژه شهید یاغچیان تبریز از پروژه های مهم صنعت گاز در 

حوزه پدافند غیرعامل
مدیر  پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
و  تلفیقی  ریزی  برنامه  و مدیر  گازرسانی 
مشاور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران از پروژه شهید یاغچیان تبریز 
به عنوان یکی از پروژه های مهم صنعت 
گاز کشور در حوزه پدافند غیرعامل بازدید و در جریان روند اجرای این پروژه 
قرار گرفتند. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در جریان این 
بازدید ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص پروژه شهید یاغچیان اظهار کرد: این 
پروژه مهم با هدف راه اندازی سوله های مدیریت بحران که یکی از اقدامات 
مهم در حوزه مدیریت شهری است، کلید خورده و اجرای آن با الگوبرداری 
از  استانداردهای روز دنیا و الزامات پدافند غیرعامل تداوم دارد. نادر کمالی با 
اشاره به پیشرفت ۱5 درصدی این پروژه، افزود: مدت زمان اجرای پروژه سه 
سال بوده و بر اساس طرح ریزی صورت پذیرفته در صورت پشتیبانی مالی، 
اجرای پروژه در مدت تعیین شده، تحقق خواهد یافت. مدیرعامل شرکت 
گاز استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: این پروژه علاوه بر مدیریت بحران 
در حوزه صنعت گاز، اهمیت بسزایی در حوزه پدافند غیرعامل و همیاری و 
همکاری با سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان داشته و به صورت محلی 
برنامه و تجهیزاتی را برای مدیریت بحران در ساعات اولیه وقوع حوادث به 
ارمغان خواهد داشت. لازم به ذکر است بر اساس ارزیابی مسؤولین، روند اجرای 
پروژه یاغچیان تبریز مطلوب بوده و مقرر شد با پیگیری های لازم برای تأمین 

منابع مالی این پروژه مهم با اولویت اقدام شود.

باتوجه به اهمیت و نقش نیروگاه رامین در تامین برق خوزستان انجام شد:
بازدید مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان از نیروگاه رامین

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل و مدیران شرکت برق منطقه ای 
خوزستان از نیروگاه تولید برق رامین اهواز 
بازدید کردند. علی اسدی به همراه مدیران 
این شرکت با حضور در نیروگاه تولید برق 
رامین از روند تولید برق در واحدهای شش گانه این نیروگاه بازدید کردند. این 
بازدید باتوجه به اهمیت و نقش نیروگاه رامین در تامین برق خوزستان در این 
گرمای سوزان و پایداری شبکه برق کشور صورت گرفته است. در این بازدید 
علی اسدی که مسئولیت شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان را نیز 
بر عهده دارد، علاوه بر بازدید از واحدهای تولید برق، با اپراتورهای این واحدها 
نیز دیدار و گفت و گو داشته و از تلاش کارکنان نیروگاه رامین برای تامین 
برق و حفظ پایداری شبکه قدردانی کرد. در این بازدید همچنین در نشست 
با مدیران نیروگاه در خصوص چرایی عدم اجرای طرح احداث ۲ واحد این 
نیروگاه در سالیان اخیر بحث و تبادل نظر صورت گرفت و پیشنهادات لازم 
ارائه شد. محسن حافظی مدیرعامل نیروگاه رامین نیز در این دیدار با ارائه 
گزارشی از میزان تولید برق در این نیروگاه و اقدامات انجام گرفته برای در مدار 
بودن واحدهای تولید برق، مشکلات و چالش های تولید برق و سختی های کار 

را نیز بیان کرد.

گنبد  کلرسنجی درشهرستان  مورد آزمون  از ۲۸ هزار  بیش 
کاووس صورت گرفت

فاضلاب  و  آب  عامل شرکت  گرگان-فیروزه سادات یعقوبی-مدیر 
استان گلستان از انجام بیش از ۲۸ هزار مورد آزمون کلرسنجی آب با هدف 
تامین آب شرب سالم و بهداشتی برای مشترکین در 3ماهه اول سال در 
این شهرستان خبر داد. ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود : با هدف 
بهبود وضعیت کیفی آب آشامیدنی مشترکین محترم ، در این مدت علاوه بر 
آزمون کلر سنجی بیش از 3۰ هزار مورد آزمون میکروبی و کدورت سنجی 
و همچنین عملیات شستشوی شبکه و خط انتقال آب شرب به طول ۶۲ 
کیلومتر انجام گردیده است.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
اظهار داشت : اجرای بیش از ۱۶۰۰متر عملیات توسعه شبکه و خط انتقال آب 
شرب ،اجرای بیش از ۶5۰۰متر اصلاح شبکه و خط انتقال ،واگذاری و فروش 
53۲ فقره انشعاب جدید و بازرسی چشمی شبکه آب به طول ۱۲۱ کیلومتر 

از دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت بوده است.رحیمی در ادامه تصریح 
کرد : تعویض 3۶۲ مورد کنتور خراب مشترکین ،اصلاح و استاندارد سازی 
۱۹ رشته انشعاب و بیش از ۷۰۰ مورد رفع حوادث خط انتقال و انشعابات 
مشترکین در راستای جلوگیری از هدر رفت آب را از دیگر فعالیت های این 
امور در سه ماه اول سالجاری عنوان کرد.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان افزود : اجرای عملیات ویدئومتری ۴ حلقه چاه آب شرب ، 35 
مورد تعمیر دستگاه کلر سنج ، تعویض ۴ دستگاه الکتروپمپ و بازسازی 3 
مورد تجهیزات خطوط انتقال آب شرب از دیگر فعالیت های این امور در مدت 
مذکور بوده است.این مقام مسئول در پایان گفت : بیش از 53۰۰ مترمکعب 
آب شرب به صورت سیار به مناطق دچار تنش آبی شهرستان گنبد کاووس در 

راستای رفع مشکل کمبود آب آشامیدنی تحویل داده شده است.

ثبت نام ۷۷ درصد دانش آموزان گیلانی برای دریافت کتاب
مدیرکل   : زاده  رضا  زهرا   - رشت 
آموزش و پرورش گیلان با اشاره به تقاضای 
ثبت  نام کتاب  های درسی گفت: تاکنون 
۷۷ درصد دانش آموزان استان برای دریافت 
محمدحسین  کرده اند.  نام  ثبت   کتاب 
رمضانی گفت: با توجه به پیش بینی ثبت نام بیش از 3۷۷ هزار دانش آموز 
در سال تحصیلی پیش رو، تاکنون ۲۸۸ هزار دانش آموز معادل ۷۷ درصد 
دانش آموزان گیلانی در مقاطع تحصیلی مختلف ثبت سفارش کتاب های 
درسی خود را در سامانه های my.medu.ir و irtextbook.ir انجام داده اند. 
وی با اشاره به پراکندگی ثبت سفارش کتاب در مناطق مختلف گیلان، افزود: 
منطقه رحیم آباد رودسر با ۸3 درصد و شهرستان رودبار با ۷3 درصد ثبت 
سفارش،به ترتیب بیشترین و کمترین ثبت سفارش کتاب های درسی را در 
سامانه انجام داده اند. رمضانی با بیان اینکه زمان ثبت سفارش برای میان 
پایه ها از تاریخ ۲۸ فروردین تا 3۱ خرداد امسال تعیین شده بود، گفت: مهلت 
ثبت سفارش کتاب های درسی برای مقاطع ورودی شامل پایه های اول، هفتم 
و دهم، ۱۰ تیر تا 3۱ شهریور تعیین شده است. مدیرکل آموزش و پرورش 
گیلان با تأکید بر لزوم ثبت سفارش کتاب های درسی در زمان پیش بینی 
شده، افزود: امکان ثبت سفارش گروهی و فردی برای پایه های ورودی، مطابق 

تقویم زمانی وجود دارد.

مطالبات کلزاکاران گلستان به زودی پرداخت خواهد شد
جلسه بررسی و تسریع در پرداخت  گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: 
مطالبات کلزاکاران گلستانی به ریاست استاندار، معاون وزیر جهادکشاورزی و 
مجمع نمایندگان استان برگزار شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
گلستان؛  عصر روز چهارشنبه ۲۷ تیرماه باحضور دکتر زنگانه استاندار گلستان، 
دکتر مهاجر معاون وزیرجهادکشاورزی در امور زراعت ، مهندس سنگدوینی 
نماینده مردم گرگان و آق قلا،  مهندس سید نجیب حسینی نماینده مردم شرق 
استان و مهندس آق ارکاکلی نماینده مردم گنبدکاووس  مطالبات کشاورزان 
گلستانی بررسی و مقرر شد زمینه پرداخت این مطالبات تسریع شود.استاندار 
گلستان در این جلسه با اشاره به خرید کلزا در ۱3 شرکت سطح استان گفت:  
تا کنون یک هزار و ۲۴۴ میلیارد تومان مطالبات کلزا کاران گلستانی پرداخت 
شده است.دکتر زنگانه همکاری بخش خصوصی با دولت در خرید محصولات 
کشاورزی را اقدامی ارزشمند برشمرد و افزود:  شرکت های بخش خصوصی که 
اقدام به خرید محصولات  کشاورزان گلستانی می کنند در صورت عدم پرداخت 
به موقع بهای محصولات ضروری است رضایت این قشر زحمت کش را جلب 
نمایند.استاندار گلستان با تاکید بر افزایش ساعات کاری مراکز خرید گندم و جو 
برای تسریع در روند تحویل گفت: تاکنون مراکز استان بیش از یک میلیون تن 
گندم کشاورزان را خریداری کرده اند که پیش بینی می شود این میزان تا ۲۰۰ 
هزار تن دیگر افزایش داشته باشد.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت نیز 
در این جلسه بااشاره به افزایش قابل توجه تولید گندم کشور گفت:  پیش بینی 
می شود تولید گندم امسال در کشور به مرز ۱5 میلیون تن برسد که این مقدار 
تاکنون بی سابقه بوده است.دکتر مهاجر ادامه داد: استفاده از ظرفیت هایی 
همچون بخش خصوصی برای همکاری با دولت می تواند اقدام خوبی باشد که 
نیازمند تقویت در این زمینه هستیم.وی افزود: با پیگیری های استاندار گلستان 
و مجمع نمایندگان مردم استان در خصوص مطالبات گندم کاران  ، گلستان در 

پرداخت بهای این محصول استراتژیک از سایر استان ها پیشرو است.

کنگره  ششمین  میزبان  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بین المللی حقوق پزشکی

دانشگاه  حقوقی  امور  مدیر  ساری- 
ششمین  گفت:  مازندران  پزشکی  علوم 
کنگره بین المللی حقوق پزشکی با محوریت 
خطاهای پزشکی به میزبانی دانشگاه علوم 
دانشگاهی  مجتمع  در  مازندران  پزشکی 
پیامبر اعظم )ص( ساری در روزهای سوم و 
چهارم مرداد ماه جاری برگزار می شود. دکتر 
سیدرضا احسان پور در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: در این کنگره تلاش 
بر این است، ضمن تبیین انواع خطاهای پزشکی، دخالت حوزه حقوق جهت 
پیشگیری حداکثری از خطا و نیز جبران خسارات وارده مورد بررسی و بحث و 
تبادل نظر اساتید این حوزه قرار گیرد. وی افزود: از آنجا که امر درمان متکفل 
تضمین سلامت افراد است، وجود خطاهای پزشکی کارکردی معکوس را در 
این خصوص تداعی می نماید و دقیقاً در همین نقطه است که وجود ضمانت 
اجرای مدنی و کیفری اهمیت می یابد. احسان پور ابراز امیدواری کرد، با توسل 
به حربه تیز کیفر تا حد امکان از فراوانی خطاهای پزشکی ناشی از تقصیر 
کاسته شود و با تمسک به ضمان حقوقی، خسارات وارده بر آسیب دیدگان 
تدارک شود. دکتر محسن رمضانی، مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران نیز بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی مازندران با همراهی انجمن علمی 
حقوق پزشکی ایران و مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با مشارکت مرکز اروپایی حقوق سلامت فرانسه، اقدام 
به برگزاری ششمین کنگره بین المللی حقوق پزشکی کرده است. وی افزود: 
در این کنگره، اساتید و متخصصان شاخص داخلی و بین المللی از انگلیس، 

فرانسه، آمریکا، ترکیه و عراق سخنرانی خواهند کرد.

صد هکتار از مراتع اسدآباد طعمه آتش شد
همدان- محبوبه یادگاری: رییس اداره منابع طبیعی اسدآباد گفت: آتش 
سوزی در حسین آباد این شهرستان موجب خاکستر شدن صد هکتار از مراتع، 
اراضی کشاورزی و باغات منطقه شد. بهزاد شاهمرادی گفت: این آتش سوزی 
با تلاش تیم های منابع طبیعی، جمعیت هلال احمر، کشاورزان و جوامع محلی 
و استفاده از آتش کوب و دمنده و دیگر تجهیزات پس از پنج ساعت تلاش مهار 
شد. وی اضافه کرد: اگر تلاش مجاهدانه تیم های حاضر در صحنه نبود بخش 
زیادی از اراضی اسدآباد در آتش می سوخت. رییس اداره منابع طبیعی اسدآباد 
با بیان اینکه شعله های آتش می تواند در 3۰ ثانیه یک هکتار را خاکستر 
کند،ادامه داد: امسال ۹ فقره آتش سوزی در این شهرستان به وسعت ۲۰۰ 
هکتار رخ داده است. شاهمرادی گفت: بارندگی های صورت گرفته موجب 
افزایش پوشش گیاهی در مراتع این شهرستان شده است، از سوی دیگر کمبود 
دام موجب شده که بسیاری از این مراتع و علوفه ها دست نخورده باقی بماند 
و این موضوع مراتع را در برابر آتش سوزی آسیب پذیر کرد. رییس اداره منابع 
طبیعی اسدآباد اضافه کرد: جارسوزی یا سوزاندن کاه و کُلش از دیگر عوامل 
بروز آتش در مراتع به شمار می رود در حالی که این کار ممنوع است و در 
این رابطه نیازمند فرهنگ سازی هستیم. شاهمرادی افزود: از کشاورزان در گام 
نخست درخواست می شود از سوزاندن کاه و کلش باقی مانده از محصولات 
خودداری کنند یا در صورت اقدام به این کار، با تراکتور در دور کاه و کلش 
آتش بر ایجاد کرده تا دامنه حریق به عرصه های دیگر سرایت نکند. وی ادامه 
داد: 3۰ درصد اتش سوزی ها از آن پس ناشی از آتش زدن پس چر یا جار 
سوز است بنابراین توصیه می شود کشاورزان از این اقدام تا حد امکان پرهیز 
کنند. رییس اداره منابع طبیعی شهرستان اسدآباد گفت: عوامل سهوی سهم 
بالایی در بروز آتش سوزی در مراتع دارد با این توضیح که طبیعت گردان، 
پس از برافروختن آتش برای دم کردن چایی و گرم کردن غذا، آتش را بدون 
خاموش کردن کامل، رها می کنند. شاهمرادی افزود: نیرو و امکانات منابع 
طبیعی در حدی نیست که بتواند همه عرصه ها را پوشش قرار دهد بنابراین 
برای پیشگیری از آسیب دیدن مراتع و بروز حریق باید جوامع محلی به کمک 
منابع طبیعی بیایند. وی با تاکید بر اینکه مردم باید دیده بان منابع طبیعی 
شوند،افزود: آتش سوزی مراتع بخش قابل توجهی از سرمایه های خدادادی را 
خاکستر می کند و آثار زیست محیطی به همراه دارد همچنین بازگشت مرتع 
به حالت اولیه سال ها زمان می برد و از آنجا که بیشتر این حوادث انسانی 

هستند بنابراین باید با فرهنگ سازی از بروز آنها جلوگیری کنیم.

خبر
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ترامپ به رغم ثروت انبوه و بودجه کلانی که در کمپین خود جمع آوری کرده، به خساست مشهور است. از این رو، در این کارتون همان بنرهای انتخابات پیشین را با 
تغییر دو حرف اول، از پنس به ونس تبدیل و استفاده کرده است. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

افزایش فعالیت های هکری در پی اختلال 
جهانی فناوری اطلاعات

آژانس های امنیت سایبری دولتی در سراسر جهان و 
جرج کورتز، مدیرعامل »کراود استرایک« به شرکت ها 

و افراد در سراسر جهان درباره افزایش حملات 
»فیشینگ« و فعالیت هکرها هشدار دادند. آنها 

روز شنبه ۳۰ تیرماه اعلام کردند که هکرها در قالب 
کارمندان »کراود استرایک« یا سایر متخصصان فناوری 

با افراد تماس می گیرند و می گویند   قصد دارند در 
زمینه این اختلال گسترده کمک کنند. جرج کورتز 

در بیانیه ای اعلام کرد: »ما می دانیم که افراد سودجو و 
فرصت طلب از چنین رویدادهایی سوء استفاده خواهند 

کرد. اما من می خواهم همه همچنان هوشیار باشند و 
اطمینان حاصل کنند افرادی که تماس گرفته اند واقعا 

نمایندگان رسمی »کراود استرایک« هستند«. مرکز 
امنیت سایبری بریتانیا نیز اعلام کرده که شاهد افزایش 
حملات »فیشینگ« مرتبط با اختلال گسترده است. در 
حالی که بروز نقص فنیِ مربوط به روزرسانی نرم افزار در 
شرکت  مایکروسافت و شرکت امنیت سایبری »کراود 

استرایک« دلیل بروز این اختلال گسترده اعلام شد که 
فعالیت بسیاری از شرکت های هواپیمایی، فرودگاه ها، 
بانک ها و رسانه ها را برای ساعت ها دچار اختلال کرد و 

هنوز شرکت ها در حال بازگشت به حالت عادی هستند. 
بر اساس اعلام شرکت مایکروسافت طی این اختلال 
گسترده، 8/5میلیون دستگاهی که روی آنها سیستم 

عامل ویندوز نصب بوده تحت تأثیر به روزرسانی معیوب 
قرار گرفته اند که منجر به اختلالات جهانی شد. دیوید 
وستون، مدیر اجرایی امنیت سایبری مایکروسافت، در 
یک پست وبلاگی که روز شنبه منتشر کرد این تعداد 

را کمتر از یک درصد تمام دستگاهی دانست که با 
ویندوز کار می کنند. او همچنین گفت   چنین اختلال 
قابل توجهی نادر است  اما »نشان دهنده ماهیت به هم 

پیوسته اکوسیستم گسترده ما است.«
تکلیف سفرهای هوایی چیست؟

بر اساس داده هایی که شرکت »فلایت اوَر« منتشر کرده 
تا صبح روز شنبه ۳۰ تیرماه به وقت ساحل شرقی ایالات 

متحده، خطوط هوایی در سراسر جهان مجبور شدند 
بیش از یک هزار و 5۰۰ پرواز را لغو کنند که بسیار کمتر 
از پنج هزار و ۱۰۰ پرواز لغو شده در روز جمعه بود. این 

شرکت که روی ارائه اطلاعات و محصولات ردیابی پرواز 
به صورت لحظه ای، تاریخی تمرکز دارد گفته است که دو 
سوم از پروازهای لغو شده روز شنبه در ایالات متحده رخ 
داده، جایی که شرکت های هواپیمایی در تلاشند پس از 
اختلالات گسترده در روز جمعه، هواپیماها و خدمه خود 
را به موقعیت پیش از اختلال برگردانند. بر اساس اعلام 

»سیریوم« بزرگترین شرکت داده هوانوردی جهانی، 
خطوط هوایی آمریکایی روز شنبه مجبور شده اند حدود 

۳/5 درصد از پروازهای برنامه ریزی شده خود را لغو 
کنند. استرالیا تنها کشوری بود که بیش از این میزان 
مجبور به لغو پروازهایش شد. رویترز در گزارشی که 

درباره اختلال روز جمعه ۲۹ تیرماه منتشر کرد، نوشته 
بود که فرودگاه ها و شرکت های هواپیمایی و فرودگاه ها 
در سراسر جهان در مورد لغو یا تاخیر در پروازها هشدار 

داده و ناچار شدند فرآیند اعلام حضور و پذیرش مسافر را 
بدون استفاده از سامانه های رایانه ای انجام دهند. )فردا(

تشدید جنگ روانی بین دو کره؛ سئول 
پاسخ کیسه زباله های پیونگ یانگ را با 

پخش موسیقی و اخبار جهان می دهد
کره شمالی روز یکشنبه ۲۱ ژوئیه )۳۱ تیر ۱۴۰۳( بار دیگر 
بالن هایی حاوی مقادیری زباله را به سمت همسایه جنوبی 
روانه کرد. این امر باعث شد تا ارتش کره جنوبی اعلام کند 
که از امروز با پخش برنامه های مختلف تبلیغاتی از طریق 
بلندگوهای بزرگ، قصد دارد به طور »تمام عیار« تلافی 

کند. ارتش کره جنوبی قویا هشدار داد که این اقدامات کره 
شمالی که باعث تشدید تنش در نزدیکی مرزهای به شدت 

مسلح بین این دو همسایه شده است، می تواند منجر به 
عواقب مرگباری شود و در این صورت رژیم کره شمالی تنها 
و یگانه مسئول آن خواهد. رئیس ستاد مشترک کره جنوبی 

با مبتذل و شرم آور خواندن پرتاب این بالن ها از سوی 
کره شمالی گفت: »همان طور که چندین بار هم هشدار 
داده ایم، ارتش از ساعت ۱۳ امروز پخش سخن پراکنی با 

بلندگو را در مقیاس کامل و در همه جبهه ها انجام خواهد 
داد.« البته سال ها است که کنشگران و فراریان در کره 

جنوبی نیز بالن هایی که حاوی اعلامیه های تبلیغاتی و سایر 
اقلام هستند را به سمت کره شمالی پرتاب کرده اند که 

خشم پیونگ یانگ را برانگیخته است.
از بلندگوها قرار است چه چیزی پخش شود؟

ارتش کره جنوبی چند روز قبل تصمیم گرفت تا در 
واکنش به آنچه   به عنوان اقدام مشمئز کننده پرتاب 

بالن های حاوی زباله توسط پیونگ یانگ و ارسال آن به 
این سوی مرز توصیف می شود، کارزار پخش شبانه روزی 

تبلیغات با بلندگو برای شهروندان کره شمالی را از سر 
بگیرد. مقامات نظامی و فعالان کره جنوبی معتقدند که 

پخش تبلیغات، اخبار جهان و موسیقی کی پاپ به عنوان 
شکل مؤثری از جنگ روانی تلقی می شود. کره شمالی 

از ماه مه ۲۰۲۴، هزاران بالن حاوی کیسه های زباله را به 
سمت کره جنوبی روانه کرده است که به منبع جدیدی از 

تنش بین دو کره تبدیل شده است. )یورونیوز(

»نقطه عطف« ساخت کامپیوترهای 
فوق پیشرفته کوآنتومی: تراشه ای ویژه با 

قابلیت تولید انبوه
یک تراشه جدید که متخصصان می گویند می تواند 

در ساخت کامپیوترهای کوانتومی نقش مهمی داشته 
باشد، رونمایی شده است. کامپیوترهای کوانتومی، 
سخت افزارهایی بسیار پیشرفته هستند که در حال 

حاضر تعداد محدودی از آن ها تنها برای اهداف پژوهشی 
ساخته شده اند. آکسفورد آیونیکس گفته است این تراشه 

قابلیت آن را دارد که به تولید انبوه برسد. اگر این حرف 
درست باشد، بدین معناست که اولین کامپیوترهای 
کوانتومی جهان که در سطح انبوه تولید شوند و در 
دسترس عموم باشند، ظرف سه سال آینده ساخته 

خواهند شد. کامپیوترهای کوانتومی می توانند محاسبات 
بسیار پیچیده را به سرعت انجام دهند و مسئله هایی 

که برای کامپیوترهای فعلی بسیار دشوار هستند، حل 
کنند. الکس کیسینجر، استاد محاسبات کوانتومی 
دانشگاه آکسفورد گفت این تراشه بسیار امیدبخش 

است. آکسفورد آیونیکس می گوید تنها یک فناوری، 
یون های حبس شده، نشان داده است که عملکرد مورد 
نیاز برای ساخت یک کامپیوتر کوانتوم را خواهد داشت. 

این شرکت که در کیدلینگتون قرار دارد این تراشه را 
طراحی کرده است. طراحی تراشه به شکلی است که 
می تواند یون های حبس شده را کنترل کند و دو برابر 
بیشتر از تلاش هایی که پیش از این انجام شده است، 

کارایی نشان دهد. شرکت آکسفورد آیونیکس می گوید 
نتیجه ای که به دست آمده نشان می دهد »طلوع دوران 
کامپیوترهای کوانتومی قابل  استفاده، بسیار نزدیک تر 
از آن است که تصور می شد.« دکتر تام هارتی، یکی از 

مؤسسان و مدیر ارشد فنی شرکت آیونیکس، می گوید: 
»این لحظه فوق العاده هیجان انگیزی برای تیم ما است و 
همچون این دستاورد و ساخت کامپیوترهای کوانتومی 
که کارایی داشته باشند، می تواند تأثیر مثبتی بر جامعه 

داشته باشد.« کامپیوترهای کوانتومی از خصلت های 
عجیب ذرات ریزاتمی بهره می برند. این ذرات که 

کوانتوم نامیده می شوند، می توانند در یک لحظه در دو 
مکان وجود داشته باشند و همچنان به شکل غریبی 
باهم در ارتباط بمانند، حتی اگر میلیون ها کیلومتر از 

هم دور باشند. بیشتر کامپیوترهایی که ما امروز در خانه 
و محل کار استفاده می کنیم، داده ها را با واحدهایی به 
نام »بیت« پردازش می کنند که ویژگی آن ها دوقطبی 

بودن بین دو رقم صفر یا یک است. کامپیوترهای 
کوانتومی از واحدهایی دوبخشی برای پردازش داده ها 
استفاده می کنند که کیوبیت نام دارند. متخصصان و 

فیزیکدانان می گویند این یعنی مسئله های دشواری که 
کامپیوترهای امروزی باید سال ها صرف حل کردن شان 

کنند، با کمک کامپیوترهای کوانتومی در چند دقیقه 
حل خواهند شد. )بی بی سی(

یارکشی چین علیه ناتو
نگاهی به رزمایش نظامی چین و بلاروس در حوالی مرزهای متحدان آمریکا 

۳۲ عضو ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در ۱۰ 
جولای بیانیه واشــینگتن را امضا کردنــد. آن ها در این 
بیانیه تهاجم روســیه به اوکراین را محکوم کرده و حزب 
کمونیست چین را به دلیل »ایفای نقش تعیین کننده« 
در جنگ روســیه علیه اوکراین، تضعیف نظام بین الملل 
و به چالش کشــیدن منافع، امنیت و ارزش های ناتو به 
باد انتقاد گرفتند. ارتش چین و بــلاروس، یک روز قبل 
از آغاز نشست ناتو، رزمایش مشترک ۱۱ روزه خود را در 
شهر برست بلاروس آغاز کردند. این رزمایش که »حمله 
عقاب ۲۰۲۴« نام داشت، در پیست اسکی شهر برست در 
۳ کیلومتری لهستان و ۲۷ کیلومتری اوکراین برگزار شد. 
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، پس از نشست ناتو در ۱۲ 
جولای گفت: »رزمایش بلاروس و چین نشــان می دهد 
که پکن در اروپا و همچنین در آفریقا، قطب شمال و دیگر 
نقاط جهان به ناتو نزدیک تر می شود.« استولتنبرگ این 
رزمایش را »نمایش همــکاری رژیم های خودکامه ای« 

دانست که در جنگ اوکراین از روسیه حمایت می کنند.
بلاروس به »ابتکار کمربند و جاده« چین و سازمان همکاری 
شانگهای پیوسته و شراکت راهبردی همه جانبه ای ایجاد 
کرده اســت. متعاقب پیوســتن بلاروس به این ابتکارات، 
طرفین همکاری های تجاری و سیاســی بین المللی را به 
سرعت توسعه داده اند. رزمایش های نظامی مشترک اخیر 
بر این شراکت صحه گذاشته و از نقش راهبردی بلاروس در 
تقویت بازدارندگی چین در برابر نیروهای ناتو در شرق اروپا 
حکایت دارد. چین و روسیه از ۱۴ تا ۱۷ جولای در دریای 
چین جنوبی رزمایش برگزار کردند که شامل دفاع هوایی، 
جنگ افزارهای ضد زیردریایی و عملیات نجات دریایی بود. 
چی لئی، چهره برجسته رسانه ای و مفسر نظامی، به اپک 
تایمز چینی گفت: »این رزمایش های همزمان در منطقه 
آسیا-اقیانوسیه و اروپا با هدف مقابله با استقرار راهبردی 

نیروهای تحت رهبری آمریکا در منطقه هند-آرام برگزار 
شــده اند.« آقای چی افزود: »هر مرحلــه از راهبرد حزب 
کمونیســت چین ثابت می کند که قضاوت آمریکا و اروپا 
درست بوده: حزب کمونیست چین، منشأ تهدید است.« 
کارشناسان تایوانی می گویند این یک راهبرد نابخردانه است 
که باعث نگرانی آمریکا و متحدان این کشور در ناتو شده و 

آن ها را به هم نزدیک تر کرده است.

   هشدارهای آمریکا و ناتو
نشســت اخیر ناتو در واشــینگتن بر تعهد این سازمان 
درخصوص آگاهی رسانی جمعی، تقویت انعطاف پذیری و 
کسب آمادگی در قبال تهدیدات بالقوه چین تمرکز داشت. 
چین به یک عامل تعیین کننده در جنگ روســیه علیه 
اوکراین تبدیل شــده و به واسطه طرح شراکت نامحدود 
از صنعت دفاعی روســیه حمایت می کند. این کمک ها 
شــامل انتقال قطعات دارای کاربرد دوگانه مانند اجزای 
سلاح، تجهیزات و مواد خام می شوند. ینس استولتنبرگ 
در کنفرانس مطبوعاتی پایانی ناتو در ۱۱ جولای گفت: 
»همه موافقند که چین نمی تواند بدون آسیب رساندن 
به منافع و نام و آوازه خود، به حمایت از بزرگ ترین جنگ 
اروپا ادامه دهد.« جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا  نیز در 
کنفرانس مطبوعاتی خود بــه خبرنگاران گفت: »ما باید 
مطمئن شویم که شی جین   پینگ می داند که اقداماتش در 
حوزه اقیانوس آرام و اروپا و کارهایی که در رابطه با روسیه 
و جنگ اوکراین انجام می دهــد، تبعاتی به دنبال خواهد 
داشت.« همزمان با اینکه حزب کمونیست چین قدرت 
نظامی خود را تقویت می کند و مشغول گسترش نیروهای 
خود در منطقه هند-آرام، به ویژه در دریای چین شرقی، 
تنگه تایوان و دریای چین جنوبی اســت، پکن تهدیدی 
مستقیم برای تایوان، ژاپن و فیلیپین محسوب می شود. در 

مقابل، ناتو از سال ۲۰۲۲ از شرکای خود در منطقه هند-
آرام- ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و نیوزیلند- برای شرکت 

در نشست این سازمان دعوت کرده است.
بیانیه امسال سران ناتو بر نقش مهم منطقه هند-آرام در 
حفظ امنیت یورو آتلانتیک تأکید داشت. هدف ناتو تقویت 
شراکت ها و رســیدگی به چالش های امنیتی مشترک با 
رهبران اســترالیا، ژاپن، نیوزیلند، کره جنوبی و اتحادیه 
اروپا است. سو تزو یون، مدیر مؤسسه تحقیقات دفاعی و 
امنیت ملی تایوان، به اپک تایمز گفت: »ناوبری رایگان در 
مطنقه هند-آرام، به دلیل مسیرهای تجاری مهمی که بین 
شمال شرق آسیا و اروپا وجود دارد، برای ناتو بسیار حائز 
اهمیت است. کره جنوبی، ژاپن و تایوان نقش ویژه ای در 
زنجیره تأمین ناتو دارند. از آنجا که هند-آرام با تهدیدات 
حزب کمونیست چین دست و پنجه نرم می کند، طبیعی 
است که نفوذ ناتو در منطقه افزایش پیدا کند.« سو گفت: 
»امسال شش کشــور از جمله فرانســه، هلند، ترکیه و 
بریتانیا کشتی های خود را رهســپار تنگه تایوان کردند. 
این امر از موضع ناتو در قبال تهدیدات حزب کمونیست 
چین حکایت دارد.« جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا، چندی پیش اعلام کرد که ناتو و شرکای هند-آرام 
چهار پروژه مشترک جدید را با تمرکز روی اوکراین، هوش 
مصنوعی، دروغ پراکنی و امنیت سایبری کلید خواهند زد 
که همگی بر ارتباط فزاینده آمریکا، اروپا و هند-آرام تأکید 
دارند. آقای چی افزود که پیوســتن اروپا به همکاری های 
امنیتی هند-آرام، بزرگ ترین تحول از زمان جنگ سرد 
است که از تغییری شگرف در سیاست بین المللی و امنیت 
جهانی حکایت دارد. او گفت: »حزب کمونیســت چین 
مرتکب اشتباهات راهبردی مهمی شده و آمریکا را بیدار 
کرده و باعث شده که دولت این کشور و احزاب مخالف برای 

رسیدگی به تهدید حزب کمونیست چین متحد شوند.«

   شاخص

یوروپل، آژانس اجرای قانــون در اتحادیه اروپا می گوید 
 جرایم سازمان یافته در سراسر اروپا در حال گسترش است. 
یوروپل، همچنین اعلام کرد   تمایل فزاینده شــبکه های 
جنایتکار به خشونت، به یک معضل در کشورهایی چون 
آلمان تبدیل شــده اســت. خبرگزاری آلمان روز شنبه 
۳۰ تیرماه به نقل از گفت وگوی کاترین دی بول، رئیس 
یوروپل، با اشــپیگل، هفته نامه آلمانی، نوشته است که 
»جرایم ســازمان یافته در اروپا در حال افزایش اســت و 
در این راســتا از هر نقطه ضعفی سوء استفاده می شود«. 
به گفته رئیــس یوروپل، تجارت رو به رشــد مواد مخدر 
موجب افزایش خشونت شده به ویژه آنکه تولید کوکائین 
در آمریکای جنوبی و مرکزی در حال رونق اســت و اروپا 
هم از این مواد مخدر »لبریز« شده اســت. او با اشاره به 
افزایش تجارت سایر مواد مخدر وضعیت فعلی را »وخیم« 

توصیف کرد.
تحقیقات مقامات پلیس مستقر در لاهه، نشان می دهد در 

حال حاضر 8۲۱ شبکه جنایی جدی در سراسر اتحادیه 
اروپا فعال هســتند. یوروپل نیز به تازگی هشدار داده که 
این باندها با بیش از ۲5 هزار عضو بسیار حرفه ای و بی رحم 
عمل می کنند و تجارت اصلی آنها قاچاق مواد مخدر است. 
به گفته کاترین دی بول »پول به دســت آمده از تجارت 
مواد مخدر در اروپا عمدتــا در همین قاره باقی می ماند و 
در اقتصاد محلی سرمایه گذاری می شود. اما این امر جرم 
سازمان یافته را به یکی از بزرگترین خطرات حال حاضر 
تبدیل کرده است«. رئیس یوروپل می گوید   پلیس برای 
داشتن امکان بیشتر برای مبارزه با شبکه های جنایتکار، به 
ابزار فنی، قدرت و نیروی انسانی نیاز دارد. او افزوده است: 
»اگر بیشتر سرمایه گذاری نکنیم، این مبارزه را خواهیم 
باخت«. به دنبال درگیری شدید بین باندهای مواد مخدر 
آلمان و هلند در منطقه کلن، اتحادیه بازرســان جنایی 
آلمان »بی دی کی« نسبت به وقوع جنایاتی مانند حملات 

انفجاری و آدم ربایی هشدار داد.

اولیور هــوت، رئیس اتحادیه بازرســان جنایی آلمان به 
روزنامــه » فرانکفورتر آلگماینه زایتونگ« گفته اســت: 
»هلند باید برای ما هشــدار باشــد. در آنجا انفجارها در 
مقابل خانه ها یا مشاغل برای باندهای مواد مخدر به یک 
تاکتیک فشار تبدیل شده است«. اردیبهشت ماه امسال 
روزنامه فرانسوی لوموند اعلام کرد به اطلاعاتی از گزارش 
یوروپل درباره جرایم سازمان یافته در اروپا دست  یافته و 
محتوای این گزارش را »دلهره آور« توصیف کرد. گزارش 
۶۰ صفحه ای فوق محرمانه یورپول فعالیت بیش از 8۰۰ 
شبکه  جنایتکار فعال در اروپا را بررسی کرده و حدود سه 
ماه پیش از سوی آژانس پلیس اتحادیه اروپا به کشورهای 
عضو اتحادیه ارسال شده بود. یوروپل هشدار داده بود که 
۳۴ درصد از شبکه های جنایی فعال در اروپا، یا تقریبا ۲8۰ 
شبکه، »بیش از ۱۰ سال فعال بوده اند و حتی اگر رهبران 
و اعضای آنها بازداشت شوند، می توانند نفوذ و قدرت خود 

را حفظ کنند«. )فردا(

رئیس »یوروپل« درباره افزایش جرایم سازمان یافته در اروپا هشدار داد

نارندرا مودی رکورد رهبران پرفالوئر 
در شبکه ایکس را شکست

نارندرا مودی، نخست وزیر هند رکورد بیشترین فالوئر در میان رهبران جهان در 
شبکه اجتماعی ایکس را شکست و دنبال کنندگان او در این شبکه اخیرا به ۱۰۰ 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسید. مودی ۷۳ ساله که سومین دوره نخست وزیری خود 
در کشوری با جمعیت ۴/۱ میلیاردی را پس از انتخابات سراسری امسال آغاز کرد، 

حضور قدرتمندی در شبکه های اجتماعی دارد. ایلان ماسک، مدیر عامل تسلا و 
ایکس، روز گذشته در پستی به نخست وزیر هند داشتن بیشترین فالوئر در ایکس 
را  تبریک گفت. تعداد فالوئرهای مودی در حال حاضر بیش از دو برابر جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا  است. در ۱۴ ژوئیه ، تعداد فالوئرهای نخست وزیر هند در شبکه 
اجتماعی ایکس به ۱۰۰ میلیون نفر رسید. آقای مودی به همین مناسبت در پستی 
نوشت: »از حضور در این رسانه پر جنب و جوش خوشحالم.« او نوشت »به مباحثه، 

مناظره، نظرات، تاییدات مردم، انتقادهای سازنده و موارد دیگر اهمیت خواهم 
داد.« مودی به انتشار فعالانه اطلاعات از طریق رسانه های اجتماعی مشهور است. 
او فعالیت ها، سیاست ها و واکنش های خود به رویدادهای داخل و خارج از کشور را 
به زبان های انگلیسی و هندی در این شبکه ها منتشر می کند. او در سال ۲۰۰۹ به 

شبکه اجتماعی ایکس پیوسته بود. )بی بی سی(

ون
و ز
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کشف آزمایشگاه ۱۱۰ میلیون دلاری تولید 
»کریستال متامفتامین« در آفریقای جنوبی

پلیس آفریقای جنوبی در پی دریافت گزارش هایی مبنی بر فعالیت های مشکوک در شهر 
گروبلرسدال، یک آزمایشگاه عظیم تولید متامفتامین را در یک مزرعه کشف و چهار نفر 
را دستگیر کرد. به گزارش سی ان ان، این آزمایشگاه که ارزش مواد شیمیایی موجود در 
آن بالغ بر۱۰۹/۴ میلیون دلار برآورد شده است، مقادیر قابل توجهی استون و »کریستال 
متامفتامین« را در خود جای داده بود. در میان دستگیرشــدگان، صاحب مزرعه و دو 
شهروند مکزیکی حضور دارند که این موضوع، نگرانی ها را در مورد ابعاد بین المللی این 
پرونده افزایش داده است. کتلگو موگاله، سخنگوی ملی مدیریت تحقیقات جرایم ویژه 
)هاوکس(، بر پیچیدگی این پرونده با توجه به دخالت شهروندان خارجی تأکید کرد. هنوز 
مشخص نیست که آیا مواد مخدر کشف شده برای مصرف داخلی بوده یا برای صادرات به 
سایر کشورها. مظنونین به زودی در دادگاه حاضر خواهند شد و به اتهامات تولید، خرید 
و نگهداری مواد مخدر غیرقانونی پاسخگو خواهند بود. این کشف بزرگ در حالی صورت 
می گیرد که آفریقای جنوبی با معضل رو به رشد مصرف و قاچاق مواد مخدر مواجه است. 
این کشور به عنوان یکی از بزرگ ترین بازارهای مصرف متامفتامین در جهان شناخته 
می شود و به دلیل موقعیت جغرافیایی و مرزهای نفوذپذیر، به یک مسیر ترانزیت جذاب 

برای قاچاقچیان تبدیل شده است. )صدای آمریکا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود  و یکم جنگ غزه؛
 6 نکته درباره حمله هوایی اسرائیل به یمن

جنگنده های ارتش اسرائیل در ادامه جنایات خود، 
شامگاه شنبه، اســتان الحدیده در غرب یمن را 
بمباران کردند که این تجاوز یک روز پس از حمله 
بی نقص و بی ســابقه انصارالله به تل آویو صورت 
گرفت، حمله ای که به کشــته شدن یک نظامی 
اسرائیلی و زخمی شــدن چند نفر منجر شد. به 
گزارش الجزیره، رسانه های اسرائیلی گزارش داده 
بودند که بنیامین نتانیاهو صبح روز شنبه نشستی 
با اعضای کابینه امنیتی در مقر وزارت دفاع برگزار 
کرد. این جلسه، حدود چهار ساعت طول کشید 
و در نهایت، کابینه امنیتــی و جنایتکار با حمله 
به یمن و به طور مشــخص به بنــدر الحدیده در 
غرب این کشور موافقت کرد. در حالی که وزیران 
همچنان در جلسه حضور داشتند، جنگنده های 
اسرائیلی به سمت الحدیده پرواز کردند تا اولین 
حمله علنی اسرائیل به خاک یمن را انجام دهند. 

  جنگنده های اسرائیلی از کدام پایگاه 
به پرواز درآمدند؟

بر اســاس داده های منابع رژیم صهیونیســتی، 
جنگنده های اســرائیلی از صحرای نقب به پرواز 
درآمدند، جایی که تعداد زیادی پایگاه هوایی را در 

خود جای داده است. ولی برخی پایگاه های خبری 
این احتمال را مطرح کرده اند که این جنگنده ها از 

کشور دیگری به پرواز درآمده اند.

  تعداد جنگنده های مهاجم و نوع آنها
گزارش ها حاکی اســت کــه ۲۰ فروند جنگنده 
اف-۱5 در حملات اسرائیل به الحدیده مشارکت 

داشتند. 

  مسافت و مسیر طی شده
جنگنده های اسرائیلی، مســافت حدود ۱۹۰۰ 
کیلومتری را تا پیش از رسیدن به الحدیده یمن 
طی کردند، بندری که در ساحل دریای سرخ قرار 
دارد. جنگنده های اســرائیلی پیش از رسیدن به 
الحدیده، از حریم هوایی منطقه ای مصر، سودان 
و عربســتان عبور کردند. این در حالی است که 
عربســتان طی بیانیه ای اعلام کرد نقشی در این 

حمله نداشته است.

  جنگنده های اســرائیلی کــدام اهداف را 
بمباران کردند؟

جنگنده های اســرائیلی تاسیسات حیاتی و مهم 

شهر الحدیده، شامل مخازن نفت در بندر الحدیده 
و دفاتری در بندر الحدیده وابسته به شرکت نفت و 
نیروگاه اصلی تولید برق الحدیده را بمباران کردند. 
تمرکز بر بخش نفت و سوخت بیانگر تمایل تل آویو 
به مختل کردن تاسیسات حیاتی و حساس یمن 
است. اسرائیل، مسئولیت بمباران بندر الحدیده را 
برعهده گرفت و اعلام کرد که برخی مواضع نظامی 
انصارالله را هم بمباران کرده    ولی انصارالله تاکید 
کرد که در این حملات فقط تاسیســات شهری 

هدف قرار گرفته است.

  خسارت ها و تلفات این حمله
حملات اسرائیل خسارت  هایی به بخش انرژی در 
بندر الحدیده به عنوان بندر اصلی یمن وارد کرده 
است. وزارت بهداشــت یمن وابسته به انصارالله 
اعلام کرده است که حملات اسرائیل به تاسیسات 
ذخیره ســازی نفت در بندر الحدیده، شــماری 
شــهید و زخمی به جا گذاشته است، این وزارت 
تعداد دقیق قربانیان را اعلام نکرده   اما شــبکه 
تلویزیونی »المسیره« وابسته به حوثی ها اعلام 
کرد  در حمله اسرائیل به حدیده ۳ نفر کشته و 8۷ 

نفر زخمی شدند.

  پاسخ انصارالله به اسرائیل
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی حوثی های یمن 
طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: 
»نیروی دریایی یمن نقاط حســاس اسرائیل در 
شهر ام الرشراش ایلات در جنوب فلسطین اشغالی 
را با موشک های بالســتیک هدف قرار داد.« وی 
خاطرنشــان کرد که حوثی ها یک کشتی آمریکا 
را در دریای سرخ با موشک های بالستیک و پهپاد 
هدف قرار داده  و موشک های شلیک شده به هدف 

اصابت کرده اند. 
سخنگوی حوثی ها تصریح کرد: »نیروهای مسلح 
تا زمانی که حملات اســرائیل به نوار غزه متوقف 
شود، از گســترش عملیات خود علیه اسرائیل و 

حامیان آن دریغ نخواهد کرد.« 
سریع ادامه داد که اهداف با موفقیت مورد اصابت 

قرار گرفته اند. 
همانطور که در این تصویر از دو شــهروند یمنی 
می بینید، این حملات نتوانســت روحیه یمنی ها 
را تخریب کند و آنها بــا لبی خندان و دلی قرص، 
بر حمایت  همه جانبه شــان از مردم مظلوم غزه 
و ادامه تقابل شــان با رژیم سفاک اسرائیل تاکید 

کردند. )ایکس(

    برای تقدیر از جهان خلاقانه، متفاوت و دیوانه وار تیم برتون هیچ وقت دیر نیست. حالا 
»مینیسیپال هاوس« میزبان نمایشگاه بزرگی از آثار تیم برتون، فیلمساز شناخته شده 
آمریکایی است که زیر عنوان با مسمای »بازگشت تیم برتون« در پراگ برپاست. سازنده 

فیلم هایی چون »ادوارد دست قیچی« و »بازگشت بتمن«، اینجا با انبوهی از طرح ها، نقاشی ها، 
مجسمه ها و عکس های خود حضور دارد؛ آثاری که تصویر کاملی از دنیای این فیلمساز را 

ترسیم می کند و در واقع ادامه همان دنیاست و کامل کننده آن. )برتون پروداکشن(

   
شرکت آلمانی آدیداس اعلام 

کرد   بلا حدید، مدل مشهور 
فلسطینی تبار را از کمپین 

تبلیغاتی کفش های ورزشی مرتبط 
با بازی های المپیک ۱۹۷۲ مونیخ 
حذف کرده است. بلا حدید که از 

حامیان سرسخت فلسطینیان 
در جریان جنگ اخیر غزه بوده، 

پیش تر برای کمک رسانی به غزه 
اقدام به جمع آوری کمک مالی 

کرده بود. با این وجود آدیداس او 
را برای تبلیغ کفش های SL۷۲ که 

اولین بار در ارتباط با المپیک ۱۹۷۲ 
مونیخ معرفی شده بودند، انتخاب 

کرد. گفتنی است در جریان این 
مسابقات، ۱۱ ورزشکار اسرائیلی 
در دهکده بازی ها کشته شدند . 

)گتی ایمیجز(

   
تیمی متشکل از ۱۷ آتش نشان روز پنجشنبه با استفاده از جرثقیل 
مردی ۳۰۰ کیلویی را از طریق بالکن خانه اش در شهر سان فرناندو 
در جنوب اسپانیا بیرون کشیدند.خوزه ماریا فرناندز که همزمان از 
بیماری پیل پایی و چاقی مفرط رنج می برد، بدین ترتیب توانست 
برای درمان بیماری های خود به بیمارستان منتقل شود. این مرد 

۴۹ ساله که سال گذشته تنها یار خود، یعنی سگش را از دست داد 
و خانواده و دوستی برای کمک به او ندارد، از افسردگی مزمن رنج 

می برد و قدرت راه رفتن را از دست داده است. او در شش ماه گذشته 
نتوانسته بود از رختخواب خود بلند شود و به امدادرسانان توضیح 

داد که ضمن میل به خودکشی، این ماه ها را صرف تماشای تلویزیون 
و خوردن غذاهای آماده کرده است. او برای گرم کردن غذا یک 

مایکروویو را کنار تخت خود قرار داده بود. اما خوزه ماریا بالاخره به 
این نتیجه رسید که می خواهد اوضاع خود را بهبود بخشد و با مربی 

یک باشگاه ورزشی تماس گرفت. او همچنین از طریق شبکه های 
اجتماعی از مردم درخواست کمک کرد. او توانست در هفته های 

اخیر به کمک مربی و دیگر داوطلبان چندین کیلوگرم وزن کم کند 
و اکنون نیز در بیمارستان آماده عمل جراحی برای کاهش وزن و 

درمان برای بیماری پیل پایی خود است. )آسوشیتدپرس(

    در حالی که اخبار طلاق و جدایی جنیفر لوپز و بن افلک، رسانه های زرد را در برگرفته، 
این خواننده در حال تدارک جشن تولد ۵۵ سالگی خود است و برای این مراسم یک کالسکه با 

اسب های سفید تدارک دیده  . البته این مراسم در غیاب افلک برگزار خواهد شد. )بک گرید(

    در چندماه گذشته اخبار متعددی درباره   سریال »دکستر؛ اصلی« شنیدیم و بالاخره 
اولین تصاویر از این سریال منتشر شده و می توانیم اولین نگاه را به این سریال داشته باشیم. 
داستان این سریال ۱۵ سال قبل از داستان سریال اصلی روایت می شود و روند تبدیل شدن 

دکستر به یک قاتل سریالی را خواهیم دید. )ایکس(

به گفته مقامات اوکراین، 
از عصر پنجشنبه ۱۸ ژوئیه 
بیش از ۱۰۰ مورد درگیری  
نظامی در خطوط جبهه 

صورت گرفته است. 
)دویچه وله(

24/3
صادرات کویت به ژاپن در 
ژوئن گذشته در مقیاس 

سالانه ۲۴/۳ درصد افزایش 
یافت و به ۵۹۷ میلیون دلار 
رسید. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

لیبراسیون تیتر یک خود را به حادثه 
نرم افزاری بزرگی که جهان را به 

خاموشی برد، اختصاص داد.

واشنگتن پست، عکس و تیتر یک خود را 
به المپیک پاریس اختصاص داد و از آن 
به عنوان چهارراه بین المللی یاد کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

حذف بلا حدید از تبلیغات آدیداس به دلیل اعتراض اسرائیل

مسابقه فوتبال بین تیم های زنیت و کریلیا سووتوف

بررسی نتایج مسابقات فرمول یک

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بوتافوگو و اینترناسیونال

مبارزه جیک پال و مایک پری در رقابت های یو اف سی

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

وضعیت انتخابات آمریکا بیــش از هر چیزی به یک 
کلاف سردرگم شبیه شده اســت. جو بایدن با دلی 
شکسته و قلبی آزرده از یاران و همراهان  خود مانند 
نانسی پلوســی و باراک اوباما، همچنان بر سر مواضع 
خود ایستاده و اعتقاد دارد می تواند دوباره بر ترامپ 
غلبه کند و از این رو می گوید قصد کناره گیری ندارد 
و تا آخر ایستاده اســت. در همین حال، گردهمایی 
بزرگ ترامپ به همراه معــاون او یعنی جی دی ونس 
در میشیگان با شور و شــوق فراوان حامیان او برگزار 
شد. این اولین حضور ترامپ پس از سوءقصد به وی در 
میان مردم بود. ترامپ در سخنرانی نه چندان منسجم 
خود، ادّعا کرد در واقعه پنسیلوانیا، جانش را سپر بلای 
دموکراسی کرده و نزدیک بود در این راه شهید شود. 
در ادامه، او به وضعیت وخیم و فلاکت بار دموکرات ها 
پرداخت و با زبان و بیان همیشگی خود آنها را نواخت 
و به سخره گرفت. ترامپ از حضار در این گردهمایی 
خواست نام نامزدی که دوست دارند با او رقابت کند را 
به زبان بیاورد و نام هایی مانند کامالا هریس، گرچن 
ویتمر، گوین نیوسام و میشل اوباما از جمعیت به گوش 
می رسید. خود ترامپ اعلام کرد دوست دارد با فرماندار 
میشیگان، گرچن ویتمر رقابت کند. البته کارشناسان 
می گویند این بیان ترامپ را باید به حساب عملکرد 
سیستم دفاعی اش گذاشت و کابوس ترامپ مقابله با 
ویتمر و نیوسام است و با تمام وجود ترجیح می دهد 

هریس جایگزین بایدن شود. 
آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، تیم ترامپ به این 

جمع بندی رسیده که کار بایدن تمام است و او دیر یا زود 
مجبور به انصراف خواهد شد. از این رو، تیم ترامپ هم 
اکنون بر کاندیداتوری کامالا هریس 5۹ ساله، معاون 
اول رئیس جمهوری و دادســتان کل سابق کالیفرنیا  
برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا متمرکز شده 
است. هریس اولین زن رنگین پوستی است که سمت 
معاونت ریاســت جمهوری ایالات متحــده آمریکا را 
بر عهده داشته است. اگرچه هریس به طور علنی از بایدن 
حمایت کرده  اما در صورت کناره گیری آماده است که 
به جای او نامزد شود. روزنامه نیویورک تایمز گزارش 
داده است که تیم ترامپ قصد دارد به ویژه روی  تخلفات  
هریس در دفتر فعلی او و در کالیفرنیا تمرکز کند. در 
حال حاضر دوسیه ای در مورد هریس و همچنین سایر 
دموکرات هایی که می توانند نامزد شــوند، تهیه شده 
اســت. با این حال، معاون رئیس جمهور فعلی از نظر 
جمهوری خواهان محتمل ترین گزینه است و انتخاب 

گزینه ای دیگر باعث تعمیق بیشتر اختلافات در میان 
دموکرات ها و دور شدن رای دهندگان سیاه پوست از 
دموکرات ها خواهد شــد. به گزارش نیورک تایمز تیم 
ترامپ بررسی ســوابق فرمانداران دموکرات از جمله 
جاش شاپیرو، فرماندار پنسیلوانیا را که معاونان بالقوه 
هریس می  توانند باشــند نیز آغاز کرده  است. برایان 
فالون، سخنگوی ســتاد انتخاباتی کامالا هریس، در 
بیانیه ای گفته اســت که ترامپ قبلًا در مورد ســابقه 
معاون رئیس جمهور دروغ گفته  . فالون تاکید کرد که 
هریس به عنوان یک دادستان و دادستان کل سابق، در 
طول دوران فعالیت حرفــه ای خود با »کلاهبرداران و 

جنایتکارانی مانند ترامپ« مبارزه کرده است.
جالب اســت بدانید، برخی از چهره های سرشناس 
حزب دموکرات می گویند حامیــان مالی این حزب 
تمایل چندانی به نامزدی هریس ندارند. برای مثال، 
الکساندرا اکازیو کورتز، نماینده محبوب نیویورک در 
مجلس نمایندگان گفته است :»من داخل این اتاق ها 
)برای صحبت های سیاسی( هستم و می بینم که در 
این گفتگوها چه می گویند. من اینجا آمدم که به شما 
بگویم تعداد زیادی از افراد اهداکننده کمک های مالی 
و تعداد زیادی از این نخبگان و همینطور تعداد زیادی 
از همیــن آدم هایی که من در ایــن اتاق ها می بینم، 
در حال اعمال فشــار به بایدن هستند تا از انتخابات 
کناره گیری کنــد. آن ها همچنین علاقــه ای هم به 
این ندارند که معــاون رئیس جمهور، کامالا هریس، 

به عنوان جایگزین بایدن نامزد  اصلی حزب باشد.«

در یــک بعدازظهر غم انگیز، آنجلیــا ویکتوریان در 
پارکینگ یک پیش دبســتانی در فرمونت کالیفرنیا 
با محموله گرانبهایی در صندوق عقب ماشــینش 
منتظر خانواده مورد نظر ماند. این محموله گرانبها، 
یک جعبه پوشک ســایز ۳ بود. ویکتوریان، مددکار 
اجتماعی اداره بهداشت شهرستان آلامدا، منتظر بود 
تا با یک مادر جوان دو فرزند ملاقات کند تا پوشک ها 
را بــه او بدهد و وضعیت خانواده او را بررســی کند. 
ویکتوریان گفت: »بعضی از خانواده ها خانه ندارند، 
بنابراین ما باید آنها را در هر کجا که هستند ملاقات 
کنیم، چه در مک دونالد یا والمارت در پارکینگ. با 
افزایش هزینه ها، خانواده های بیشتری در کالیفرنیا و 
در سراسر ایالات متحده، به ویژه آنهایی که فرزندان 
بسیار کوچک دارند، برای تامین هزینه های روزانه با 
مشکل مواجه هستند.« امروز، والدینی که ویکتوریا 
با آنها کار می کند سه فشار عمده دارند: مسکن، غذا 

و پوشک!
به گفته شبکه ملی پوشــک، نزدیک به 5۰ درصد 
از آمریکایی هایی کــه کودکان خردســال دارند، 
نمی توانند تمام پوشــک هایی را که کودکان شــان 
نیاز دارند، بخرند. حدود ۲5 درصد از این خانواده ها 
به دلیل نداشتن پوشک اضافی کافی برای دادن به 
مراکز مراقبت از کودک، کار خود را از دست دادند. از 
زمان شیوع همه گیری کرونا، قیمت پوشک ۴8 درصد 
افزایش یافته است و به ازای هر کودک بیش از هزار 
دلار در سال برای خانواده ها هزینه دارد. گروه های 

فعــال اجتماعی می گویند، هیچ خانــواده ای نباید 
بین پوشک خشک و تمیز برای خانواده یا غذا یکی 
را انتخاب کند. بانک های پوشک از مدت ها قبل به 
خانواده های کم درآمد کمک کرده اند. به عنوان مثال، 
در کالیفرنیا، یک صندوق ایالتی ۳۰ میلیون دلاری 
که پوشک رایگان به خانواده های نیازمند در یک دوره 
سه ساله ارائه می کرد، خالی از پوشک شد؛ به همین 
دلیل،  این معضل نیز عمیق تر شد. البته قانونگذاران 
مذاکرات تخصیص بودجه ۹ میلیون دلاری   برای دو 

سال آینده را آغاز کردند. 
لیز اورتگا، عضو مجمع شبکه ملی پوشک، در این باره 
گفت: »این یک نیاز حیاتی است و تنها در کالیفرنیا، 
بانک های پوشک در سال ۲۰۲۳، ۷8 میلیون پوشک 
توزیع کردند.« مطالعات نشــان می دهد   اســترس 

ناشی از کمبود پوشک به طور قابل توجهی بر سلامت 
روان کودکان تاثیر می گذارد و خطر افسردگی مادر 
را افزایش می دهد. هنگامی کــه والدین نگران قرار 
دادن غذا روی میز، تهیه پوشک تمیز برای کودکان یا 
پرداخت قبوض هستند، این فشار عاطفی می تواند به 
کودک سرازیر شود. از سوی دیگر، پزشکان اطفال در 
کالیفرنیا نگران دسترسی به پوشک برای خانواده های 
کم درآمد و در نتیجه شروع موج بیماری های متعدد 
برای کودکان هســتند. دکتر باراکا فلوید، دانشیار 
بالینی اطفال در دانشکده پزشکی استنفورد می گوید 
:»من نگران هستم که شاهد بازگشت بثورات پوشک 
برای همه این بچه ها باشیم. همچنین، من نگران این 
هستم که ما شاهد عفونت های ادراری بیشتری برای 

این کودکان باشیم.«

پوشک؛ معضل این روزهای خانواده های آمریکایی آماد گی کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ برای رقابت با کامالا هریس
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پخش صوتی قابل حمل
3-  خم قیرانــدود- رونوشــت- مقابل 

رعیت- تیزی آرنج
4- ترس و بیم- ساز و برگ اسب- حرص 

و طمع - مادر ترکی
5- امان دادن-  آن اندازه

6- زرنــگ و باهوش- مذهب- هم ســن 
و سال

7- وزیدن باد- مرزبان- اســباب و لوازم 
منزل- اسب سرکش

8-  بله روسی- فربه- کلام انزجار
9- بدهی هــا- ای دل-  چراغ آســمان- 

ردیف قالی
10- از کشــورهای اروپایی بــه پایتختی 

وین- گیاه رنگی- گوهر بی همتا
11- تن و بدن- از گیاهان دارویی

12- نمای ســینمایی- قورباغه - چشــم 
سیاه- صندلی سوارکاری

13- حرف دهن کجــی- هم بازی لورل- 
بازداشتن-  اشاره به دور

14- خاندان نادرشاه- مار خطرناک- مرد 
دلاور

15- علامت جذر- از شهرهای ترکیه

عمودي
 1-  نهر بزرگ- معاون استادِ دانشگاه

2- دوباره- جاودانگی- وفا کردن به عهد
3-  شمای بیگانه- گشودن- نیم تنه گرم 

و ضخیم- از افعال ربطی
4- ضربه شدید روحی- غربال- پدربزرگ 

و جد- یار »هوی«!
5- اندازه گیری- شلوار کوتاه

6- گرفتار شدن- نخســتین امپراتوری 
جهان- دست نخورده

7- قلب-  عدد مجهول- بی دین- ستون 
کشتی

8- در خانه بالای ســرمان اســت- شهر 
مدفن ناصرخسرو- سرازیری

9- ماه نخست پاییز- آن طور و آن گونه- 
دریایی در ترکیه- علامت مفعولی

10- پسوند مراقبت- پشــیمانی- ضرب 
شمشیر

11- ســومین عدد دورقمی- تنگه ای در 
چین

12- ضایع و بیهــوده- گروهی از مردم- 
پرده دری- چوبدستی پیرمردان

13-  دودلی و تردید- گوشــه نشــینی- 
نوعی پلنگ- خاندان و قوم

14- یکی از لوازم خانگــی برای مخلوط 
کردن- گل و گیاه معطر- کمک

15- آزرده خاطر کردن- نقشه جغرافیا 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اپیس
 آنتی

 صوری
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 هرهر
 یکهو

5 حرفي :
 اسخیا
پرستو
 تجلیل
 تداول
 تورین
 جستار
 دباغی
 درگاه
 درنده

 ستودن
 لاجرم
 لارگو

 مناهی
 نیم رخ

6 حرفي :
آنگولا
 بادامه

 صاحبدل
 یاریگر

7 حرفي :
باتجربه
 دراکولا

8 حرفي :
 بدلکاران
سولیانکا

 نگارستان
 وایومینگ 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شکایت از   جنتی ، تذکر 
به قاليباف و سيل در مشکين شهر

برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۳۰ تیر ۱۳۸۰ 

مرتضی کلیلی   قاب  
  قاب مشاهیر

تصویر کمتر دیده شده از شهید مصطفی چمران؛ دکتر مصطفی چمران   وزیر 
دفاع ایران، همراه موسی صدر در تشکیل جنبش امل )لبنان(، نماینده دوره 
اول مجلس شورای اسلامی، از فرماندهان در جنگ ایران و عراق و بنیانگذار 

ستاد جنگ های نامنظم و... . او در دانشگاه تهران، شاگرد مهدی بازرگان بود که 
عامل ورود او به سیاست شد. چمران در ایران لیسانس الکترومکانیک گرفت و 
در آمریکا دکترای فیزیک پلاسما را کسب کرد. چمران در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰ در 
دهلاویه به شهادت رسید. در این تصویر چمران در اردیبهشت   سال ۱۳۵۸ در 

نخستین روز های ورود همسرش به ایران دیده می شود. در سمت راست او مهدی 
چمران و سمت چپ او همسرش و خواهر امام موسی صدر دیده می شوند/انتخاب

  آقای  بیژن نامدار  زنگنه، وزير نفت آمد.از فشــاری كه از سوی افراطی های چپ 
و راست به او وارد می شود، ناراحت است.گفت، اگر هیچ اقدام مثبتی نكرده بودم و 
مثل خود آنها فقط شعار »نمی گذارند كار كنیم« می دادم، اين تعرض ها نبود و اظهار 
ترديد كرد كه مصلحت باشد، به كار ادامه دهد. از ضعف های وزارت نیرو هم گفت  كه 
آب و برق را به اين روز انداخته اند و گفت، مشاركتی ها كه  آقای حبیب الله بیطرف ، 
وزير نیرو را از خودشــان می دانند، تعرضی به او ندارند. از آقای  احمد  جنتی،  دبیر 
شورای نگهبان ،  به خاطر ايراد تهمت در خصوص دريافت پورسانت از قراردادهای 
نفتی ، به دادگاه ويژه روحانیت شكايت كرده   و اگر آقای جنتی، اظهاراتش را جبران 
كند، پس مي گیرد. پرونده  مفاسد مالی  آقای  ضیاءالدين  میرعماد،  دادستان سابق 

تهران  را به وزارت اطلاعات داده   كه گزارش هايی علیه او رسیده است. 
   کمیســیون زيربنايی  مجمع تشخیص مصلحت نظام  جلســه داشت. دربارة 
سیاست های كلی سنجش صنعت، در كلیات بحث شد. آقای جنتی اصرار دارد كه 
هفته آينده، مجمع را تعطیل  كنیم، چون مجلس تعطیل است؛ شورای نگهبان هم 
می خواهند تعطیل باشد و چون بايد در جلسه مربوط به تحقیق و تفحص باشند، 

مشكل دارند.
   عصر سردار  محمدباقر  قالیباف، فرمانده ناجا ]  نیروی انتظامی[ آمد.گزارشی 
از توفیق در كم كردن شــرارت در خراســان، با كمك نیروهای بسیجی و وحدت 
فرماندهی داد و نیز از توفیقات مركز پلیس 110 گفت. در مورد زياد شدن سرقت ها 
و نیز كالاهای قاچاق تذكر دادم. پیشــنهادهای غیرمؤثری در مورد مبارزه با مواد 

مخدر دارد.
   آقای قرايــی، از اهالــی تربت حیدريــه آمــد. انتقادهای تُندی نســبت به 
دوم خردادی ها داشت و برای بسیج كمك خواست. سیل در مشكین شهر،  در استان 
اردبیل ، خرابی های زيادی به بار آورده و 54 نفر كشته و مفقود دارد. در چالدران، 

 در آذربايجان غربی  نیز خرابی و تلفات جانی داشته است.
   در جنوا،  در ايتالیا ، تظاهرات مردمی علیه اجلاس سران گروه هشت  با صدها نفر 
مجروح و بازداشتی ادامه دارد. ديروز يك كشته از مردم گرفته است. در اندونزی، 
مجلس امروز تصويب كرده كه دوشــنبه آينده  عبدالرحمن  وحید،  رئیس جمهور  

را استیضاح كند و او گفته، در مجلس حاضر نخواهد شد، چون غیرقانونی است.
   ۲۹ تیر 1۳۸0: صبح با دكترها در بیمارستان  قلب  شهید رجايی تماس  گرفتم؛ 
نتیجه سی تی اسكن آشیخ حسین  هاشمیان  را گفتند؛ امیدواری هست، خطر هم 
دارد. وقت زيادی صرف اصلاح مصاحبه با آقای صادق الحسینی كردم. چند بولتن 
از نظرات معاونت سیاســی مركز تحقیقات استراتژيك  مجمع تشخیص مصلحت 

نظام  را خواندم.  
   قســاوت ديروز صهیونیست ها كه منجر به شهادت سه شــهروند فلسطینی، 
منجمله يك كودك سه ماهه شــده، انعكاس وسیعی در رســانه های دنیا دارد و 

خیلی ها آن را محكوم كرده اند؛ حتی آمريكا و رئیس ناتو.
   مسئله مهم روز، اجتماع سران گروه هشت، در جنوای ايتالیا است و تظاهرات 
وسیعی كه علیه آنها در جريان است؛ با اينكه پلیس به شدت شهر را كنترل كرده و 
مانع ورود مسافران می شوند، ده ها هزار نفر در خیابان ها با خشونت تظاهرات دارند 
و به خاطر خشونت پلیس، به بانك ها و مغازه و اتومبیل ها حمله می كنند و پلیس 
با هلی كوپترها، علیه آنها گاز اشــك آور پخش می كند و اطراف كاخ محل اجلاس 
را آنچنان از گاز اشك آور اشباع كرده اند كه كسی نمی تواند نزديك شود. فشاری 
كه روی برنامه جهانی كردن از طريق مردم وارد می شود، عجیب و بی سابقه است. 
كنفرانس محیط زيست در بُن  آلمان  هم مواجه با اعتراضات فراوان است؛ به خاطر 

مسامحه ها و به خصوص عدم همكاری آمريكا برای حفظ محیط زيست.
   در اندونزی، رئیس جمهور گفته بود، امروز اعلام وضع فوق العاده می كند، ولی 
عقب نشینی كرد. اما مخالفان او بر برنامه استیضاح اصرار دارند و كشور رو به تشنج 
بیشتر می رود. در تركیه، حزب  اسلامی  سعادت، به جای حزب رفاه و فضیلت، اعلام 

موجوديت كرد.  )انتخاب(

چرا مردان ریش می گذارند؟
هرچند مردان دلايل متعددی برای ريش گذاشتن دارند 
اما تحقیقات جديد نشان می دهد که داشتن ريش ممکن 
است با انگیزه های اجتماعی خاصی از جمله موقعیت و 
مراقبت از خانواده مرتبط باشد. مرتب نگه داشتن ريش 
صورت مردان در دنیای امروزی با توجه به رشد صنعت 
لوازم آرايشی و بهداشتی مردانه مانند گذشته کار آسانی 
نیســت و علاوه بر هزينه بر بودن زمانبر نیز هســت. اما 
عوامل روانی که مــردان را به گذاشــتن ريش ترغیب 

می کند چیست؟
اين سوالی بود که محققان دانشگاه سیلسیا در لهستان 
و دانشــگاه پادووا در ايتالیا به دنبال پاســخ آن بودند. 
اين تیــم برای پیدا کــردن اين ســوال مطالعاتی را در 
اين زمینه انجام داد. به گفته آنها مطالعات انجام شــده 
نشــان می دهد که افراد ويژگی های اجتماعی متفاوتی 
را براســاس اندازه ريش مردان به آنها نسبت می دهند. 
براساس اين تحقیقات،   مردانی با ريش بلند را سالم تر و 
مبارزان بهتری می دانند که احتمالًا انگیزه های مربوط 
به اجتناب از بیماری و محافظت از خود را در میان آنها 

برجسته می کند.
آنها همچنین افراد قابــل اعتمادتر و صمیمی تری تلقی 
می شوند که می تواند با مشخصه اجتماعی بودن و وابسته 
بودن آنها مطابقت داشته باشد. از سوی ديگر اين مردان 
پرخاشــگرتر و قوی تر نیز توصیف می شوند  که احتمالا 
نشــانگر انگیزه  جاه طلبی آنها را نشــان می دهد. علاوه 
براين، تحقیقات نشان داده است که آدم ها آن دسته از 
مردانی که ريش می گذارند را  دارای توانايی های پدری 
بیشتری می دانند که نشان دهنده انگیزه های بالقوه آنها 

برای مراقبت از خانواده است.
اين تیم برای بررســی اين موضوع، 414 مرد 1۸ تا 40 
سال را مورد بررســی قرار دادند. افراد شرکت کننده در 
اين مطالعه همزمان با ارائــه اطلاعاتی در مورد موهای 
صورت خود پرسشنامه هايی را تکمیل کردند که چهار 
عامل از جمله انگیزه آنها برای گذاشتن ريش، انگیزه های 
اجتماعی  و رقابت با ســاير مردان را مورد بررســی قرار 
می داد.  محققان در اين مطالعــه دريافتند مردانی که 
ريش های بلند تری دارند، برای حفظ روابط طولانی مدت 
ارزش بیشتری قائل هستند و همچنین نسبت به مردانی 
با ريش کوتاه، علاقه بیشتری به مراقبت از خانواده خود 
دارند. آنها همچنین می گويند   احتمالا مردان برای اطلاع 
دادن درباره موقعیت اجتماعی خود ريش می گذارند و 
در واقع آنها با اين کار بــه صورت ناخودآگاه می خواهند 
پیام هايی از جمله آمادگی برای تشکیل خانواده، تمرکز 
بر روابط عاشقانه طولانی مدت را به ديگران منتقل کنند.

براساس اين مطالعه انگیزه همسريابی مردانی که ريش 
خود تراشــیده بودند با میزان انگیــزه آنها برای تقويت 
موهای صورت شــان مرتبط اســت.  جالب اينجاست، 
مردانی با ريــش کوتاه روحیه رقابت پذيری بیشــتری 
داشتند .  نويســندگان اين مطالعه می گويند: »مردانی 
که انگیزه زيادی برای تقويت موهای صورت خود دارند، 
می خواهند خود را به عنوان متحدان و دوستان ارزشمند 

و قابل اعتماد نشان دهند.« )يورونیوز(

   سلامت
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 قاب تاریخ

 بانوي شیرازي در 
حاشیه جشن هاي 

2۵۰۰ ساله 
شاهنشاهي، مات 
و مبهوت تجملات 

این جشن است 
- سال ۱۳۵۰ 
)عكاسباشي(

 
 قاب
 نوستالژی 2
یک کیوسک 
مطبوعاتی در 
تهران - مهرماه 
۱۳۸2: عکس: 
هنگامه فهیمی

 
قاب امروز

 از سری 
عکس های 

عمورضا هادی، 
دوچرخه سوار 

زائر و از مریدان 
شهید ابراهیم 
هادی در کنار 

بنای یادبود 
شهید دکتر 

چمران در 
دهلاویه.
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